
وزیر امور خارجه:
تعطیلی کنسولگری‌های ایران 

تحریمی علیه ایرانیان است
ایرنا- وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران تأکید 
کرد: تعطیلی کنسولگری‌های ایران در آلمان تحریمی 
علیه ایرانیان مقیم آن کشور است که اکثر آنها تابعیت 

آلمانی نیز دارند.
سید عباس عراقچی در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس 
در واکنش به تصمیم آلمان در تعطیلی کنسولگری‌های 
ایران در سه شهر مونیخ،‌هامبورگ و فرانکفورت گفت: 
»دولت آلمان در حمایت از تروریستی که جان ۱۴ 
بی‌گناه را گرفت و بیش از ۲۰۰ تن دیگر را مجروح 
کرد، ده‌ها هزار ایرانی دیگر را که پاسپورت آلمانی دارند 
تحریم می‌کند. هر کسی می‌تواند حکمت را در این 

تصمیم ببیند!«
وی افزود: »من به هموطنان ایرانی خود در آلمان 
اطمینان می‌دهم که با تقویت بخش‌های کنسولی 
سفارتمان در برلین و سایر نمایندگی‌های دیپلماتیک 
مجاور، تمام تاش خود را برای جبران این وضعیت 

ناراحت کننده برای آنها به عمل خواهیم آورد.«
وی ادامه داد: »در ضمن، یک بار دیگر بنگرید به این 
جنایتکار تروریست که مقامات آلمانی به دنبال محافظت 

از او بودند.«
دولت آلمان پیش از این در موضع‌گیری‌های 
مداخله‌جویانه‌ای در ارتباط با اعدام »جمشید شارمهد«، 
از احضار کاردار ایران در این کشور و همچنین فراخواندن 

سفیر خود از تهران خبر داده بود.

نامزد حزب جمهوری‌خواه ادعا درباره 
تقلب در انتخابات را کلید زد

تسنیم- دونالد ترامپ، نامزد حزب جمهوری‌خواه در 
انتخابات آمریکا برای طرح ادعای تقلب در انتخابات 
منتظر روز رأی‌گیری نمانده و همین الان مدعی شده 
دموکرات‌ها در تلاش برای مهندسی آرا به نفع خودشان 

هستند.
در حالی که رأی‌دهی زودهنگام در آمریکا نسبت به 
سال‌های گذشته رکورد زده ترامپ در تروث‌سوشال 
نوشت: »این نقض مجرمانه قانون است. تقلب 
در انتخابات را متوقف کنید. وکیل جدید هرزه 
کامالا را چک کنید. ما تمام اوقات آنها را می‌پاییم. 
 چه کسی فکر می‌کرد کشورمان تا این حد 

فاسد است؟«
او در یک پست دیگر در همین شبکه مجازی مدعی شده 
در ایالت کلیدی پنسیلوانیا تقلب صورت گرفته است. 
ترامپ نوشت:»پنسیلوانیا دارد تقلب می‌کند و مچش در 
سطح گسترده‌ای که تا به حال به ندرت سابقه داشته 
گرفته شده. تقلب را به مسئولان گزارش دهید. نهادهای 

مجری قانون باید اقدام کنند، همین حالا!«
طبق آماری که دانشگاه فلوریدا اعام کرده تا کنون 
بیش از 62 میلیون نفر به صورت زودهنگام در 
انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا شرکت کرده‌اند. 
این میزان شرکت به صورت زودهنگام 40 درصد 
انتخابات  در  رأی‌دهندگان  مشارکت  میزان   کل 

سال 2020 است.
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رئیس مجلس شورای اسلامی:
هرگز قصد تعطیلی معادن را 

نداریم
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی که همراه با قائم‌پناه، معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور برای شرکت در مراسم چهلمین 
روز جان باختن معدنچیان معدن معدنجوی 

طبس به خراسان جنوبی سفر کرده است ...

رئیس‌جمهور:
تلاش می‌کنیم به وعده‌های 

خود عمل کنیم
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در جریان 
سفر به قم در دیدار با آیت‌ا... العظمی 
شبیری زنجانی گفت: در دیدارهایی با رهبران 
کشورهای منطقه داشتم. یکی از موضوعاتی 
که با آنها طرح کردیم این بود که چرا همه ... 22

فرمانده نیروی قدس سپاه: 
کنار حزب‌ا... خواهیم بود

اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه 
به‌مناسبت انتخاب حجت‌الاسلام‌والمسلمین 
شیخ نعیم قاسم، دبیرکل جدید حزب‌ا... لبنان 
اظهار داشت: اطمینان می‌دهم برادران شما در 
نیروی قدس تا ازاله و ریشه‌کنی شجره خبیثه 

صهیونیسم و آزادی فلسطین و قدس ... 2
تی

حیا
ره 

اه
 ط

س:
عک

گذرگاه
از وقتی چشم باز کردند، اینترنت و فضای مجازی را به 
روی زندگی خود گشوده یافتند تا از این گذرگاه بسیار 
متفاوت و با تمرکز کمتر عبور کنند. عبور از جاده‌های 
پر پیچ وخم زندگی به آسانی ممکن نیست. در این میان 
دوره نوجوانی از سخت‌ترین گذرگاه‌های مسیر زندگی 
به شمار می‌آید. می‌گویند پلی بین کودکی و جوانی 
است. این دوره آکنده از رفتارهای پر شور، هیجان‌های 
طوفان‌وار و تشنج‌های گاه خشن است. در همین در 
خصوص نقش آنها در اغتشاشات بسیار مطالعه و تحقیق 
صورت گرفته است. در این سن نوجوان تولدی دیگر 
در عرصه‌های جسمی و اجتماعی را تجربه می‌کند. 
کارشناسان و روانشناسان از این دوره به عناوین مختلفی 
چون دوره بحران، دوران طوفان و فشار و تولد جدید نام 
می‌برند. از این رو برای شناخت و اهمیت دوران نوجوانی 
و آگاهی والدین در نحوه برخورد با فرزندان‌شان در این 
دوران از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. ناپایداری 
هیجانی از مشخصه‌های دوران نوجوانی است، در این 
دوره عصبانیت نوجوان بی‌حد و اندازه است و گاهی 
اوقات ممکن است به دلیل عصبانیت بسیار، برخوردهای 
نامناسبی داشته باشد و در حقیقت در این دوران کنترل 
خشم به سختی امکان‌پذیر است. با توجه به اینکه در این 
دوران توجوان تغییرات زیادی را تجربه می‌کند، خانواده، 
مدرسه و جامعه از او توقعات متناقض دارند، گاهی او را 
به چشم یک کودک نگاه کرده و برخوردی تحقیرآمیز 
دارند و گاهی هم توقعات بیش از اندازه والدین از او بیش 
از حد توان اوست و به چشم بزرگسالان به او می‌نگرند 
که این خود به کشمکش‌های درونی نوجوان دامن زده و 
او را با مشکل روبه‌رو می‌سازد. باید دانست نوجوان امروز 
درباره حقیقت جست‌وجو می‌کند جست‌وجو در منابع 
مختلف، او دنبال حقیقت است. وقتی به کف خیابان 
می‌آید، به دنبال واقعیت ماجرا است. اتفاقی که اکنون در 
فضای مجازی و کف خیابان رخ می‌دهد، در همین راستا 
است. او درباره حقیقت جست‌وجو می‌کند. حتی گاهی 
اوقات با خود می‌گوید کف خیابان بروم تا ببینم حقیقت 
ماجرا چیست. به نظر می‌رسد در آستانه هفته نوجوان 

باید معنای متناسب با شرایط برای آن بازتعریف شود.

شهردار کلانشهر شیراز بیان کرد:

 خدمت به مردم 
حرکت در مسیر شهدا

شهردار کلانشهر شیراز دیدار با مقام معظم رهبری را 
چراغ راه هدایت و فعالیت برشمرد و خدمت به مردم 
را حرکت در مسیر شهدای والامقام دانست. اسدی در 
بازدید از پروژه دوربرگردان شهید مویدی، راه‌اندازی 
شیفت شب در پیشرفت پروژه‌های عمرانی را مؤثر 
ارزیابی کرد و بیان داشت: این پروژه طی ماه‌های اخیر 

به صورت ۲۴ ساعته فعال و دستاورد آن بهره‌برداری 
زودهنگام از این طرح عمرانی است. او با اشاره به 
ترسیم چشم‌انداز متعالی شهرداری شیراز برای آینده 
گفت: در ابتدا تردیدهایی پیرامون اجرای این پروژه 
وجود داشت، اما با توجه به شرایط ترافیکی محور 

صفحه 7شهید چمران، اجرای این پروژه در...

دومین کنگره شهدای فارس به ایستگاه 
پایانی رسید

فرمانده سپاه خطاب به رژیم صهیونیستی: 

شما فقط شکست خوردید 
صفحه 7اما عبرت نگرفتید
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 فارس- کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی، 
دیپلمات و سیاستمدار باسابقه ایرانی در مصاحبه‌ با شبکه خبری 
»المیادین« لبنان، با بیان اینکه اگر ایران با خطر موجودیتی روبه‌رو 
شود، دکترین نظامی خود در خصوص تولید ساح اتمی را تغییر 
خواهد داد و اکنون توان ساخت ساح اتمی را دارد، تأکید کرد، 
جمهوری اسلامی پاسخ شرارت اخیر رژیم صهیونیستی را خواهد داد. 
احتمال اینکه ایران برُد موشکی خود را توسعه دهد و بیشتر کند، 

هست
خرازی با انتقاد از اروپایی‌ها و اشاره به اقدام ایران در لحاظ کردن 
حساسیت‌های آنان در خصوص برُد موشکی ایران طی سال‌های 
گذشته، گفت، در زمانی که آنها حساسیت ایران را در نظر نمی‌گیرند، 
بنابراین دیگر لزومی ندارد که ایران نیز حساسیت آنان را درک کند، 
لذا احتمال اینکه ایران برُد موشکی خود را توسعه دهد و بیشتر 
کند، هست. خرازی در پاسخ به پرسشی درباره »تجاوز اسرائیل به 
]حریم[ ایران... و مقایسه آن با عملیات وعده صادق-2« گفت:آنچه 
اسرائیلی‌ها در برابر حملات موشکی ما، خیلی ناچیز بود. البته پدافند 
هوایی یکی از عوامل بود که جلوی آنها را گرفت و همین باعث شد 
که در اسرائیل مخالفت‌های زیادی به وجود بیاید. چون انتظارات 
خیلی بالاتری داشتند... بنابراین کاملًا محسوس است که آنچه انجام 

دادند نامتناسب بود«.
 آنها، محاسباتشان نادرست بود

وی در خصوص پاسخ ایران گفت: »قطعاً ایران پاسخ خواهد داد در 
زمان مناسب به شکل مناسب. آنچه که در مورد محاسبات اشتباه 
اسرائیلی‌ها مطرح شده است از ابتدا آنها، محاسباتشان نادرست 
بوده. آنها فکر می‌کردند با حمله به غزه می‌توانند حماس را نابود 
کنند. فکر می‌کردند با حمله به لبنان حزب‌ا... را از بین ببرند و 
فکر می‌کردند با شهادت رهبران حماس و حزب‌‌ا...، این جنبش‌های 
مردمی فروکش می‌کنند. این‌ها محاسبات اشتباهی بود که کردند 
و در خود اسرائیل هم خیلی‌ها به این محاسبات اشتباه اقرار می 
کنند. فکر و آزادی‌خواهی با حرکت نظامی نمی‌شود از بین برد این 
تجربه بشری هست بنابراین حماس و حزب‌‌ا... همچنان با قوت ادامه 
خواهند داد چنانکه می‌بینید الان با وجود اینکه رهبر حزب‌ا... شهید 
شد ولی می بینید که حزب ‌ا... همچنان پا برجا هست. همین روزها 

جانشین ایشان انتخاب شد جناب آقای شیخ نعیم قاسم که ۳۰ سال 
است در حزب ‌ا... مشغول به کار هست و به جزئیات واقف هست. 
 مسلماً تحت رهبری ایشان حزب ‌ا... همچنان با قوت کار خودش را

ادامه می‌دهد
الان توان ساخت سلاح اتمی وجود دارد

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در خصوص دکترین نظامی 
ایران در خصوص ساخت سلاح هسته‌ای گفت:‌ »آن سیاست همچنان 
پابرجا هست و صحبتی که من کردم مبنی بر اینکه اگر تهدیدی 
وجودی بشود جمهوری اسلامی ایران دکترین نظامی خود را تغییر 
خواهد داد، هنوز پابرجا هست و الان ما توانایی لازم را برای کل 
سلاح را داریم. مشکلی نداریم. تنها فتوای رهبری هست که این را 

]فعلا[ ممنوع کرده«.
دیگر ملاحظه اروپایی‌ها را نمی‌کنیم

خرازی در خصوص قدرت موشکی ایران در این ارتباط نیز گفت: 
از جهت پرتابه‌ها و موشکی‌هایی که باید ساح‌ها را به نقاط خاص 
برسانند هم می‌دانید که قدرت موشکی ما مبرهن هست و همه 
اذعان کردند به قدرت موشکی ما و در عملیاتی که در وعده صادق 
انجام دادیم کاملًا این اثبات شد. مسئله برد موشک‌ها هست که تا 
به حال حساسیت غربی‌ها و اروپایی‌ها لحاظ می‌شد ولی وقتی آن‌ها 
حساسیت‌های ما را لحاظ نمی‌کنند، به خصوص در مورد تمامیت 
ارضی جمهوری اسامی ایران، دیگر دلیل ندارد که ما حساسیت 
آنها را بخواهیم در نظر بگیریم و لذا احتمال اینکه برد موشکی ایران 

توسعه پیدا کند و بیشتر بشود هست.
علاقه نداریم که جنگ گسترش پیدا کند

در ادامه مصاحبه المیادین از مرحله بازدارندگی و ورود به مرحله 
احتمالی جنگ پرسید و خرازی پاسخ داد »ما آماده جنگ هستیم. 
علاقه نداریم که جنگ گسترش پیدا کند. لذا در حال حاضر با 
حملاتی که به اسرائیل کردیم بازدارندگی خودمان را به اثبات 
رساندیم. بنابراین این بسته به اسرائیلی‌ها هست که اگر بخواهند 

واقعاً ادامه بدهند ما هم طبیعتاً پاسخ خواهیم داد«.
ایران دخالتی در مذاکرات آتش‌بس ندارد

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی در تهران، درباره مذاکرات 
آتش‌بس در غزه نیز گفت، »ایران دخالتی در آتش بس و مذاکرات آن 
ندارد این قضیه مربوط به لبنانی‌ها و فلسطینی‌هاست و هر تصمیمی 

هم که بگیرند ما از آن حمایت خواهیم کرد«.
طرف مقابل به توافق هسته‌ای عمل نمی‌کند

 وی در ادامه از مذاکرات هسته‌ای و همچنین زمان امضای توافق 
راهبردی با روسیه گفت: در خصوص مذاکرات هسته‌ای ما پابند 
توافقات قبلی خودمان هستیم مشروط بر اینکه طرف‌های مقابل 
پایبند باشند. متاسفانه آنها پایبند نیستند و به جای مذاکره 
تحریم‌های خودشان را علیه جمهوری اسلامی ایران ادامه می‌دهند«.

توافق راهبردی با روسیه آماده است
خرازی در خصوص توافق راهبردی با روسیه نیز پاسخ داد: »این 
توافق‌نامه آماده هست و تمام ابعاد روابط ایران و روسیه را پوشش 
می‌دهد. قرار بود در اجلاس اخیری که در بریکس بود در قانقازان در 
آنجا امضا بشود، ولی روس‌ها ترجیح دادند که در یک سفر دوجانبه 
این کار انجام بشود که اهمیت خودش را نشان بدهد. ان‌شاء‌ا... بزودی 

این کار انجام خواهد شد«.
در بخش پایانی مصاحبه، المیادین از روابط منطقه‌ای ایران و سیاست 
باز در مقابله همسایگان پرسید و خرازی پاسخ داد: »سیاست راهبردی 
جمهوری اسلامی ایران هست که فارغ از نوع حکومت و اختلافاتی که 
بین کشورهای منطقه هست باید روابط جمهوری اسلامی ایران با این 
کشورها بهینه بشود تا جمعاً بتوانند در جهت صلح و امنیت منطقه 
تلاش بکنند بنابراین تمام این کشورهایی که اطراف ما هستند این 

سیاست را می‌دانند و ما در این جهت حرکت می‌کنیم«.

رئیس شورای راهبردی روابط خارجی: 

ایران قطعاً پاسخ اسرائیل را می‌دهد
دستگیری و هلاکت ۱۲ تن از 
اعضای تیم‌ ترور و شرارت در 

سیستان‌وبلوچستان
ایسنا- جانشین قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه 
و سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت گفت: 
در ادامه رزمایش عملیاتی شهدای امنیت در استان 
سیستان‌وبلوچستان، ۸ نفر از اعضای ۴ تیم ترور و شرارت 
شناسایی و دستگیر شدند و ۴ نفر نیز به هلاکت رسیدند.

سردار شفایی، سخنگوی رزمایش عملیاتی شهدای امنیت 
نیروی زمینی سپاه اظهار کرد: شب گذشته یگان‌های 
عملیاتی نیروی زمینی سپاه با مشارکت سربازان گمنام 
امام زمان )عج( در اداره کل اطلاعات استان و فراجا استان، 
در مرحله دیگری از رزمایش موفق شدند ضربات مهلکی 
بر پیکره تیم‌های تروریستی نیابتی دشمن در استان 
سیستان و بلوچستان وارد کنند. وی گفت: در مجموع 
۸ نفر از اعضای گروهک‌های تروریستی دستگیر و چهار 
نفر به هلاکت رسیدند، همچنان از این تیم‌ها، مقادیر 
قابل توجهی ساح و مهمات کشف و ضبط شده است 
که گزارش‌ها و مستندات تکمیلی متعاقبا خدمت مردم 

تقدیم خواهد شد.

روند اصلاح و ایمن‌سازی نقاط 
حادثه‌خیز در کشور کُند است

ایرنا- رئیس پلیس راهور فراجا روند اصلاح و ایمن‌سازی 
نقاط حادثه خیز را کُند ارزیابی کرد و گفت: حدود ۶ 
هزار نقطه حادثه‌خیز دیگر در جاده‌ها و معابر شهری 
کشور وجود دارد و در ۲ سال اخیر فقط ۳۰ درصد نقاط 

حادثه‌خیز جاده‌های کشور ایمن‌سازی شد.
سردار سیدتیمور حسینی به تشریح جزئیات ایمن‌سازی 
نقاط حادثه خیز پرداخت و توضیح داد: ۲ سال پیش با 
وزیر راه و شهرسازی سابق توافق کرده بودیم تا نقاط 
حادثه خیز را شناسایی کنیم تا نسبت به رفع و اصلاح 
این نقاط اقدام شود اما روند ایمن‌سازی این نقاط با حجم 
نقاط حادثه خیز تناسبی نداشته است. وی با بیان اینکه 
در مجموع در ۲ سال اخیر تنها ۳۰ درصد نقاط حادثه خیز 
اصلاح و ایمن سازی شد، اضافه کرد: تاکنون فقط ۸۸۷ 
نقطه حادثه‌خیز به عنوان اولویت‌های اصلی برای کاهش 
تصادفات شناسایی شده است. رئیس پلیس راهور فراجا با 
اشاره به وجود حدود ۶ هزار نقطه حادثه‌خیز در جاده‌ها و 
معابر شهری کشور، تصریح کرد: این وضعیت بحرانی نشان 
می‌دهد که اقدامات لازم برای رفع این مشکلات با سرعت 

کافی پیش نمی‌رود.
به گفته سردار حسینی، تأخیر در رفع نقاط حادثه‌خیز نه 
تنها جان هزاران نفر را به خطر می‌اندازد بلکه هزینه‌های 
هنگفتی را نیز بر جامعه تحمیل می‌کند. انتظار می‌رود 
وزارت راه و شهرسازی و شهرداری‌ها با جدیت بیشتری 
به این موضوع پرداخته و با سرعت عمل بالا برای رفع این 
نقاط اقدام کنند. وی با تأکید بر اینکه جان انسان‌ها از 
اهمیت بالایی برخوردار بوده و نیازمند توجه ویژه مسئولان 
است گفت: نگهداشت و بهسازی راه‌های موجود و رفع 
نقاط حادثه‌خیز در کاهش تصادفات و تلفات جاده‌ای تأثیر 
بسزایی دارد. به گفته مقام ارشد پلیس راهور کشور، برخی 

از طرح‌های رفع نقاط حادثه‌خیز به کندی پیش می‌رود.

ایرنا- سرپرست سازمان تأمین اجتماعی از اهتمام این سازمان در 
اجرای طرح متناسب‌سازی و صدور احکام بازنشستگان در آبان‌ماه 
خبر داد و گفت: در حال تأمین منابع لازم و تمهیدات قانونی هستیم.
مصطفی سالاری در جمع کانون عالی بازنشستگان این سازمان 
در استان گیلان افزود: با توجه به تصریح قانون در اجرای طرح 
متناسب‌سازی برای سایر سطوح، تلاش داریم سازوکاری برای 

پرداخت به حداقل‌بگیران نیز داشته باشیم.
وی در خصوص موضوع متناسب‌سازی با توضیح وضعیت سازمان به 
لحاظ درآمد و هزینه گفت: تا پایان سال برای اجرای تعهدات جاری 
سازمان با چالش‌های تأمین مالی مواجهیم. با این حال تلاش داریم 
تا با مساعدت سران قوا و با استفاده از سایر روش‌های تأمین مالی از 
جمله تسویه رقم باقی مانده از ردیف رد دیون دولت به سازمان که 

در قانون بودجه سال جاری پیش‌بینی شده، موضوع متناسب‌سازی‌ 
را اجرایی کنیم.

سرپرست سازمان تأمین اجتماعی با تأکید بر پیگیری ویژه وزیر تعاون، 
کار و رفته اجتماعی و تلاش سازمان برای اجرای طرح‌متناسب‌سازی 
اظهار داشت: با توجه به تصریح قانون متناسب‌سازی ذیل بند » ۲«؛ 
جز »ر« ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم بر اجرای طرح متناسب‌سازی 
برای سایر سطوح، هزینه اجرای این طرح برای سایر سطوح در 
سازمان تأمین اجتماعی، بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان است و 
اگر بخواهیم برای حداقل‌بگیران نیز به منظور حفظ قدرت خرید 
پرداختی داشته باشیم، هزینه اجرای طرح بالغ بر ۴۰ هزار میلیارد 

تومان است.
سالاری با تبیین رویکرد این سازمان در موضوع توسعه خدمات 

درمانی یادآورشد: در موضوع بیمه تکمیلی هم باید توجه داشته 
باشیم در میان خدمات و تعهدات مختلف سازمان آنچه اولویت دارد، 
پرداخت به موقع مستمری و تأمین درمان است؛ لذا این دو وظیفه 
اصلی موضوع عمده تمرکز سازمان است. با این حال در موضوع بیمه 
تکمیلی در تلاشیم تا با ارتقای بسته بیمه پایه، بخشی از هزینه‌های 

بیمه تکمیلی را در بخش بیمه پایه جبران کنیم.
حرکت به سمت صفرکردن هزینه‌های درمان

وی افزود: همزمان تلاش می‌کنیم تا به سمت صفر کردن هزینه‌های 
درمان حرکت کنیم و البته این راهبرد مستلزم اجرایی شدن 
موضوعاتی نظیر پزشک خانواده و نظام ارجاع و البته همراهی سایر 
نهادها است و با توجه به تأکید رئیس جمهور در موضوع پزشک 

خانواده، می‌کوشیم تا این رویکرد را با جدیت دنبال کنیم.

سرپرست سازمان تأمین اجتماعی :

احکام متناسب‌سازی بازنشستگان در آبان صادر می‌شود

همزمان با دومین کنگره ملی ۱۵۰۰۰ شهید فارس و افتتاح سی‌ونهمین  مرحله جهش عمرانی کلان‌شهر 
شیراز به ارزش بالغ بر ۱۵۳۰۰۰ میلیارد ریال رقم خورد

روز طلایی خدمت
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شهرداری شيراز در نظر دارد خرید وسایل و تجهیزات نورپردازی جهت ساخت المان‌های ورودی ها از فلکه ا... تا ورودی پل فسا را از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد (با شماره فراخوان 2003096688000765  به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت 
به عمل می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام 

در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 

1- محل تحویل اقلام : شیراز انبار شریف آباد واقع در جاده ترکان وی ا در محل پروژه
‌2- ارائه حداقل رتبه 5 تاسیسات تجهیزاتی ا نیرو از سازمان برنامه و بودجه ) جهت اشخاص حقوقی ( و ارائه تصویر پروانهک سب معتبر ) جهت اشخاص حقیقی ( 

الزامی می باشد.
3- ارائه سابقهک ار مرتبط با موضوع مناقصه به همراه مستندات الزامی می باشد.

4- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه بصورت ضمانت نامه بانکی به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671 و كداقتصادي: 411364877455 يا فيش 
واريزی نقدی بحساب 100805504742بانک شهر،ک د مرجع 101660

5- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
6- در زمان انعقاد قرارداد 10%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.

7- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 15 مورخ 1403/08/20 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.لازم به ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر فوق نسبت به دریافت 

اسناد صرفا از طریق سامانه اقدام نماینددر غیر اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
8- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا ساعت 13 مورخ 1403/09/04 می باشد. شرکتک نندگان می بایست تا قبل از 
برگزاریک میسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس ابتدای بلوارچمران – قبل ازک وچهی ک - سازمان سیما منظر فضای سبز شهری  

تحویل نمایند.
تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13 مورخ  1403/09/05 واقع در چهارراه خلدبرین،شهرداری منطقهی ک، طبقه سوم، سالن جلساتک میسیون معاملات 

شهرداری شیراز می باشد.
9- مدت اعتبار پیشنهادها 2 ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

10- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
11- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

12-  شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.
13- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

14- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
15- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

16- متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
17- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1815111

     -1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين‌الملل شهرداری شیراز

آگهي مناقصه عمومي   1403-1001

سال سی وی کم  شماره 6414

                                   آگهي مناقصه عمومي 1403-1020
نوبت اول: 10‏‏ / 08‏‏/1403 طلوع 
نوبت دوم: 12‏‏/ 08‏‏/1403سبحان

شهرداري شيراز ) معاونت خدمات شهری منطقه چهار( در نظر دارد 
اجرای عملیات فاز تکمیلی و سقف مخزن بتنی بوستان شقایق ا از طريق 
برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان 2003096688000782 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت 
شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره 

تلفن: 3‏‏-38310501 داخلی 253 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 841‏/177‏/439‏/15 ریال

- مدت قرارداد:  3ماه 
- شرایط شرکتک نندگان:ک لیه اشخاص حقوقی دارای حداقل  رتبه 5 در 
رشته‌های ساختمان و ابنیه ) از سازمان برنامه و بودجه كشور( مجاز به شرکت 

در مناقصه مربوطه میباشند . 
- ارائه سابقه مرتبط باک ارهای انجام شده )با دستگاه‌های اجرایی( الزامی 

میباشد.
- محل انجامک ار: بوستان شقایق

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/772 ریال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742ک د مرجع 

100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 

به ترتيب ضبط خواهد شد.
- هیچگونه وجهی بابت تعدیل آحاد بهاء پرداخت نخواهد شد .

- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 
تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکیی ا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 

13روز پنجشنبه مورخ 17‏‏/08‏/1403 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
‌تا ساعت 13 روز دو شنبه مورخ 28‏‏/08‏‏/1403 می باشد. شرکتک نندگان
می بایست تا  قبل از برگزاریک میسیون معاملات،  سپرده شرکت در مناقصه را 
به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ابتدای بلوار امیرکبیر ساختمان شهرداری 

منطقه چهار – واحد قراردادها تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 29‏‏/ 08‏‏/1403 
در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقهی ک ، طبقه سوم سالن 

جلساتک میسیون معاملات شهرداری شیراز
- مدت اعتبار پیشنهادها 3ماه می باشد.

- برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته درخصوص 
ثبت نام در سامانه ثنا را ارائه نماید. 

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد. 
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

 -  شهرداري در ردی کی ا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت سپرده ها 
مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
سایت طریق  از  مناقصه  به  مربوط  اطلاعات  و  آگهی   - 

:https‏‏‏‏/shaffaf.shiraz.ir/ قابل مشاهده می باشد.
- برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456 
شناسه آگهی:1816216
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رئیس‌جمهور:

 تلاش می‌کنیم به وعده‌های خود عمل کنیم
ایسنا- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
در جریان سفر به قم در دیدار با آیت‌ا... 
العظمی شبیری زنجانی گفت: در دیدارهایی 
داشتم  منطقه  کشورهای  رهبران   با 
یکی از موضوعاتی که با آنها طرح کردیم 
این بود که چرا همه ما مسلمان هستیم ولی 
این همه اختاف در بین ما وجود دارد، در 
حالی که اروپایی‌ها با وجود تفاوت‌هایشان 
 مرزهای بین خود را برداشته‌اند و پول 

مشترک دارند؟
رئیس‌جمهور افزود: چرا ما نباید وحدت 
داشته باشیم؟ اگر وحدت داشتیم و اختلافات 
خود را کنار می‌گذاشتیم رژیم صهیونیستی 
 نمی‌توانست این بلاها را سر مردم فلسطین و 
لبنان بیاورد. اگر بتوانیم در زمینه‌های 
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی به وحدت 
برسیم، می‌توانیم یک قدرت بزرگ در منطقه 
 باشیم و در این صورت آمریکا نمی‌تواند ما را 

تحریم کند.
وی با اشاره به برخی مشکلات و مسائل در کشور 
گفت: به نظر من یکی از دلایل این مشکلات این 
است که ما به زبان گفته‌ایم شیعه حضرت علی و 
امامان هستیم، اما در عمل به فرامین آنها توجه 
نکردیم و به همین دلیل شاهد برخی نارضایتی‌ها 
 هستیم، لذا باید کاری کنیم که نارضایتی مردم 

برطرف شود.
در این دیدار آیت‌ا... شبیری زنجانی نیز ضمن 
تشکر از حضور پزشکیان، برای رئیس‌جمهور و 
دولت چهاردهم آرزوی موفقیت کرده و اظهار 
داشت: من توفیقات شما و دولت‌تان را از خدای 
متعال خواستارم و همواره برای موفقیت شما 

دعا می‌کنم.
  همه تلاش خود را در دولت برای حل 

مشکلات کشور به کار گرفته‌ایم
پزشکیان در ادامه دیدارهای خود با مراجع 
عظام تقلید در جریان سفر به قم با حضور در 
دفتر آیت‌ا... العظمی جعفر سبحانی، با بیان 
اینکه دولت چهاردهم در حال تلاش مستمر 

برای حل مشکلات کشور است، تصریح کرد: 
همه تاش ما در مجموعه دولت معطوف به 
حل مشکلات کشور است؛ امروز در برخی 
از حوزه‌ها مثل برق و گاز دچار ناترازی 
هستیم و امیدواریم که بتوانیم با کاهش 
مصرف، سوخت کارخانجات و مراکز تولیدی 
 را تأمین کرده و سال آینده از این بحران 

عبور کنیم.
رئیس‌جمهور با اشاره به سخنان آیت‌ا... سبحانی 
درباره جنایات رژیم صهیونیستی، گفت: امروز 
اگر تکیه بر سنت رسول خدا داشته باشیم و 
وحدت و انسجام خود را حفظ کرده و ارتقاء 
دهیم و ملت‌های مسلمان ید واحد شوند، 
صهیونیست‌ها جرأت نمی‌کنند به چنین 

جنایاتی دست بزنند.
آیت‌ا... العظمی سبحانی نیز در این دیدار، شعار 
»وفاق« را که از سوی رئیس‌جمهور با استناد به 
 آیات قرآن و فرمایشات حضرت امیرالمومنین )ع( 
مطرح شده است، مسأله‌ای اساسی برشمرد 
و با اظهار تأسف از اینکه امروز مسلمانان 
حتی از محکومیت لفظی جنایات رژیم 

صهیونیستی در قبال کشتار مسلمانان اجتناب 
می‌کنند، افزود: سکوت این همه مسلمان 
 در مقابله با این همه کشتار در تاریخ اسام 

کم سابقه است.
وی با اشاره به اینکه حل مشکلات کشور 
با تعقل و تدبیر امکان‌پذیر است، اظهار 
داشت: ما همواره دعاگوی شما هستیم و 
امیدواریم مشکلات کشور به وسیله تعقل 
 و بهره‌گیری از سیاست در امر حکومت 

حل شود.
آیت‌ا... سبحانی با تأکید بر اهمیت نقش دانشگاه 
در کشور و ضرورت نظارت دقیق‌تر بر مسائل 
مرتبط با آن، خواستار توجه دولت به تکمیل 
پروژه‌های نیمه تمام استان قم، به ویژه طرح 

مونوریل شهر قم شد.
  تمام تلاش ما در دولت چهاردهم ایجاد و 

ارتقای رضایتمندی نزد مردم است
رئیس‌جمهور در ادامه دیدارهای خود با مراجع 
 عظام تقلید ۱۴۰۳ با حضور در دفتر آیت‌ا... العظمی

حسین نوری همدانی با بیان اینکه اگر ما 
مسلمانان نامه امام علی )ع( به مالک اشتر 

را در عرصه حکمرانی الگوی عمل خود قرار 
دهیم، بیشتر مشکلات‌مان حل می‌شود و 
مردم از عملکرد حکومت‌ها راضی خواهند 
بود«، تصریح کرد: تمام تلاش ما در دولت 
 چهاردهم ایجاد و ارتقای رضایتمندی نزد 

مردم است.
وی افزود: به همه مسئولان اجرایی تأکید 
کرده‌ام که در وهله اول با رفع مشکلات و 
تأمین مطالبات مردم به دنبال کسب رضایت 
آنها باشند و در وهله بعد اگر نتوانستند مشکلی 
را حل کنند، با زبان خوش و با مهربانی دلیل 
آن را برای مردم شرح دهند، افزود: بنای ما این 
است که توصیه ائمه را چراغ راه خود قرار دهیم 
و برای حل مشکلات کشور همه توان خود را 

به کار بگیریم.
آیت‌ا... العظمی نوری همدانی هم در این دیدار 
ضمن تجلیل از شخصیت پزشکیان، انس و 
توجه وی به قرآن و نهج‌البلاغه را ارزشمند 
توصیف و تصریح کرد: ما برای موفقیت دولت 

جنابعالی دعا می‌کنیم. 
با توجه به شناختی که از قبل از جنابعالی 
همانگونه  شما  دل  که  می‌دانم  دارم 
اشتر  مالک  به  )ع(  امیرالمومنین  که 
 تأکید فرموده بودند، سرشار از محبت 

به مردم است.
وی با قدردانی از مواضع و سخنان پزشکیان 
در عرصه‌های داخلی و بین‌المللی با تکیه بر 
رهنمودهای اخلاقی و عملی قرآن و نهج‌البلاغه 
گفت که همواره برای موفقیت دولت در تحقق 

اهدافش دعا می‌کند.
 اگر به اختلافات خود ادامه دهیم، مشکلات 

حل نخواهند شد
پزشکیان همچنین در دیدار با آیت‌ا... العظمی 
عبدا... جوادی آملی، ضمن ارائه گزارشی از روند 
شروع به کار هیئت دولت تصریح کرد: ما در 
دولت سعی می‌کنیم تا با کمک مردم و مدیران، 
 شعارهای انتخاباتی خود را پیاده کرده و به آنها 

عمل کنیم.

نیستیم  جنگ‌طلب  آملی:  جوادی  آیت‌ا...   
ولی به هر گونه جنگی پاسخ می‌دهیم

آیت‌ا... العظمی جوادی آملی نیز در این 
دیدار با بیان اینکه »خون‌های پاک شهداء، 
عامل موفقیت و سرمایه ماست«، اظهار 
داشت: ما جنگ‌طلب نبوده و نیستیم و این 
خود سرمایه‌ای بزرگ برای ماست، اما اگر 
 هرگونه جنگی بر ما تحمیل شود، پاسخ 

قاطع می‌دهیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود بر لزوم 
مبارزه با فساد تأکید کرد و گفت: دولت و 
حاکمیت باید با مفسدین به طور جدی مبارزه 
کنند و اجازه ندهند اختاس و حقوق‌های 
نجومی در کشور وجود داشته باشد، زیرا 
حتی یک عضو فاسد هم می‌تواند دولت را 
دچار فساد کند، لذا تمام همت مسئولان باید 
 این باشد که با تمام مفسدین در هر رده‌ای 

مبارزه کنند.
آیت‌ا... العظمی جوادی آملی با تأکید بر فقرزدایی 
در کشور افزود: همه، مخصوصاً مسئولان در جهت 
برطرف کردن نیازهای جامعه و حل مشکلات 
 اقتصادی و گرانی همت و کوشش مضاعف 

داشته باشند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
تأکید بر لزوم اختلاف‌زدایی در کشور، اظهار 
داشت: کشوری که عالم و دانشمند دارد، 
نباید دچار اختلاف باشد، چون علم حقیقی 
 وقتی وارد قلب انسان شود، نه‌تنها جا را تنگ

نمی‌کند، بلکه قلب را وسیع‌تر و آماده پذیرش 
دانش بیشتر می‌کند. 

باید  دانشگاهیان  هم  و  حوزویان  هم 
بدانند که هیچ کدام جای دیگری را تنگ 
 نکرده‌اند، اگر اختلافات کنار گذاشته شود، 
قوانین کلی اسام رعایت شوند و حرمت 
و احترام مردم حفظ شود، جامعه و مردم 
نیز همراه خواهند بود چراکه مردم ما 
 مردمی بزرگ و عاقل هستند و به انسانیت 

احترام می‌گذارند.

فرمانده نیروی قدس سپاه: 
کنار حزب‌ا... خواهیم بود

 تسنیم- اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس سپاه به‌مناسبت 
انتخاب حجت‌الاسلام‌والمسلمین شیخ نعیم قاسم، دبیرکل جدید 
حزب‌ا... لبنان اظهار داشت: اطمینان می‌دهم برادران شما در نیروی 
قدس تا ازاله و ریشه‌کنی شجره خبیثه صهیونیسم و آزادی فلسطین و 

قدس شریف، در کنار جنابعالی و حزب‌ا... قهرمان خواهند بود.
در بخشی از این پیام آمده است: خداوند بزرگ را سپاسگزاریم که در 
مقطعی تاریخی و در انتخابی سرنوشت‌ساز، جنابعالی که شخصیتی 
مجاهد، قدیمی، با سابقه درخشان و محبوب در میان آحاد شیعیان و 
رزمندگان سرافراز مقاومت هستید، مسئولیت سنگین و ارزشمند دبیر 
کلی حزب‌ا... قهرمان را به عهده گرفتید. وی خاطرنشان کرد: اینجانب 
ضمن گرامیداشت یاد و خاطره جاودانه و ارج نهادن به مقام والای 
مجاهد کبیر»شهید سید حسن نصرا..« و ادای احترام به شهید رشید 
و فداکار سید هاشم صفی‌الدین و فرماندهان، مسئولان و رزمندگان 
شهید حزب‌ا...)رضوان ا... تعالی علیهم( که در پی جنایات باند تبهکار 
صهیونی به درجه رفیع شهادت نائل آمده‌اند، از محضر خداوند بزرگ 
خواستارم. فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: 
انشاءا... مسیر نورانی و جهادی شهیدان با مدیریت و رهبری جنابعالی 

با سرعت و صلابت بیشتر ادامه یابد. 

جانشین فرماندهک ل سپاه پاسداران:
پاسخ به تجاوز اسرائیل حتمی  است

تسنیم- علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: از 
بیش از ۴۰سال گذشته تاکنون هیچ تجاوزی را بی‌پاسخ نگذاشته‌ایم و 
این امکان را داریم که در یک عملیات تمامی داشته‌های صهیونیست‌ها 
را مورد هدف قرار دهیم. او افزود: شهادت رهبران و فرماندهان موجب 
تقویت مقاومت می‌شود، نه تضعیف آن. اسرائیل گمان کرده است که 
با شهادت سید حسن نصرا... و دیگر رهبران و فرماندهان، حزب‌ا... را از 
بین برده است، اما حزب‌ا... قوی‌تر از گذشته شده است. فدوی تأکید 

کرد: پاسخ ایران به تجاوز اسرائیل حتمی است.

فرماندهک ل ارتش مطرحک رد:
لزوم توجه به نوآوری و هم‌افزایی دانش

 برای کسب موفقیت‌های آینده

مهر- سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش در نشست هم‌افزایی 
دانش آموختگان دکتری تخصصی غیرپزشکی آجا تأکید کرد: برای بقا 
و موفقیت سازمان در رقابت‌های آینده، توجه به نوآوری و هم‌افزایی 

دانش ضروری است.
  موسوی گفت: دستیابی به اهداف ارتش تنها با توان و اندیشه 
مسئولان ممکن نیست و لازم است از تمام روش‌ها برای قرار دادن 
بهترین‌ها در فرآیند تصمیم‌گیری استفاده شود. وی در ادامه بر لزوم 
بهره‌گیری از نیروهایی با تفکر خلاقانه تأکید و تصریح کرد: ترکیب 
ایده‌های قدیمی و جدید می‌تواند به حل مسائل و مشکلات کمک کند. 
این نشست یک روزه که با برگزاری کارگاه‌های تخصصی همراه بود، 
به منظور استفاده بهینه از تخصص دانش‌آموختگان دکتری در مشاغل 
تخصصی و راهبردی و به کارگیری هدفمند نیروی انسانی متخصص و 

ماهر در ارتش برگزار شد.

قول وزیر صمت 
برای ساماندهی خودروهای داخلی

ایسنا- بهنام رضوانی، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی گفت: بحث خصوصی‌سازی خودروهای داخلی را با حضور وزیر 
صمت در کمیسیون صنایع و معادن دنبال کردیم و برنامه خوب و 

مدونی برای ساماندهی خودروهای داخلی داریم.
 نماینده مردم خداآفرین، کلیبر و هوراند درباره جلسه کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس با وزیر صمت و موضوعات مطرح شده در این 
جلسه گفت: موضوع خودرو یکی از مهم‌ترین موضوعات مطرح شده 
در جلسه کمیسیون با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت بوده است. 
بحث واردات خودروهای دست دوم، واردات خودروهای جانبازان، 
تأمین ارز این خودروها و ساماندهی خودروهای داخلی در این جلسه 

مطرح شد. 
رضوانی تأکید کرد: اتابک هم‌چنین اعلام کردند که دستور ترخیص 
خودروهای دپو شده در کرمان صادر شده است. اعضای کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس خواستار تنظیم بازار خودرو شدند و اعلام 

کردند که قیمت‌های خودرو باید کنترل شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

 هرگز قصد تعطیلی معادن را نداریم
معاون اجرایی رئیس‌جمهور: 

باید ایران را بسازیم
 

ایرنا- محمد جعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز دشمن ملت 
فقر و گرانی و بیکاری است، گفت: باید تلاش کنیم و ایران را بسازیم.  

 محمد جعفر قائم‌پناه در نشست نمایندگان عالی دولت با خانواده جانباختگان حادثه 
معدن طبس اظهار داشت: ایران را باید بسازیم؛ ایران ما باید بیش از این باشد و این کار 

امکان‌پذیر نیست مگر اینکه با وجود حوادث اینچنینی تلاش خود را ادامه دهیم.
وی اظهار کرد: در دولت وفاق ملی، جان انسان افراد برای ما ارزشمند است و بر انسانیت 

انسان‌ها سر تعظیم فرود می‌آوریم. 
معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه کشور نیازمند تولید است، افزود: اگر امروز صحبت از 

نبود مسکن است، نیاز است که ثروت تولید کنیم.
معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان اینکه لازم است از کارگران و سرمایه‌گذاران قدردانی 
کنیم، افزود: فعالیت و کارآفرینی باید در کشور ارزشمند باشد؛ امیدوارم روزی برسد که 

همه ایرانیان زندگی با رفاهی داشته باشند.
قائم‌پناه بیان کرد: روزی در دفاع مقدس رزمندگان در جبهه برای تمامیت ارضی 

می‌جنگیدند، امروز دشمن ملت فقر و گرانی و بیکاری است.
وی ادامه داد: فرهنگ قانونمداری باید در محیط کار رعایت شود. آنچه که شایسته است 

مدنظر قرار گیرد این است که باید ایران را بسازیم. ایران عزیز باید بهتر از این باشد.
وی خطاب به خانواده‌های جان باختگان حادثه معدن طبس اظهار داشت: خانواده‌های 

عزیز زندگی را آغاز کنید؛ شروع نشاط و زندگی را فراموش نکنید. 

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی که همراه با قائم‌پناه، معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور برای شرکت در مراسم چهلمین روز 
جان باختن معدنچیان معدن معدنجوی طبس به 
خراسان جنوبی سفر کرده است، در این مراسم 
گفت: عرض تسلیت ویژه دارم به خانواده‌های عزیز 
جانباختگان حادثه تلخ معدن طبس. از یکایک 
عزیزان در این مکان مقدس می‌خواهیم که برای 
شادی روح این عزیزان از دست رفته فاتحه‌ای 

بخوانند.
رئیس مجلس شورای اسامی افزود: در دو بخش 
مختصر مطالبی را عرض می‌کنم؛ اصل سفر برای 
حضور در مراسم چهلم و عرض تسلیت مجدد بود. 
همچنین کارهایی که مجلس و دولت تاکنون انجام 
داده‌اند و کارهایی که در آینده باید انجام بدهیم تا 
مجدد چنین حوادثی پیش نیاید را عرض خواهم 

کرد. این موضوع همراهی مردم و تلاش مجاهدانه 
دولت و مجلس را می‌خواهد. دولت و مجلس همان 
روز اول از تجربیات غلط گذشته درس گرفتند و 
رویه‌های غلط و اقدامات اداری را تا قبل از مراسم 
چهل انجام دادند. یعنی این اقدامات را تصویب و 
اجرایی کرد. این بدین معنا نیست که این مصیبت را 
از دل خانواده‌ها برداشته‌ایم، اما کاری کردیم غیر از 
این مصیب، خانواده‌های این عزیزان مشکل دیگری 

پیدا نکنند.
وی با تأکید بر اینکه »شهادت می‌دهم دوستان‌مان 
در دولت اقداماتی را انجام دادند«، ادامه داد: در زمان 
دفاع مقدس توفیق همسنگری با شهدا و جانبازان 
سه استان خراسان شمالی، رضوی و جنوبی 
را داشتم. فرقی بین عزیزانی که در این عرصه 
اقتصادی و پیشرفت کشور، جان خود را تقدیم 
کردند با عزیزانی که در سیستان و بلوچستان به 
شهادت رسیدند، وجود ندارد. همه این افراد برای 

یک هدف تلاش کردند. 
شهدای پدافند جمهوری اسامی نیز مجاهدان 
عرصه دفاع مقدس جمهوری اسلامی هستند و برای 

اعتلای اسلام تلاش کرده‌اند.
وی خاطرنشان کرد: امروز اگر قدرت حل مشکلات 
اقتصادی را نداشته باشیم، همه دستاوردهایی که در 
دفاع مقدس به دست آورده‌ایم را از دست خواهیم 
داد. موضوعات اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و 

نظامی باید درکنار هم حل شوند. 

امام )ره( باعث تجدید مجدد حیات اسام و امت 
اسلامی شد. اگر امروز در حوزه اقتصادی نتوانیم این 
پرچم را بلند کنیم و مقتدرانه حرکت کنیم، انجام 

وظیفه نکرده‌ایم.
قالیباف تأکید کرد: نباید محیط را برای کار 
کارگران ناامن کنیم. اگر امنیت کاری لازم وجود 
ندارد، همیشه به علت نبود امکانات نیست. چرا 
حداقل‌های ایمنی در معادن رعایت نمی‌شود؟ 
باید از چنین حوادثی درس بگیریم. کارفرمایان، 
کارگران و سیاست‌گذاران همگی باید درس بگیرند.
باید پیشگیری کنیم. یقین دارم که در کشورمان 
ظرفیت‌های زیادی وجود دارد. خراسان جنوبی 
بهشت معادن است. هرگز قصد تعطیلی معادن را 
نداریم. هیچ معدنی بدون ارزش افزوده اقتصادی 
نباید کار کند. اگر بخواهیم معدن را تعطیل کنیم 
از بی‌عرضگی ماست. باید با استانداردها معادن را 
کنترل کنیم. مردم خراسان جنوبی بافرهنگ، قوی و 
شهادت طلب هستند. باید دست به دست هم بدهیم 

و این تحول بزرگ را رقم بزنیم.
وی گفت: حتماً در مجلس به گونه‌ای عمل خواهیم 
کرد که بتوانیم در رأس امور باشیم نه اینکه هستیم. 
باید باشیم. این به تصمیم ما برمی‌گردد. در بحث 
بودجه نیز به همکاران گفتم که این بودجه دولت 
نیست؛ بلکه بودجه مردم است و داریم تورم، ارز و 
سود اوراق را معلوم می‌کنیم؛ بنابراین تمام تلاش 

خود را برای مردم خواهیم کرد.

 مدت قراردادمبلغ تضمین)ریال(مبلغ برآورد اولیه)ریال(شرحردیف
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فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
گردشگری و صنایع دستی استان 
با برگزاری  فارس گفت: همزمان 
میراث  چندرسانه‌ای  جشنواره 
فرهنگی بازدید از اماکن تاریخی 
 استان فارس رایگان می‌شود. 
 محمدثابت اقلیدی با اشاره 
به برگزاری فراخوان پویش بزرگ 
از  فارس  استان  در  موزه‌گردی 
۱۲تا۱۸آبان گفت: با موافقت 
 قائم‌مقام وزیر میراث‌فرهنگی
در ایام برگزاری این جشنواره در 
 استان فارس و شهر شیراز، بازدید از اماکن تاریخی این استان به مدت یک هفته از ۱۲تا ۱۸آبان

رایگان است. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس با اشاره به پویش بزرگ موزه‌گردی 
در استان فارس در این یک هفته نیز بیان کرد: در این پویش با توجه به برگزاری سومین جشنواره 
بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی و توجه به تاریخ و فرهنگ غنی ایران عزیز، استان فارس و شهر 
شیراز، از تمامی‌کودکان و نوجوانان در رده سنی ۸ تا ۱۸سال و جوانان ۱۸تا ۲۸سال دعوت می‌کنیم تا 

در این پویش ویژه شرکت کنند. 
ثابت اقلیدی افزود: در این پویش که به مدت یک هفته از تاریخ ۱۲تا ۱۸آبان برگزار می‌شود، بازدید از 

اماکن تاریخی و میراثی شهر شیراز و سایر شهرهای استان فارس رایگان است. 
دبیرخانه سومین جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
با همکاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس در فراخوانی با 
دعوت از همه مردم فرهنگ دوست استان فارس به حضور در جشنواره و با رایگان کردن بازدید 
 از اماکن تاریخی این استان به مدت یک هفته )از ۱۲تا ۱۸بان( فراخوان بخش مردمی ‌این 

جشنواره را منتشر کرد. 
او با ذکر هدف برگزاری این رویداد هم گفت: این پویش فرصتی برای کشف دنیای تاریخ و فرهنگ در 
آبان ماه استان فارس، امکان گفت‌وگو با موزه داران، مربیان کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 
معلمان تاریخ مدارس و پژوهشگران حوزه فرهنگ در محل موزه و دریافت پاسخ سؤالات است و فرصتی 
فراهم می‌کند تا این گروه سنی با قلم و صدای خود، تاریخ را زنده کنند و خلاقیت و قدرت تخیل خود 

را به اشتراک بگذارند. 
گفتنی است برای شرکت در این پویش، شرکت‌کنندگان می‌توانند پس از بازدید، گزارش، داستان و 
روایت خود را در قالب یک فایل وُرد )حداقل ۵۰۰ و حداکثر ۱۰۰۰ کلمه( از فضای موزه‌ها، بناهای 
تاریخی یا فرهنگ مردم فارس بنویسند. خلاقیت و روایت‌نویسی صادقانه مهم است. شرکت‌کنندگان 
همچنین می‌توانند در حداکثر ۱۸۰ثانیه )سه دقیقه( آنچه دیده‌اند، روایت کنند و صدای ضبط شده 

خود را به شماره تماس 09331149392 در شبکه‌های اجتماعی »بله« و »تلگرام« بفرستند.

نهضت پاسخگویی مدیریت شهری شیراز 
از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ 

مدیران شهرداری شيراز در هفته پیش رو پاسخگوی مسائل شهری از 
طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ در طرح روی خط شهر خواهند بود. 
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، مدیران شهرداری شیراز 
هر هفته در قالب »پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری به شهروندان« از 
طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ در طرح روی خط شهر پاسخگوی 

مستقیم شهروندان هستند. 
عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه ۹ و سید محمدجواد افضلی، 
 سرپرست شهرداری منطقه ۴ شیراز در روزهای شنبه و یکشنبه ۱۲ و ۱۳ 
آبان ماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱پاسخگوی مسائل شهری از طریق سامانه ارتباطات 
مردمی‌۱۳۷ خواهند بود. در ادامه پاسخگویی تلفنی مدیران شهرداری 
 شیراز به مسائل مردمی؛ سید عباس‌هاشمی‌نژاد، شهردار منطقه ۱۰ 
و بهزاد پرنیان، شهردار منطقه۱۱ و اصغر سروی، مدیر کل بازرسی 
شهرداری شیراز نیز به ترتیب در روزهای دوشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه 
۱۴، ۱۵ و ۱۶ آبان‌ماه از ساعت ۱۰ تا ۱۱پاسخگوی شهروندان خواهند بود.

نهضت پاسخگویی اعضای شورای شهر شیراز
 از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ 

اعضای شورای اسلامی‌ شهر شيراز در هفته پیش رو پاسخگوی مسائل 
شهری از طریق سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ در طرح روی خط شهر 
خواهند بود. اعضای شورای اسامی ‌شهر شیراز هر هفته در قالب 
»پاسخگویی تلفنی مدیریت شهری به شهروندان« از طریق سامانه 
ارتباطات مردمی‌۱۳۷ در طرح روی خط شهر پاسخگوی مستقیم 

شهروندان خواهند بود. 
افسانه خواست خدایی، رئیس کمیته نامگذاری معابر و ناظر در شهرداری 
منطقه ۵ شیراز و غلامحسن اسکندری، عضو شورای اسلامی‌شهر و ناظر 
در شهرداری منطقه یک شیراز به ترتیب در روزهای شنبه و یکشنبه 
۱۲ و ۱۳ آبان ماه از ساعت ۱۱ تا ۱۲ پاسخگوی مسائل شهری از طریق 
سامانه ارتباطات مردمی‌۱۳۷ خواهند بود. در ادامه پاسخگویی تلفنی 
اعضای شورای اسلامی‌شهر شیراز به مسائل مردمی؛ علیرضا اسکندری، 
رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه‌گذاری شورای اسلامی‌ شهر و ناظر 
در شهرداری منطقه ۸ شیراز، سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای 
اسلامی‌شهر و ناظر در شهرداری منطقه ۱۱ شیراز و محمود صفایی، 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه، امور حقوقی و املاک شورای اسلامی‌ 
شهر شیراز و ناظر در منطقه ۷ شهرداری شیراز به ترتیب در روزهای 
دوشنبه، سه شنبه و چهارشنبه ۱۳،۱۴ و ۱۵ آبان‌ماه از ساعت ۱۱ تا ۱۲ 

پاسخگوی شهروندان خواهند بود.

شهردار منطقه 9 شیراز خبر داد:
 اجرای رمپ و پله ورودی و پله آبشاری

 پارک ساحلی چنار راهدار

 عبدالصالح رستم‌‌‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز از اجرای پروژه احداث 
رمپ و پله ورودی و پله ابشاری پارک ساحلی چنار راهدار خبر داد. 
رستم‌‌‌زاده افزود: در این این پروژه رمپ احداثی شامل 225 متر طول و 
به عرض 4 متر، پله آبشاری به طول 30 متر و عرض 8 متر و با برآورد 

ریالی 910 میلیارد ریال در دست اقدام می‌باشد. 
رمپ و پله احداثی شامل دیوار سنگی و کف‌سازی صورت گرفته با سنگ 
ورقه ای و پله آبشاری نیز شامل احداث دیوار سنگی و کفسازی صورت 
گرفته با سنگ مالون می‌باشد. وی ادامه داد: در مسیر‌های طولانی و 
شیب‌دار، رمپ‌های پلکانی عملکرد بهتری دارند. این نوع رمپ‌ها، امکان 
صعود را به صورت پیوسته و یکنواخت، فراهم می‌کند. برای تأمین 
دسترسی و با هدف شکستن و خرد کردن تدریجی شیب‌های طولانی 
می‌توان ترکیبی از رمپ و پلکان را به کار گرفت. محل تلاقی پله و رمپ را 
به‌گونه‌ای طراحی شده که امکان حرکت آزادنه بین رمپ و پله برقرار گردد.

سامانه گرمایی ۵۵۰ کلاس در مدارس فارس 
استانداردسازی شد

فرشید قاسمی، مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: امسال ۵۵۰ کلاس 
درس از نظر سامانه‌های گرمایی، استانداردسازی و تعمیر اساسی شدند. 
قاسمی در آئین بهره‌برداری همزمان از استانداردسازی و تعمیرات اساسی 
سامانه‌های گرمایشی کلاس‌های درس فارس با حضور ویدئو کنفرانسی 
وزیر آموزش و پرورش، اظهار کرد: استانداردسازی کلاس‌های درس 
جنبه‌های گوناگونی دارد که یکی از آنها توجه به سامانه‌های گرمایی 
و سرمایی آنها است. وی افزود: هرچه کلاس‌های درس به استانداردها 
نزدیک شوند، فرایند یادگیری دانش آموزان این کلاس‌ها نیز مناسب‌تر 
می‌شود. مدیرکل نوسازی مدارس فارس در این آئین اعلام کرد: برای 
 بهسازی سامانه گرمایی و استانداردسازی این کلاس‌های درس استان
۹۷۰میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است. محمدخلیل خرد گفت: طرح 
شهید عرب باهدف استانداردسازی کلاس‌های درس در زمینه سامانه‌های 

گرمایی در سراسر کشور از جمله فارس، اجرا شده است.

دانشگاه شیراز با ۸ مقام، رتبه دوم جشنواره رویدادهای 
برتر فرهنگی ‌اجتماعی دانشگاه‌های کشور شد

دانشگاه شیراز با ۸ اثر برگزیده، موفق به کسب مقام دوم نخسین 
جشنواره ملی جریان؛ جشنواره رویدادهای برتر یاوران علمی ‌و اعضای 

هیئت‌علمی ‌نمونه فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌های کشور شد.
در آئین پایانی نخستین جشنواره‌ ملی جریان که هفته اول آبان‌ماه 
سال‌ جاری با حضور مدیرکل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی معاونت 
فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم و جمعی از معاونان و مدیران فرهنگی 
و اجتماعی دانشگاه‌های کشور در دانشگاه تبریز برگزار شد، دانشگاه 
شیراز با ۸ مقام برگزیده، دومین دانشگاه فعال فرهنگی در کشور شناخته 
شد. در این جشنواره که با هدف شناسایی، معرفی و به اشتراک‌گذاری 
تجارب موفق فرهنگی و اجتماعی دانشگاه‌ها، از سوی معاونت فرهنگی و 
اجتماعی وزارت علوم برگزار شد، ۷۵۰ اثر از ۸۲ دانشگاه در چهار محور 

فردی، گروهی، سازمانی و فعالیت‌های بین‌المللی داوری شدند. 
در این جشنواره، ۲۸ عضو هیئت‌علمی، ۵ سرآمد فرهنگی، ۷ مدیر 
فرهنگی و ۱۵یاور علمی به همراه ۳۱ اثر در بخش گروهی و ۵ اثر در 
بخش بین‌المللی معرفی و تقدیر شدند و برای نخستین بار، دانشگاه‌های 
فعال فرهنگی ازسوی isc رتبه‌بندی شدند.  دانشگاه شیراز که با ۴۰ اثر 
در این جشنواره شرکت کرده بود و از نظر تعداد آثار ارسالی جزء سه 
دانشگاه برتر بود، با ۸ اثر برگزیده، رتبه دوم را در میان دانشگاه‌های 
کشور از آن خود کرد. از این ۸ اثر، دو اثر به‌عنوان برگزیده سطح ۱، 
چهار اثر برگزیده سطح ۲ و دو اثر شایسته تقدیر شناخته شد. از بین 
طرح‌های برگزیده، ۱۳ اثر نیز با هدف اشتراک‌گذاری تجارب موفق 
فرهنگی اجتماعی به ارائه طرح‌های خود پرداختند که از این میان، دو اثر 
از دانشگاه شیراز، ازسوی حامد تقوایی و سیداسماعیل مسعودی ارائه شد.
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نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام جمعه 
شیراز با بیان اینکه صهیونیست‌ها از هرگونه 
ناهماهنگی و اضطراب در داخل کشورمان 
سوءاستفاده می‌کند، تأکید کرد که مطالبات 
خود را با آرامش بیان کنیم و آن را تبدیل به 

فضایی برای سوءاستفاده دشمنان نکنیم. 
آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام در خطبه‌های نماز جمعه 
شیراز ضمن توصیه به رعایت تقوای الهی، به 
وقایع جامعه جهانی اشاره کرد و گفت: وقایعی 
که رخ می‌دهد شاید باورکردنی نیست. به 
عنوان مثال نمی‌دانستیم بانویی از شیراز در 
کنار همسرش که عضو جبهه مقاومت است، 
در لبنان می‌رزمد یا اینکه یک شرور و نوکر 
صهیونیست، محراب نماز جمعه کازرون را به 

خون می‌کشد.
وی افزود: این وقایع جای تأمل دارد و ما باید 
وظایف خود را بدانیم. برای شناخت وظایف 
خود به‌خصوص نسل جوان باید قرآن بخوانیم 
تا تیرگی‌های فساد و دشمنی‌های دشمنان، 

اذهان را آلوده نکند.
دژکام آیات سوره انفال را یادآور شد و گفت: 
خداوند در آیات قرآن کریم تأکید دارند 
که کافران از همه موجودات بدتر هستند 
در حالی که ظاهر انسان دارند. به عنوان 
مثال شاهد درندگی نخست وزیر پلید رژیم 

صهیونیستی هستیم که چگونه دستش به خون 
۱۰هزار کودک آلوده است. نشانه کافران هم 
 طبق آیات قرآن این است که قول می‌دهند 

اما عمل نمی‌کنند.
امام جمعه شیراز بر ضرورت پایبندی به عهد و 
پیمان تأکید کرد و افزود: وقتی کسی وارد یک 
قرارداد بین‌المللی شده است باید به آن متعهد 
بماند. ما منشور ملل متحد داریم که چارچوب 
دارد. صهیونیست‌ها می‌گویند عضو سازمان ملل 
متحد هستیم اما این سازمان نمی‌تواند جلوی 

جنایات صهیونیست‌ها را بگیرد. 
این کار نقض عهد است و رژیم صهیونیستی 
 با پیمانی که با همه کشورها بسته 

است، نایستاده است.  
وی ضمن محکوم کردن جنایات صهیونیست‌ها 
در کشتار ۶۰ هزار نفر از مردم غزه تأکید کرد: 
باید برای این قضیه فکری کرد. جهان به کسانی 
مبتلا شده است که از جانوری بدتر هستند و 
بی‌رحمانه می‌کشند. در این میان وظیفه ما 
چیست. پاسخ این سئوال را هم آیات قرآن 

فرموده است.
آیت‌ا... دژکام با بیان اینکه آمریکا و انگلیس و 
استکبار جهانی حامیان صهیونیست‌ها هستند، 
افزود: اینکه مدعی شده‌اند که جزایر ۳ گانه 
ایران را می‌خواهیم یعنی اینکه استکبار جهانی 

و صهیونیست‌ها احساس می‌کنند ما مقابل آنها 
نمی‌ایستیم و آنان را نمی‌زنیم. ما جنگ‌طلب 
و آغازکننده جنگ نیستیم اما به دستور 
قرآن کریم اگر آنها شروع کردند چنان رژیم 
صهیونیستی را خواهیم زد که آمریکا، انگلیس 

و فرانسه درس بگیرند.
عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به عملیات 
در حملات صهیونیست‌ها،  پدافندی کشورمان 
یاد ۵ شهید این حادثه را گرامی‌ داشت و افزود: 
به این شهدا افتخار می‌کنیم و قول می‌دهیم که 
انتقام خون به ناحق ریخته آنان را از ظالمان 

صهیونیستی با قوت بگیریم.
وی همچنین به جنایات جیش‌الظلم در شرق 
کشور همزمان با حمله صهیونیست‌ها اشاره 
کرد که در آن ۱۰ نفر از جوانان کشورمان 
شهید شدند و ضمن محکوم کردن این جنایت 
افزود: یکی از این شهدا از استان فارس و سرباز 

نیروی انتظامی‌بود.
 آیت‌ا... دژکام با بیان اینکه جنایتکارانی که ۱۰ نفر 
از جوانان ما را به شهادت می‌رسانند غیر از 
این است که همکار صهیونیست‌ها هستند، 
گفت: در ۲۴ ساعت قبل از این جنایات نیز، 

کسی که شهید حجت‌الاسلام محمد صباحی 
را به شهادت رساند، همکار صهیونیست‌ها بود. 
هرکس می‌خواهد امروز امنیت کشورمان را به 
هم بزند و آرامش کشور را در این وضعیتی 
که در جنگ با استکبار هستیم به هم بزند، با 

صهیونیست‌ها و کفار همکاری می‌کند.
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس با تأکید 
بر اینکه امروز موقعیت حساسی است و باید 
مراقب باشیم، اظهار کرد: دشمن می‌خواهد از 
هر ناهماهنگی یا اضطرابی که در درون کشور 
است، سوءاستفاده کند لذا باید در این زمینه 

مراقبت لازم را داشته باشیم.
وی تأکید کرد: مطالبه بین خودمان با آرامش 
و بدون به هم زدن فضای امنیتی اشکال 
ندارد و مردم آزاد هستند حق خود را مطالبه 
کنند و مدیران هم باید پاسخ دهند اما این 
 موضوع را به فضایی که دشمن سوءاستفاده 

کند، تبدیل نکنیم.
آیت‌ا... دژکام در بخش دیگری از سخنان خود 
با بیان اینکه دشمن تلاش می‌کند تا فساد و 
فحشا را بین نسل جوان ترویج دهد، گفت: 
دعوت به تقوا برای همین است که جلوی این 
رواج فساد و فحشا در کشور گرفته شود و در 
این میان نقش روحانیت، مدیران، اساتید و 

معلمان بسیار مهم است.

حسین‌علی امیری، استاندار فارس در دیدار با جمعی از 
فعالان اقتصادی استان، خود را برخاسته از خانواده اهالی 
بازار و فعالان اقتصادی معرفی کرد و با اشاره به تاریخچه 
بازار و فعالیت‌های اقتصادی در کشور، گفت: اگر به بازارهای 
مختلف در شهرها از جمله بازار وکیل، بازار تهران، بازار 
اصفهان و یا کرمان و مشهد نگاه کنیم همه چیز کاملًا گویای 
پیشینه و وضعیت فعالان اقتصادی کشور ماست که آن هم 

چیزی جز تعهدپذیری و تدین و معتقد بودن آنها نیست.
وی افزود: هرجا بازاری وجود دارد، کنار آن مسجدی 
نیز واقع شده است؛ بازاریان ما همیشه تعهدی به نظام 

اسلامی‌داشته و دارند.
 امیری با بیان اینکه پس از پیروزی انقلاب اسامی ‌همواره 
دشمنان در حوزه اقتصادی، ملت ما را تحت فشارهای 
ظالمانه قرار داده‌اند، گفت: فعالان اقتصادی برای رفع 
مشکلات ایجاد شده در کشور، توسط معاندین، همواره در 
میدان بوده‌اند و باید به صراحت گفت که اگر کارآفرینان و 
فعالان اقتصادی به کمک دولت‌ها نمی‌آمدند، کار دولت‌ها در 

این زمینه بسیار سخت بود.
 نماینده عالی دولت در فارس نجابت و شرافت و تفکر به 
اعتلای کشور را از ویژگی‌های بارز فعالان اقتصادی دانست 
و افزود: امروز نسبت به گذشته شرایط پیچیده و دشوارتر 
شده پس معتقدم به فعالان اقتصادی باید به عنوان مجاهدان 

عرصه جهاد اقتصادی نگاه کرد.
 وی یکی از اصلی‌ترین ابعاد جنگ ترکیبی دشمن را، حوزه 
اقتصادی دانست و حضور در عرصه اقتصاد را یک جهاد 
معرفی کرد و اظهار داشت: اعتقاد و عشق لازم است تا فردی 
یا گروهی در میدان تولید وارد شود و برای سفره مردم و 

معیشت ملت خود را به زحمت بیاندازد.

 استاندار فارس با بیان اینکه دولت‌ها همواره تصدی‌گر خوبی 
در حوزه اقتصاد نبوده‌اند، افزود: دولت‌ها هیچگاه نمی‌توانند 
در عرصه مختلف اقتصاد از جمله ایجاد اشتغال، راندمان 
بالای کاری و ارتقای بهره‌وری همانند بخش خصوصی عمل 

کنند.
 وی با بیان اینکه منابع کشور محدود است، هزینه اداره 
کشور را گران دانست و گفت: در سیاست‌های کلی نظام و 
منویات مقام معظم رهبری همواره به فرهنگسازی در مصرف 
صحیح و اصلاح الگوی مصرف به دفعات تأکید شده است 
لذا ما به نوبه خود و با همکاری یکدیگر به عنوان بخش 
دولتی و بخش خصوصی در سطح استان فارس می‌توانیم 
کارهایی انجام دهیم که هم توسعه استان را شاهد باشیم و 

هم هزینه‌ها را کاهش دهیم.
 امیری با اشاره به موضوعات متنوعی که در جلسه عنوان 
شد، مشکلات فارس را همانند ظرفیت‌های آن متعدد دانست 
و خواستار بالفعل شدن منابع بالقوه فارس شد و تصریح کرد: 
اگر بخش خصوصی در این حوزه کمک نکند، با اعتبارهای 
دولتی توسعه استان امکان‌پذیر نیست. گردشگری چهارگانه 
فارس از جمله پزشکی و مذهبی و تاریخی و تفریحی بستر 
بسیار مناسبی برای توسعه اقتصادی استان است که باید 

فعالان اقتصادی در آن سرمایه‌گذاری کنند.
 وی افزود: اقتصاد استان تا اواسط دهه ۶۰ شمسی، بر پایه 
کشاورزی بوده اما پس از آن به سبب برداشت‌های غیرعلمی 
‌و غیرکارشناسی از منابع آب‌های زیرزمینی ناچاراً تغییر 
کرده است لیکن چاره‌ای نیست جز اینکه از ظرفیت‌های 
درونی فارس استفاده کنیم و استان را به سمت صنعتی 

شدن حرکت دهیم.
 امیری ادامه داد: تأکید کرده‌ام که اطلس اشتغال فارس 

سریعاً طبق نیازمندی‌های استان نهایی شود.
 وی تصریح کرد که تمام دستگاه‌های اجرایی استان موظفند 
با رعایت احترام با فعالان اقتصادی و کارآفرینان برخورد 
کند و هیچ فرد یا ارگانی نیز اجازه ندارد برای اهل اقتصاد 

مانعی ایجاد کند.
 نماینده عالی دولت در فارس در ادامه خطاب به فعالان 
اقتصادی گفت: بهترین کارشناس‌ها برای ارائه راه حل 
مشکلات اقتصادی خود شماها هستید چراکه هیچکس 
 بهتر از شما نمی‌تواند راهکارهای عملیاتی در این 

حوزه ارائه دهد.
 وی در بخش دیگر سخنان خود بر استفاده از تکنولوژی‌های 
نو تأکید کرد و با بیان اینکه در کشور هزینه تولید بسیار 
بالاست، یکی از دلایل آن را تجهیزات فرسوده و عدم 
استفاده از تکنولوژی‌های جدید دانست و خاطرنشان کرد 
که برای رقابت در بازارهای جهانی دو اصل ارتقای کیفیت 
و کاهش هزینه تمام شده باید اصلی‌ترین دستور کار 

تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی باشد.
 امیری به بیان ضرورت‌های پیوستن کشور به سازمان 
تجارت جهانی پرداخت و شرط الحاق آن را انجام برخی 
الزامات عنوان کرد و افزود: واقعیت‌های کشور را باید دید 

و آنها را پذیرفت. 
باید اقتصاد کشور را به اقتصاد جهانی متصل کنیم چراکه 
برای توسعه کشور باید سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی انجام 

شود.
 استاندار فارس با اشاره بر اینکه در گفتمان رئیس‌جمهور 
اقدامات خوب گذشتگان استمرار می‌یابد از پیگیری‌ها برای 
انتقال آب از خلیج فارس به فارس به عنوان یک ابَرَپروژه 
پیشران استان سخن گفت و افزود: در کنار انتقال آب باید 

استفاده از فناوری‌های نوین برای آبیاری نیز با جدیت مورد 
توجه بهره‌برداران قرار داشته باشد کمااینکه متأسفانه هنوز 

بخش قابل توجهی از آبیاری‌ها در استان غرق‌آبی است.
 وی از شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان 
خواست مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی را احصا و آنها را 

در اختیار مدیران کل مربوطه قرار دهند.
 امیری، نجات کشور را در کارآفرینی و توجه به تولید دانست 
و تصریح کرد: مهمترین اولویت بنده در خدمتگزاری به مردم 

فارس، رونق اقتصادی است.
  عالی‌ترین نماینده دولت چهاردهم در فارس در بخش دیگر 
سخنان خود خواستار توجه فعالان اقتصادی به معیشت و 
سفره مردم هم شد و گفت: اگرچه دارای مشکلاتی هستید 
اما باید به سفره مردم توجه کنید؛ قشر آسیب‌پذیر و نیازهای 
روزمره آنها را به عنوان صدقه جاریه و ذخیره آخرت از یاد 
نبرید تا با هم وضعیت اقتصادی فعلی را پشت سر بگذاریم.

 امیری با تأکید بر اینکه دستگاه‌های دولتی حق رقابت با 
بخش خصوصی در مسائل اقتصادی را ندارند، از ضرورت 
هماهنگی بین دستگاهی و تسریع در انجام امور مردم و 
فعالان اقتصادی سخن گفت و تصریح کرد: به زودی 
بخشنامه‌ای به همه دستگاه‌های استان ابلاغ می‌کنم که 
اگر درخواستی، به هر دلیلی قابل انجام نبود، دستگاه 
 موظف است کتباً مستند قانونی عدم انجام آن امر 

را به فرد اعلام کند.

س‌: طاهره حیاتی
عک

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام جمعه شیراز:

 مردم آزاد هستند حق خود را مطالبه کنند

استاندار فارس:

 اطلس اشتغال فارس سریعاً طبق نیازمندی‌ها نهایی شود

لاله افتخاری، مشاور امور بانوان کمیته امداد کشور با اشاره به اینکه باید 
از ظرفیت استعداد‌های نخبه مددجویان برای راهبری شغلی بهره‌مند 
شویم، اظهار داشت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته جهت به 
فعلیت در آوردن استعداد‌ها، 10هزار نخبه در میان مددجویان کمیته 
امداد شناسایی شدن؛ نظام مسائل جامع خانواده‌ها در همه استان‌ها در 
نظر گرفته شده است لذا به‌دنبال اولویت‌ها و نیاز‌ها حرکت کرده‌ایم تا 

استعداد‌ها شناسایی و راهنمایی شوند.
وی به توانمندسازی مباحث اقتصادی خانواده توسط کمیته امداد 
اشاره کرد و افزود: مراکز مشاوره و کلینک‌هایی در نظر گرفته شده تا 

خانواده‌ها به‌راحتی بتوانند از بخش مشاوره آن استفاده کنند.
افتخاری در بخش دیگری از سخنان خود با یادآوری اینکه مقام معظم 
رهبری بر توانمندسازی در همه عرصه‌ها اشاره کردند، گفت: سامانه‌ای 
برای بررسی ایده‌های کل کشور جهت بارگزاری فعالیت‌های جدید 
ایجاد خواهد شد که در این راستا کمیته امداد فارس پیشگام و همدل 
بوده است. مشاور امور بانوان کمیته امداد کشور گفت: کمیته امداد 
پیش از همه دستگاه‌ها مشاور بانوان داشته است و فعالیت آن در همه 
استان‌ها چشمگیر بوده است؛ همچنین کارگروه‌های مختلفی با حضور 

معاونت‌های مربوطه ایجاد شده است.
افتخاری با اشاره به راه‌اندازی پویش همدلی با جبهه مقاومت در 
راستای کمک به مردم مظلوم فلسطین و لبنان، افزود: مردم ما نشان 

داده‌اند که همواره یاری‌رسان مظلومین و محرومین بوده‌اند.
وی با اشاره به اینکه بانوان نیک‌اندیش در استان فارس کم‌نیستند و 
در کار‌های خیر پیشگام و حضور فعالی دارند، گفت: طی سفر به استان 

فارس از منازل خیّرساز نیز بازدید به عمل آمد.
   14 هزار فرصت شغلی برای مددجویان فراهم می‌شود

مدیرکل کمیته امداد فارس نیز در این نشست با اشاره به اینکه بیش 
از 2 هزار و 200 میلیارد تومان برای موضوع کسب‌و‌کار مددجویان در 
نظر گرفته شده است، گفت: تا پایان سال بیش از 14 هزار فرصت 
شغلی برای مددجویان فراهم می‌شود و تمرکز ویژه‌ای برای جامعه 

بانوان خواهیم داشت. 
مرتضی موصلی با بیان اینکه استان فارس برجستگی‌های فراوانی 
دارد که مزین به سومین حرم اهل‌بیت )ع( مزین شده است، افزود: 
رویکرد کمیته امداد بر توانمندسازی اقتصادی است؛ در این راستا 
 توسعه کسب‌و‌کار با محوریت اشتغال و کسب‌و‌کار‌های خرد شکل

می‌گیرد.  موصلی ادامه داد: 168 هزار خانوار در استان تحت پوشش 
کمیته امداد فارس قرار دارند که از این تعداد 162 هزار خانوار از همه 

خدمات کمیته امداد بهره‌مند می‌شوند.
وی با اشاره به اینکه از خانوار‌های تحت پوشش کمیته امداد فارس 
102 هزار زن سرپرست خانوارهستند، یادآور شد: 70 هزار زن بر اثر 

فوت همسر، 25٢5 هزار زن به دلیل طلاق، 2 هزار و 500 زن به علت 
زندانی شدن سرپرست و 3 هزار دختر به دلیل سن بالا و عدم ازدواج، 

سرپرست خانوار شدند.
مدیر کل کمیته امداد فارس گفت: اولویت در بخش اشتغال و مسکن 
برای زنان سرپرست خانوار پیش‌بینی شده است؛ امسال برای اولین‌بار 
با پیگیری‌های صورت گرفته بخشی از زنان سرپرست خانوار که اراده 
همت اشتغال داشته‌اند، اما ضامن نداشتند با راه اندازی صندوق تضمین 

اشتغال از این تسهیلات بهره‌مند می‌شوند.
وی ادامه داد: مجموعه کمیته امداد در بحث زنجیره‌های ارزش ورود 
خوبی داشته است و به‌عنوان نمونه فرش دست‌باف در شهرستان 

فیروزآباد به‌صورت تضمینی از مددجویان خریداری و ارسال می‌شود.
موصلی گفت: در ادامه زنجیره ارزش طرح نیروگاه‌های خورشیدی 
در جهت توانمندسازی خانوار‌ها مخصوصاً زنان سرپرست خانوار که 
منبع درآمدی ندارند، عملیاتی شد؛ از مزایای این طرح بیمه تمام خطر 
الکترونیک سرپرست خانوار است که تا 20 سال وزارت نیرو از آنها برق 

خریداری می‌کند.
 وی با اشاره به اهمیت خانواده و حمایت از زوج‌های جوان، گفت: 5300 سری

جهیزیه سال گذشته توسط کمیته امداد فارس برای زوج‌های جوان 
در نظر گرفته شد و با هدف‌گذاری انجام شده نیز تا پایان سال 6 هزار 
سری جهیزیه برای زوج‌های جوان با بهره‌گیری از منابع کمیته امداد 

و خیّرین تأمین می‌شود.
مدیرکل کمیته امداد فارس، مسکن را چالش جدی محرومین دانست و 
عنوان کرد: سال گذشته 2 هزار و 172 واحد مسکونی برای محرومین 
توسط کمیته امداد فارس افتتاح شد؛ امسال نیز بیش از 2 هزار واحد 
برای مناطق روستایی و نزدیک به 4 هزار واحد در مناطق شهری با 

بهره‌گیری طرح نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شده است.

مدیرکل کمیته امداد فارس:

تا پایان سال بیش از 14هزار فرصت شغلی برای مددجویان 
فراهم می‌شود

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس خبر داد:

بازدید رایگان از اماکن تاریخی استان فارس 
در ایام جشنواره چندرسانه‌ای 
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گزارش خبری- لیلا غضنفری 
سی‌‌ونهمین گام از جهش عمرانی کلان‌شهر 
شیراز همزمان با برگزاری دومین کنگره ملی ۱۵ 
هزار شهید استان فارس با افتتاح و آغاز علمیات 
اجرایی ۱۰۹ پروژه به ارزش ۱۵۳ هزار میلیارد 
ریال برداشته شد. نکته قابل توجه در 39 جهش 
عمرانی شهرداری شیراز افتتاح پروژه‌ها زودتر از 
زمان پیش‌بینی شده بود. پروژه‌هایی که با توان 
مهندسان این شهر و بدون دست‌اندازی در تأمین 
منابع مالی صورت گرفت و نکته دیگر پروژه بزرگ 
رینگ ترافیکی درون شهری آیت‌ا... حائری با طول 
14 کیلومتر است که توجه به زیبایی شهری و 
ساختن آن متناسب با ویژگی‌های شهری شیراز و 
وجود گالری و تونل‌های مصنوعی نمادی از این 

زیبایی در کنار رعایت ایمنی بود.
استاندار فارس در این آیین اظهار کرد: امروز یکی از 

روزهای به یادمانی مردم شریف شیراز است.
حسین‌علی امیری ادامه داد: با همت مهندسان، 
کارشناسان، کارگران، مدیران و یک مجموعه‌ای از 

علاقمندان به سازندگی کشور یکی از پروژه‌های 
مهم و تاثیرگذار در ابعاد مختلف مدیریت شهری 

شیراز افتتاح شد.
وی از همه دست‌اندرکاران اجرای پروژه بزرگراه 
آیت‌ا... حائری شیرازی به ویژه شهردار سخت‌کوش 

و بی ادعای این کلان‌شهر تقدیر کرد.
استاندار فارس همچنین از همراهی، همکاری و 
اعتقاد به توسعه شهر شیراز توسط اعضای شورای 
اسامی شهر شیراز سخن گفت و عنوان کرد: از 
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( نیز که پرچمش 
در کشور و شیراز همیشه بلند است، هم تقدیر 

می‌کنم.
امیری با بیان اینکه نحوه مدیریت منابع مالی در 
شهرداری با دیگر بخش‌ها متفاوت است، گفت: 
عمده منابع شهرداری شیراز برای اجرای پروژ‌ها 
از منابع مالی مردم و ناشی از عوارض است و در 
واقع پروژه‌ها با پول مردم سامان گرفته و به نتیجه 

رسیده می‌رسند.
وی همچنین به اعتماد متقابل بین مردم و 
شهرداری اشاره و خاطرنشان کرد: اعتماد مردم به 

شهرداری موجب شتاب گرفتن پروژه‌ها می‌شود.
نماینده عالی دولت در فارس خواستار اطلاع‌رسانی 
پروژه‌ها به شهروندان شد و تأکید کرد: این پروژه‌ها 
براساس محاسبات دقیق فنی به نتیجه رسیده، پس 
باید نشان داده شود که خارج از اشتباه محاسباتی 
این پروژه‌ها در راستای منافع و مصالح عمومی 

اجرایی شده است.
امیری تصریح کرد: اهمیت پروژه بزرگراه آیت‌ا... 
حائری شیرازی که به نام این شخصیت بزرگ 
جهان اسام، اندیشمند و کم‌نظیر نامگذاری شده، 
زمانی نمایان می‌شود که با دیگر پروژه‌های بزرگ 
این کلان‌شهر در موقعیت‌های مختلف جغرافیایی 
رینگ شود و شبکه‌های حمل‌ونقل مهم شیراز را 

ساماندهی کند.
وی اضافه کرد: پروژه‌ها باید با مطالعات دقیق علمی، 
محاسبات دقیق کارشناسی انجام شود و بسترهای 
قانونی پروژه‌ها مطالعه شده باشد تا در مسیر اجرا با 

مشکلات حقوقی و قضایی مواجه نشویم.
   تعریف پروژه براساس نیازهای واقعی کلان‌شهر 

شیراز
استاندار فارس اضافه کرد: خوشبختانه در شیراز 
براساس نیازهای واقعی پروژه‌ها تعریف شده و این 

امر مهمی است.
امیری با تصریح بر اینکه نیازسنجی واقعی در 
تعریف پروژه‌ها باید مدنظر قرار گیرد، به پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی که ناشی از مشکلاتی است که 
حاشیه‌نشینی و مهاجرت در اطراف این کلان‌شهر 
ایجاد کرده اشاره و عنوان کرد: برای ساماندهی 
اطراف این کلان‌شهر به عنوان آبروی استان فارس، 
برنامه‌ریزی و محرومیت زدایی در برنامه‌ها مورد 

توجه قرار گیرد.
وی تأکید کرد: از آنجا که طرح جامع شهر شیراز در 
دست بازنگری است، باید نیازهای واقعی این شهر 
در پروژه‌هایی که تعریف می شود طبق چارچوب 

طرح بازنگری باشد.
استاندار فارس عنوان کرد: با همت شهروندان و 
علاقه آنها به توسعه شهر، بودجه شهرداری شیراز 
به ۳۰ هزار میلیارد تومان رسیده که قابل توجه 
است و باید با تلاش مجموعه شهرداری محقق شود.

  آلبوم بزرگ و فاخر خدمت به مردم در 
بزرگ‌ترین رینگ درون شهری 

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در این 
مراسم بیان کرد: به میمنت برگزاری دومین 
کنگره ملی ۱۵ هزار شهید استان فارس، تعدادی 
 از پروژه‌های زیرساختی و مهم تقدیم مردم شریف 

شیراز می‌شود.
سید ابراهیم حسینی ادامه داد: شورای ششم معتقد 
به اقدامات بزرگ و نگاه بلند مبتنی بر برنامه برای 

رضایت شهروندان شیرازی است.

وی به پروژه بزرگراه آیت‌ا... حائری شیرازی هم 
اشاره و تصریح کرد: اگرچه این پروژه ویژگی‌های 
خاصی دارد و از ارزش ترافیکی خود برخوردار 
است اما منحصر به این مهم نیست بلکه بستر 
ده‌ها پروژه دیگر برای خدمت‌گذاری را فراهم 
کرده است، اگرچه این پروژه شیراز را زیباتر 
 می‌کند اما معتقدیم زیبایی‌های شیراز را هم بهتر 

نشان می‌دهد.
رئیس شورای اسامی شهر شیراز تأکید کرد: 
ویژگی بزرگ این پروژه، وجود آلبوم بزرگی از 

مسائل است که یک مدیر در طول دوره خدمتش با 
آن‌ مواجه می‌شود.

حسینی گفت: اتفاقات بزرگی پیش روی شیراز 
است که امید است با لطف خداوند شیراز به تراز 
اصلی خود به عنوان سومین حرم اهل بیت)ع( 

برسد.
  رکورد‌هایی که  در مسر خدمت به مردم ثبت 

می‌شود 
شهردار شیراز نیز در این آیین عنوان کرد: سی و 
نهمین مرحله از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز، 
همزمان با دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید 

گرانقدر استان فارس در دستور اجرا قرار گرفت.
محمدحسن اسدی ادامه داد:  امروز ۱۰۹ پروژه به 
ارزش ۱۵ هزار و ۳۰۰ میلیارد افتتاح و یا عملیات 

اجرایی آنها آغاز می‌شود.
وی از تکمیل سومین بزرگراه شیراز در این مرحله 
از جهش عمرانی خبر داد و گفت: با بهره‌برداری 

از محور شمالی بزرگراه آیت‌ا... حائری شیرازی، 
سومین بزرگراه این کلان‌شهر تکمیل شد که تأثیر 
مثبتی در تسهیل و تردد شهروندان از رینگ شمال 
شرق به شمال غرب کلان‌شهر شیراز خواهد داشت.

شهردار شیراز از عوامل اجرای این پروژه از جمله 
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص(، هلدینگ راه و‌ 
شهرسازی و مؤسسه راه و سازه تقدیر و بیان گفت: 
این پروژه با زحمت زیادی به ثمر نشست و در 

کشور کم‌نظیر و‌بی‌نظیر است.
اسدی تصریح کرد: این پروژه اگرچه براساس برنامه 
اولیه زمابندی با تأخیر به بهره‌برداری رسید، اما 
طبق برنامه‌های جبرانی، ۷۹ روز زودتر از موعد 

افتتاح شد.
وی همچنین افتتاح دوربرگردان اردیبهشت و آغاز 
عملیات اجرایی چند هزار واحد پارکینگ در سه 
نقطه از شیراز از جمله در خیابان احمدی، میدان 
غدیر و پایانه شهید کاراندیش را از شاخص‌ترین 
پروژه‌های این مرحله از جهش عمرانی شهرداری 

برشمرد.
اسدی ابراز امیدواری کرد که پروژه‌های در دست 
اقدام که بخشی از آن امروز به بهره‌برداری می‌رسد، 

تداوم داشته باشد.
وی در بخش دیگری از سخنانش عنوان کرد: این 
روزها جای‌جای شهر شیراز از معابر و خیابان‌ها 
گرفته تا پل‌های هوایی و‌ اماکن، مزین به یاد و نام 

و تصاویر شهدا شده است.
شهردار شیراز تصریح کرد، شاید امروز در کشور 
کمتر پروژه‌‌ای در زمان‌بندی مشخص شده به 
بهره‌برداری برسد، اما در شیراز به یک فرهنگ 
تبدیل شده که زودتر از موعد مورد استفاده مردم 

قرار گیرد.
اسدی همچنین این نوید را به شهر‌وندان داد که تا 
پایان امسال چند ابر پروژه از جمله زیرگذرگویم با 
۲۱۵۰ مترمربع متر که بزرگ‌ترین زیرگذر شهری 

محسوب می‌شود و تقاطع غیرهمسطح احمد بن 
موسی)ع(-نواب-کمربندی  که بزرگ‌ترین تقاطع 
شیراز و جنوب کشور است، در دهه فجر به 

بهره‌برداری می‌رسد.
شهردار شیراز همچنین در آیین بهره‌برداری از 
دوربرگردان اردیبهشت عنوان کرد: این پروژه با نام 
مبارک شهید محمد مؤیدی به مردم عزیز و شریف 

شیراز تقدیم می‌شود.
وی از همه دست‌اندرکاران این پروژه به ویژه 
سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 

شهرداری شیراز که با رعایت همه مسائل فنی و 
ایمنی نزدیک به یکماه زودتر از زمان‌بندی به پروژه 

را به بهره‌برداری رساندند، تقدیر کرد.
اسدی تصریح کرد: این دوربرگردان موجب تسهیل 

در عبور و مرور و روان شدن ترافیک خواهد شد.
معاون قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( نیز در 
این آیین خاطرنشان کرد: همزمانی این مراسم با 
دومین کنگره ملی ۱۵ هزار شهید فارس را به فال 

نیک می‌گیریم.
اسدا... حاجی‌زمانی عنوان کرد: قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا)ص( افتخار اجرای پروژه‌های بزرگی 
در شیراز همچون بزرگراه آیت‌ا... حائری شیرازی 
و چند پروژه دیگر از جمله انصال ارتباطی خط ۱ 

به ۴ مترو و زیرگذر گویم را دارد.
وی با بیان اینکه ۳۵۷ پروژه بزرگ و ملی در 
۳۱ استان کشور توسط این قرارگاه در راستای 
خدمت‌رسانی به مردم میهن اسامی اجرا شده 

و یا در دست اجرا قرار دارد، افزود: از مجموعه 
هفت هلدینگ قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص(، 
مختلف  حوزه‌های  در  زیادی   پروژه‌های 

اجرایی شده است.
خاتم‌الانبیا)ص(  سازندگی  قرارگاه  معاون 
خاطرنشان کرد: از آنجا که شیراز به عنوان سومین 
حرم اهل‌بیت)ع(، قطب علمی و گردشگری کشور 
بسیار، مهاجرپذیر است، لزوم اجرای پروژه‌های 
عمرانی و زیرساختی همراه با توسعه شهری در آن 

احساس می‌شود.
حاجی زمانی تصریح کرد: پروژه بزرگراه آیت‌ا... 
حائری شیرازی که موجب کاهش ترافیک، 
بهبود حمل‌نقل و خدمات‌رسانی به شهروندان 
شیراز خواهد شد، در اجرا با مسائلی مواجه بود 
و ناچار بودیم ۵۳ مورد انفجار کوچک انجام 
 دهیم که خوشبختانه هیچ‌گونه حادثه‌ جانی 

در برنداشت.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز در بخش 
دیگری از این مراسم عنوان کرد: در صدر بسته‌هایی 
که در این مرحله از جهش عمرانی قرار گرفته‌اند، 

پروژه بزرگراه آیت‌ا... حائری شیرازی است.
محمد امین بیان کرد: این پروژه در مناطق ۱ و 
۶ شهرداری شیراز به ارزش روز به میزان ۴ هزار 
میلیارد تومان قرار گرفته که با همکاری قرارگاه 

سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( اجرا شد.
وی خاطرنشان کرد: بیش از یک دهه از آغاز 
عملیات اجرایی این پروژه می‌گذشت که به دلایل 
مختلف از چرخه عملیات اجرایی خارج شده بود که 
در دوره ششم مدیریت شهری شیراز با انبوهی از 
سازه‌های تونلی، گالری، پل‌های باز و …در دستور 

اجرا قرار گرفت.
معاون شهردار شیراز همچنین طول پروژه را ۷۱۰۰ 
مترمربع، عرض معبر را ۴۰ مترمربع و دارای ۵ 
تونل به طول ۱۱۰۰ مترمربع عنوان کرد و گفت: 
ابتدا و انتهای پروژه به تقاطع غیرهمسطح متصل 

می‌شود.همچنین این بزرگراه دارای ۴ باند رفت و 
برگشت است.

امین تصریح کرد: ابتدای و انتهای این بزرگراه با ۱۰ 
دقیقه در ساعاتی که ترافیک نباشد، طی می‌شود.

وی صرفه‌جویی سالانه در مصرف سوخت به میزان 
۲۰۰ میلیارد میلیارد تومان، دسترسی مناسب به 
کمربندی و رینگ شرقی و همچنین کاهش زمان 

سفر را از مزایای اجرای این پروژه عنوان کرد.
معاون شهردار شیراز به پروژه دوربرگردان 
اردیبهشت که توسط سازمان عمران و بازآفرینی 

فضاهای شهری شهرداری این کلان‌شهر نیز به 
بهره‌برداری رسید، اشاره و عنوان کرد: این پروژه 
با اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان اجرا شده است.
اردیبهشت  دوربرگردان  امین،  گفته  به 
به  اعلامی  زمانبندی  از  زودتر  روز   ۲۷ 

بهره‌برداری رسیده است.
علی‌حسین عباسی رئیس سازمان بازآفرینی 
و فضاهای شهری شهرداری شیراز نیز گفت: 
دوربرگردان اردیبهشت به نام مبارک شهید مدافع 
امنیت محمد مؤیدی از اوایل سال جاری در دستور 
اجرا قرار گرفت و نزدیک به یک‌ماه سریع‌تر از زمان 

اعلامی زیر بار ترافیک قرار گرفت.
بنابراین گزارش، پروژه‌هایی که در سی‌ونهمبن 
مرحله از جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز رقم خورد، 

بدین شرح است؛
  معاونت فنی و عمرانی

)افتتاح ۳ پروژه به ارزش ۴۲/۹۲۰ میلیارد ریال(: 

افتتاح محور شمالی بزرگراه آیت‌ا... حائری شیرازی 
حدفاصل بزرگراه شهید سلیمانی و بزرگراه محلاتی 
به طول ۷ کیلومتر با ارزش ۴۰ هزار میلیارد ریال، 
افتتاح استخر زهتاب‌زاده بین‌الحرمین با ارزش 
۴۲۰ میلیارد ریال، افتتاح دوربرگردان غیرهمسطح 
شهید مدافع امنیت محمد مؤیدی بولوار شهید 
چمران با ارزش ۲۵۰۰ میلیارد ریال؛ )کلنگ‌زنی 
۳ پروژه به ارزش ۵۳ هزار میلیارد ریال(: 
پارکینگ طبقاتی احمدی پایانه احمدی به ارزش 
 ۳۵ هزار میلیارد ریال، پارکینگ طبقاتی غدیر 
تقاطع خیابان زینبیه و لطفعلی خان زند به ارزش 
۷ هزار میلیارد ریال، پارکینگ طبقاتی شهید 
کاراندیش پایانه شهید کاراندیش به ارزش ۱۱ هزار 

میلیارد ریال.
  معاونت شهرسازی و معماری

)بهره‌برداری یک پروژه(: بهره‌برداری از سامانه 
جامع مدیریت اطلاعات ساخت و بهبود فرآیندهای 
دریافت، کنترل و تایید نقشه‌های ساختمانی و 
نقشه‌های تفکیک زمین، بهره‌بردار: شهرداری 
 شیراز، سازمان نظام مهندسی ساختمان، 
شرکت‌های مهندسین مشاور و افراد حقیقی 
دارای پروانه اشتغال، هوشمندسازی فرآیند 
دریافت، کنترل و تأیید نقشه‌های ساختمانی و 
فرآیند تفکیک زمین با هدف تهیه و آماده‌سازی 
زیرساخت‌های پیاده‌سازی رویکرد مدیریت و 
مدلسازی اطلاعات ساخت )BIM( با ارزش 

۱۷/۹۱۲ میلیارد ریال.
  معاونت مالی و اقتصادی-معاونت محیط زیست 

و خدمات شهری
)کلنگ‌زنی یک پروژه به ارزش ۴۶ هزار میلیارد 
ریال(: کارخانه زباله‌سوز، امحای پسماند و تولید 

انرژی برمشور(.
  شهرداری منطقه یک

)افتتاح ۷ پروژه به ارزش ۴۰۳ میلیارد ریال(: 

پیاده‌روسازی خیابان مشکین فام، لوله‌گذاری 
خیابان شهدای ابیوردی ۳، لوله‌گذاری آب‌های 
سطحی خیابان علیرضایی، محلاتی تا پاسداران 
نبش خیابان شهید سبحانی، محوطه.سازی فضای 
پشت آسیاب سه‌تایی کوچه ۲۶ بولوار شهید 
چمران، پیاده‌روسازی خیابان انقلاب از کوچه ۱۲ تا 
تقاطع استقلال خیابان شوریده حدفاصل ذوالانوار 
تا سینما سعدی، جمع‌آوری پل فلزی و بهسازی 
آب گذر بولوار شهید چمران نبش کوچه ۴۲، 

اجرای روشنایی بوستان خلدبرین.

)کلنگ‌‌زنی ۷ پروژه به ارزش ۵۰۹ میلیارد ریال(: 
لوله‌گذاری میدان شهید مطهری و بولوار شهید 
قدوسی غربی، احداث مخزن ۳۰۰ متر مکعبی 
انتهای باغ رویا بلوار شهید چمران، لوله‌گذاری 
ورودی زیرگذر شهیدان شیخی، تعویض شبکه 
موجود آب‌های سطحی کوچه ۲۰ عفیف آباد، 
زیرسازی، آسفالت، کانیوا گذاری و روکش آسفالت 
کوچه‌ها و معابر، لوله‌گذاری کوچه ۴ بولوار دانشجو، 
اجرای روشنایی بولوار شهید چمران حدفاصل پل 

شهیدان شیخی تا بیمارستان شهید چمران.
  شهرداری منطقه ۳

)کلنگ‌زنی ۴ پروژه به ارزش ۷۷۰ میلیارد ریال(: 
احداث مجموعه ورزشی محله برآفتاب سعدی، 
اجرای دیوار حائل سنگی خیابان حجار شهرک 
رکن‌آباد، پیاده‌روسازی خیابان تختی، پیاده‌روسازی 

محور عرفان چهارراه حافظیه تا خیابان عبیرآمیز.
  شهرداری منطقه ۴

)افتتاح ۸ پروژه به ارزش ۳۱۱۰ میلیارد ریال(: 
مرمت و پیاد‌ه‌روسازی بولوار استقلال، لوله‌گذاری 
بولوار عدالت از تقاطع رحمت تا خیابان شهیدان 
پوربیرک، فاز یک آشیانه آتش‌نشانی بولوار عدالت 
جنوبی، پیاده‌روسازی خیابان قدمگاه شرقی، 
دیوار گذاری باغ جنت، پیاده روسازی بزرگراه 
مهندسین، روشنایی و نصب پایه برق بزرگراه 
مهندسین، روشنایی و نصب پایه برق پیاده رو 
بولوار میثم، )کلنگ‌زنی ۲ پروژه به ارزش ۸۵ 
میلیارد ریال(: اجرای عملیات روشنایی و نصب 
پایه برق بولوار گلبرگ، اجرای عملیات روشنایی 
 و نصب پایه برق خیابان صاحب‌الامر- درکی

 و سطح منطقه.
  شهرداری منطقه ۵

)افتتاح ۶ پروژه به ارزش ۲۲۰ میلیارد ریال(: 
لوله‌گذاری خیابان شهید رفیعی، لوله‌گذاری 
خیابان منطق، احداث نماز خانه بوستان حجاب و 
محوطه پیرامونی خیابان حجاب، بهسازی بوستان 
بنی‌هاشمی- بنی‌هاشمی کوچه ۶، بهسازی بوستان 
پیوند بولوار شهید صفرزاده، باغ مهربانو شماره 
۲ بولوار سپاه جنوبی؛ )کلنگ‌زنی ۶ پروژه به 
ارزش ۷۲۹/۶۷ میلیارد ریال(: بهسازی رودخانه 
چنارراهدار انتهای بولوار صنعت، بوستان محراب 
بولوار محراب، پیاده روسازی بولوار رحمت شمالی 
از پل رضوان تا مقابل ساختمان منطقه ۵، رمپ 
پل هوایی خیابان بنی‌هاشمی، لوله‌گذاری خیابان 

سجاد، پیاده‌روسازی خیابان بنی‌هاشمی.
  شهرداری منطقه ۷

)افتتاح ۵ پروژه به ارزش ۴۰۳ میلیارد ریال(: 
پیاده‌روسازی حاشیه‌ای خیابان شهید دوران مقابل 
الهادی، لوله‌گذاری بولوار تخت جمشید  مجتمع 
شهرک امام حسین)ع( تا بولوار مولوی، عملیات 
لوله‌گذاری سهل‌آباد ۲ جنب اراضی حاج مصلح، 
عملیات حمل و پخش و کوبیدن و تسطیح آسفالت 

در معابر مورد نیاز سطح منطقه ۷، لکه‌گیری 
آسفالت و روکش معابر فرعی در بولوار ده‌بزرگی، 
دست خضر، سهل‌آباد و سطح منطقه ۷؛ )کلنگ‌زنی 
۱۰ پروژه به ارزش ۱۰۲۰/۷ میلیارد ریال(: احداث 
سالن ورزشی شهرک نصر سپاه بلوار نصر، احداث 
زورخانه خیابان سهل‌آباد، اصلاح طرح هندسی 
سایت خرمشکوه، خیابان گل یخ، خیابان شهید 
دوران و بولوار اتحاد، بهسازی معابر شهرک امام 
حسین)ع(، عملیات زیرسازی و جدول‌گذاری کوچه 
۲۵ بولوار اتحاد واقع در شهرک ترکان، بهسازی 
معابر بولوار نصر، بهسازی بولوار فرصت شیرازی، 
بهسازی مسیر سیلاب قصر ابونصر، اجرای عملیات 
حمل و پخش و کوبیدن و تسطیح آسفالت در معابر 
فرعی‌های خیابان کشوری، خیابان دوران و سطح 

منطقه ۷،  لوله‌گذاری شهرک نصر سپاه
شهرداری منطقه ۸؛ )افتتاح یک پروژه به ارزش 
۲۴۳.۷ میلیارد ریال(: لوله‌گذاری دفع آب‌های 
سطحی خیابان لطفعلی‌خان زند؛ )کلنگ‌زنی ۴ 
پروژه به ارزش ۵۳۴.۲ میلیارد ریال(: عملیات 

مرمت، بدنه سازی و کفسازی گذر سنگ سیاه 
حدفاصل مسجد مشیر تا امامزاده سیدتاج الدین 
غریب)ع(، سنگفرش، زیباسازی و پیاده‌روسازی 
خیابان کریم‌خان زند )دروازه سعدی(، اجرای 
جداکننده‌های خطوط ویژه در خیابان‌های ۹ دی و 

حضرتی، لوله‌گذاری خیابان کریم‌خان زند.
شهرداری منطقه ۱۰

)افتتاح ۵ پروژه به ارزش ۱۱۲۰ میلیارد ریال(: خرید 
و نصب چمن مصنوعی ورزشگاه شهرک گویم، رفوژ 
میانی بلوار میرزای شیرازی، احداث بوستان مشتاق 
)حیات( خیابان حیات - شهرک گلدشت حافظ، 
عملیات لوله‌گذاری میدان صنایع تا زیرگذر میلاد، 
بهسازی و نورپردازی تقاطع‌های غیرهمسطح شهید 
رضازاده و آفرینش؛ )کلنگ‌زنی ۲۸ پروژه به ارزش 
۶۸۷۲ میلیارد ریال(: احداث باغ بانوان شهرک 
گویم، عملیات بهسازی، زیرسازی، آسفالت شهرک 
قصر قمشه، انجیره و سطح منطقه ۱۰، عملیات 
اجرای زیرسازی آسفالت و جدول‌گذاری شهرک 
گویم و دوکوهک، بهسازی پیاده‌رو در شهرک‌های 
گلستان، بزین، برنامه‌وبودجه، استانداری، احداث 
خطوط انتقال توزیع و مخازن ذخیره آب ) پروژه 
بهسازی، اصلاح شبکه و اجرای خطوط انتقال و 
توزیع آب فضای سبز، موارد ۱۳۷ و امور اجرایی 
و بحران )تعمیرات دال‌های فلزی، پل‌های فلزی 
و نرده(، بهسازی تأسیسات برقی و مکانیکی 
بوستان‌های باهنر، شمشاد، نیروی انتظامی، روکش 
آسفالت درخواست‌های مردمی، درزگیری آسفالت 
معابر، تهیه و پخش آسفالت در محلات کمتر 
برخوردار، عملیات تهیه و پخش آسفالت شهرک 
بهشتی، اراضی برنامه‌وبودجه، حسین‌آباد، انجیره 
و ...، عملیات جدول‌گذاری شهرک‌های گلستان، 
بزین، بهشتی، حافظ، حسین‌آباد، انجیره و...، 
لوله‌گذاری و احداث کانیوا و تک لبه ضلع جنوب 
اتوبان آیت‌ا... علوی از زیرگذر گلستان تا شهرک 
دوکوهک، احداث سرویس بهداشتی شهرک 
بهشتی، تعمیر و اجرای کانیوا و جداول شهرک‌های 
گلستان، بهشتی، حافظ، آرین و سطح منطقه ۱۰، 
جابجایی شبکه برق و روشنایی شهرک بزین، 
احداث بوستان سمن‌های شهرک برنامه‌وبودجه، 
بهسازی و مناس‌سازی معابر و پیاده‌راه‌های 
سطح منطقه ۱۰، نورپردازی تقاطع غیرهمسطح 
شهدای جهاد، پروژه احداث بوستان پرهون شهرک 
گلستان، لوله‌گذاری عرضی خیابان فاطمی، پروژه 
محرومیت‌زدایی لوله‌گذاری و احداث معابر شهرک 
گود خراسانی شهرک گویم، بهسازی، مرمت و 
رودخانه‌ها  بهداشتی، لایروبی  احداث سرویس‌های 
و مسیل‌های معادن دوکوهک و سطح منطقه ۱۰، 
مناسب‌سازی معابر شهری جهت تردد معلولین 
جسمی، بهسازی ورودی شهر و احداث پیاده‌رو 
اطراف پروژه زیرگذر گویم، جابجایی شبکه برق 
میدان دوم گلستان در منطقه ۱۰، دیوارگذاری و 
بلوک چینی به صورت پراکنده در سطح منطقه ۱۰.

  شهرداری منطقه ۱۱
)افتتاح یک پروژه به ارزش ۱۱/۲ میلیارد ریال(: 
پیاده‌روسازی ضلع شمالی بولوار مدرس جنب 
ایستگاه مترو خیابان رازی )کلنگ‌زنی یک پروژه به 
ارزش ۱۲۹ میلیارد ریال(: اجرای پروژه لوله‌گذاری 

والعصر از خیابان دسترس تا رودخانه.
  سازمان آرامستان‌ها

)افتتاح ۴ پروژه به ارزش ۲۷۷/۴ میلیارد ریال(: 
سامانه اعلان حریق آرامستان بهشت احمدی، 
عملیات تعویض خط لوله انتقال آب گرم موتورخانه 
آرامستان بهشت احمدی، احداث ۵ هزار حفره 
قبر آرامستان بهشت احمدی، احداث تصفیه خانه 
آرامستان بهشت احمدی)کلنگ‌زنی ۲ پروژه به 
ارزش ۱۴۰/۷ میلیارد ریال(: حفر ۴۰ حلقه چاه 
آرامستان بهشت احمدی، احداث قبور خانوادگی 

آرامستان بهشت احمدی.

 استاندار فارس:

اعتماد مردم به شهرداری موجب 
شتاب‌گرفتن پروژه‌ها است

شهردار شیراز:

79 پروژه زودتر از زمان پیش‌بینی 
شده افتتاح شد

رئیس شورای شهر شیراز:

بزرگراه آیت ا.. حائری  پروژه‌ای که  
زیبایی‌های شیراز را بهتر نشان می‌دهد

معاون قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا)ص( خبر داد:

اجرای 53 انفجار برای بازگشایی 
مسیر بدون یک حادثه 

معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز:

دوربرگردان اردیبهشت ۲۷ روز 
زودتر به بهره‌برداری رسیده است

 روز طلایی خدمت
همزمان با دومین کنگره ملی ۱۵۰۰۰ شهید فارس و افتتاح سی‌ونهمین  مرحله جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز به ارزش بالغ بر ۱۵۳۰۰۰ میلیارد ریال رقم خورد



وزیر اقتصاد:
هیچ مانعی برای عرضه خودرو در بورس کالا 

وجود ندارد
ایسنا- وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: مانعی برای عرصه خودرو در بورس 
کالا وجود ندارد، اما این اقدام نیازمند هماهنگی بین وزارت صمت، شورای 
رقابت و بورس است. عبدالناصر همتی در رابطه با موضوع عرضه خودرو در 
بورس کالا گفت: بحث عرضه خودرو در بورس کالا، نیازمند هماهنگی بین، 
وزارت صمت، بورس و شورای رقابت است و اگر نهایی شود ما در وزارت اقتصاد 
موافق این اقدام هستیم. وی افزود: با این حال باید ابزارهای و امکانات آن برای 
وزارت صمت فراهم شود و اگر وزارت صمت اعلام آمادگی کنند، از نظر وزارت 

اقتصاد و سازمان بورس، هیچ مانعی وجود ندارد.

صعود تورم بزرگترین اقتصاد اروپا

ایسنا- گزارش اولیه اداره آمار فدرال نشان داد که تورم سالانه آلمان در ماه 
اکتبر به ۲ درصد رسید و نرخ تورم بیش از انتظار تحلیلگران افزایش یافت. 
شاخص قیمت مصرف‌کننده )CPI( نسبت به ماه سپتامبر ۰.۴ درصد افزایش 
یافته است. شاخص هماهنگ قیمت‌های مصرف‌کننده نسبت به مدت مشابه 
سال قبل ۲.۴ درصد افزایش یافت و به صورت ماهانه ۰.۲ درصد صعود کرد. 
 داده‌ها نشان می‌دهد که قیمت مواد غذایی در ماه اکتبر ۲۰۲۴ با رقم ۲.۴ درصد 
بیشتر از ماه مشابه سال قبل بوده است، در حالی که قیمت انرژی ۵.۵ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش یافته است. تولید ناخالص داخلی آلمان 
در سه ماهه سوم ۰.۲ درصد افزایش یافت و اداره آمار فدرال در گزارش مقدماتی 
اعلام کرد که تولید ناخالص داخلی آلمان )GDP( در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ 
نسبت به دوره سه ماهه قبل ۰.۲ درصد افزایش یافته است.در این گزارش آمده 
است هزینه مصرف نهایی دولت و خانوارها به ویژه در سه ماهه سوم سال ۲۰۲۴ 
افزایش یافته است. تولید ناخالص داخلی که فقط برای قیمت تعدیل شده است 

در سه ماهه گزارش شده سالانه ۰.۲ درصد افزایش یافته است.

آگهی ثبتی و دادگستری

اقتصاد بین الملل

بورس

کشاورزی

5 سال سی‌ویکم  شماره 4614 اقتصادشنبه 1403/08/12

ایسنا- محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک 
مرکزی در دیدار با اعضای مجمع کارآفرینان 
کشور ضمن تشریح سیاست جدید ارزی بانک 
مرکزی گفت: سامانه بازار ارز توافقی در بانک 
مرکزی با بهره‌گیری از بهترین متخصصان 
فناوری اطلاعات در کشور در یک سال گذشته  

ایجاد و راه اندازی شده است. 
وی افزود: آنچه هم اکنون در قالب ارز توافقی 
در جریان است، حاصل توافق میان دو نفر است 
که با چانه‌زنی به توافق می‌رسند ولی در سامانه 
طراحی شده در بازار، حراج صورت می‌گیرد و 
نرخ تعیین می‌‌شود؛ تلاش بانک مرکزی نیز 
براین است که »بازار نیما به بازار ارز توافقی« 
منتقل شود و نرخ نیز در این بازار تعیین شود.  
رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد: نرخ ارز در 
بازار توافقی بر اساس مکانیزم عرضه و تقاضا 
شکل می‌گیرد و بانک مرکزی هم بخشی از 
ارز خود را در آنجا عرضه خواهد کرد و تلاش 

می‌کنیم تا نرخ در یک کانال حرکت کند.
فرزین با بیان اینکه با شروع به کار سامانه بازار 
ارز توافقی امکان مبادله ارز برای تمام فعالان 
اقتصادی فراهم می‌شود، افزود: بانک مرکزی 
نقش ناظر را در این بازار ایفا خواهد کرد و تنها 
در صورت نیاز، اقدامات سیاستی خود را با ورود 
به بازار به عنوان عرضه‌کننده ارز در این بازار 

اجرا خواهد کرد.

 وی چارچوب سیاست‌گذاری نرخ ارز را نرخ 
ارز شناور عنوان و تأکید کرد: نرخ شناور به 
معنای رهاشدگی در بازار ارز نیست و در همه 
کشورها بانک مرکزی با استفاده از ابزارهای 
اقتصادی به کنترل و مدیریت نرخ ارز شناور 
مبادرت می‌کنند و ما نیز از این قضیه مستثنا 

نخواهیم بود.   
  حذف تعدد نرخ‌ها در بازار ارز

رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر ایجاد ثبات 
بخشی و حدف تعدد نرخ‌ها در بازار ارز تصریح 
کرد: زمانی که اصلاحات در سیاست‌های ارزی را 
آغاز کردیم بیش از هشت نرخ ارز در کشور وجود 

داشت و تلاش شد که با کاهش تعداد نرخ‌ها از 
ایجاد رانت و تشویش در اقتصاد کشور جلوگیری 
شود. فرزین هدف از  ابلاغ نرخ ارز ۲۸۵۰۰ تومانی 
را  آرامش بخشی به بازارها برشمرد و گفت: 
زمانی این نرخ  اعلام شد نااطمینانی در بازارها 
به اوج رسیده بود و باید نرخی تعیین می‌شد 
که تولیدکننده بتواند فعالیت اقتصادی خود را با 
برنامه‌ریزی انجام دهد. رئیس کل بانک مرکزی 
هدف از شکل‌گیری مرکز مبادله ارز و طلا را 
ایجاد مرکزی برای مرجعیت در نرخ ارز، مبادله 
ارز صادرکنندگان و واردکنندگان عنوان کرد و 
افزود: این مرکز ضمن رفع نیازهای متقاضیان 

به عنوان مرجعی برای تعیین نرخ ارز شناخته 
می‌شود. همچنین تعدیلات صورت گرفته در نرخ 
ارز در  این مرکز منطبق با واقعیت‌های اقتصادی، 
امکان پیش بینی پذیری روند متغیرهای کلان را 

برای فعالان فراهم کرده است.   
  عرضه ۵۰درصد کل ارز در سامانه نیما

فرزین با بیان اینکه در حال حاضر نیمی‌ از کل 
عرضه ارز در تالار نیما عرضه می‌شود، افزود: 
هم‌اکنون تنها پتروشیمی‌ها و پالایشی‌‌ها، ارز 
خود را در سامانه نیما عرضه می‌کنند و البته 
نرخ خوراک ‌آنها نیز بر اساس نرخ نیما تعیین 
می‌شود و ارز هیچ صنعت دیگری در نیما عرضه 
نمی‌شود؛ حتی عرضه ارز صنایع فولادی هم 
به دلیل بروز اشکال در صادرات از سامانه نیما 

حذف و به بازار توافقی منتقل شد.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه هم 
اکنون ۴۰درصد ارز نیز در بازار ارز توافقی بین 
واردکننده و صادرکننده ارزش‌گذاری می‌شود، 
گفت: در این قالب، صادرکنندگان ارز خود 
را با نرخ توافقی عرضه می‌کنند و حتی به 
تولیدکنندگان صادرکننده نیز اجازه داده شده 
است تا واردات اقلام مورد نیاز خود را از این 
محل انجام دهند که این اقدام با هدف حذف 
بروکراسی‌های زائد در فرایند تأمین ارز انجام 
شد و تنها محدودیت اعمال شده در این زمینه، 
ممنوعیت جابجایی منابع ارزی بین صنایع 

مختلف بود که این تصمیم با هدف عدالت 
تأمین ارز در صنایع مختلف اتخاذ شد.

   ایجاد مرکز پاسخگویی به مشکلات ارزی 
وی با اشاره به برخی انتقادات در زمینه 
ضرورت وجود یک مرکز متمرکز برای 
پاسخگویی به سؤالات ارزی و پیگیری امور 
برای فعالان اقتصادی در حوزه ارزی گفت: قرار 
شده به‌زودی در محل مرکز مبادله ارز وطلا 
محلی برای پاسخگویی به فعالان اقتصادی با 
حضور نمایندگان بانک مرکزی، وزارت جهاد 
کشاورزی، وزارت صمت و وزارت بهداشت 
درمان و آموزش پزشکی ایجاد شود و فعالان 
اقتصادی به منظور پیگیری مسائل و مشکلات 
خود در حوزه ارزی به صورت حضوری و آنلاین 
به این مرکز مراجعه کنند تا مشکلات خود را 

رفع کنند.
فرزین افزود: در پایان سال ۱۴۰۲ نرخ رشد 
نقدینگی  به ۲۴.۲درصد رسید و برنامه ما 
حفظ این روند در کانال کمتر از ۲۵درصد 
است هر چند درماه‌های اخیر به دلایلی کمی‌ 
رشد نقدینگی از میزان هدفگذاری شده فراتر 
رفت چراکه در کنترل نرخ رشد نقدینگی باید 
به‌گونه‌ای عمل شود که انسداد مالی برای 
بنگاه‌های تولیدی ایجاد نشود اما تلاش بانک 
مرکزی کنترل رشد نقدینگی در محدوده هدف 

تعیین شده امسال است.

رئیس‌کل بانک مرکزی خبر داد:

آغاز به‌کار سامانه بازار ارز توافقی در آینده نزدیک

ایرنا - علیرضا نوری، وزیر جهادکشاورزی با اشاره به روند 
تکمیل نهایی سیلوی ۱۰۰ هزار تنی در گرمسار، گفت: 
بهره‌برداری از این ظرفیت بزرگ در استان سمنان با تکمیل 
طرح، برای فصل جدید برداشت گندم در دستور کار است 
و مطالبات گندمکاران کشور نیز سه روز گذشته کامل 

پرداخت شد.
نوری پس از بازدید از سیلوی ۱۰۰ هزار تنی افزود: این 

سیلو امکان بزرگ و توان مدیریتی قابل توجهی دارد.
 وی تأکید کرد: سیلوی گرمسار امکان ذخیره‌سازی ۱۰۰ هزار

تن گندم و غلات کشور دارد و از موقعیت راهبردی برای 

پایتخت برخوردار است.
وزیر جهادکشاورزی با اشاره به اینکه موانعی برای 
بهره‌برداری از سیلوی گرمسار وجود داشت، ادامه داد: از 
مجموعه سیلوی ۱۰۰ هزار تنی گرمسار در محل بازدید 
و مقرر شد ظرف ۲ هفته امور اداری مربوط به تکمیل 
آن انجام شود و امور اجرایی آن در اولین فرصت برای 

بهره‌مندی از آن برای فصل جدید برداشت انجام شود.
نوری قزلجه به مساله پرداخت مطالبات گندمکاران اشاره 
و اضافه کرد: برداشت گندم امسال افزایش مطلوبی داشت 
و از مرز ۱۲ میلیون تن گذشت و مطالبات گندمکاران 
 با استفاده از منابع مختلف به همت دولت چهاردهم

پرداخت شد.
وزیر جهادکشاورزی تأکید کرد که پرداخت مطالبات 
گندمکاران به منابع جدید نیاز داشت و طی سه روز گذشته 
تمام مطالبات مربوط به خرید تضمینی گندم در کشور 
پرداخت شد و درگاه خرید البته هنوز باز است و امکان 

خرید گندم باکیفیت کشاورزان وجود دارد.
وی به بحث مصرف انرژی در حوزه کشاورزی اشاره کرد 

و گفت: بخش کشاورزی فعالیت بیولوژیک دارد و نیاز به 
انرژی لحظه ای است.

وی ادامه داد: با وزیران نیرو و نفت و نمایندگان مجلس 
شورای اسامی‌نیز درباره نیاز بخش کشاورزی به انرژی 
نشست‌هایی برگزار شد تا تأمین انرژی بخش کشاورزی با 

مشکلی مواجه نشود.
وی گفت: بنا بر این است که ملاحظه بیشتری برای 
کشاورزان درنظرگرفته شود و کشاورزان نیز نهایت بهره‌وری 

را در مورد مصرف انرژی مدنظر قرار دهند.
وی گفت: مشکل کمبود آب نیز در سراسر کشور مشهود 

است و تولید به مساله کمبود آب آمیخته شده است.
نوری قزلجه استفاده از روش‌های دانش‌بنیان، استفاده از 
روش‌های نوین آبیاری و افزایش بهره‌وری را از راهبردهای 

استفاده بهینه از آب در بخش کشاورزی عنوان کرد.
وزیر جهادکشاورزی خاطرنشان کرد: یکپارچه‌سازی اراضی 
کشاورزی از دیگر راهبردهای وزارت جهادکشاورزی است 
که البته بیش از هر چیزی نیاز به همراهی کشاورزان و اراده 

بهره‌برداران دارد.

فارس- اصغر بالسینی، سخنگوی مرکز 
مبادله گفت که وضعیت بازار سکه و طلا 
به‌شدت حبابی است. خریدارانی که قصد 
ورود به این بازار را دارند باید احتیاط کنند.

وی اظهار داشت: شرایطی که بازار به 
اصطاح حبابی است، خریدارانی که قصد 
ورود به بازار سکه را داشته، باید به شدت 
مراقب بوده و با دقت کافی وارد شوند؛ چراکه 
به همان میزانی که روند افزایش حباب، 
شکل می‌گیرد، به همان نسبت نیز احتمال 
سقوط و کاهش این حباب وجود دارد. وی 
ادامه‌ داد: برای مثال در حالی که امروز 
حباب سکه امامی‌حدود ۸.۶ میلیون تومان 
است، در هفته‌های گذشته حباب این نوع 
 سکه در مقاطعی به حدود ۱۳ میلیون تومان 

نیز رسید.
به همین دلیل مردم باید به‌شدت مراقب 
باشند تا در شرایطی که وضعیت بازار 

متلاطم به نظر می‌رسد، متضرر نشوند.
سخنگوی مرکز مبادله گفت: امروز مهم‌ترین 
عامل افزایش قیمت نرخ سکه در بازار ایران، 
تلاطم‌های بسیار شدیدی است که در قیمت 
اونس جهانی طلا رخ داده است. به طوری 
که امروز قیمت اونس جهانی طلا، دو هزار و 
۷۷۸ دلار است که نشان از افزایش بیش از 

۸۰۰ دلاری در یک سال گذشته دارد. 
به عبارتی در یک سال گذشته قیمت اونس 
جهانی طلا حدود ۴۰درصد افزایش داشته 
است.  بالسینی تأکید کرد: این مسائل ناشی 
از ناامنی‌های شدید موجود در حوزه اقتصاد 
جهانی، مسائل بین‌الملل و ریسک‌های 
سیاسی امنیتی در مناطق مختلف است که 
در نهایت باعث شد اونس جهانی به‌شدت 
شاهد افزایش قیمت و جهش باشد و زمانی 
که قیمت اونس طلا با این شدت افزایش 
پیدا کند، بی شک آثار آن نیز بر بازار طلا 

و سکه در داخل کشور اثرگذار خواهد بود 
که یکی از این آثار به افزایش حباب سکه 

مربوط می‌شود.
سخنگوی مرکز مبادله توضیح داد: حباب 
سکه به معنای فاصله میان ارزش روز و 
قیمت روز سکه، منهای ارزش ذاتی یا ارزش 
طلایی که در ضرب سکه مورد استفاده قرار 
می‌گیرد، است. این تلاطم‌ها باعث شده 
 که حباب بالایی در قیمت روز انواع سکه

ایجاد شود.

طلا و سکه
وزیر جهادکشاورزی خبر داد:

 پرداخت کامل مطالبات گندمکاران
سخنگوی مرکز مبادله: 

بازار سکه به‌شدت حبابی است

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی‌

نظر به اینکه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان خرم بید و تصرفات مالکانه بلا معارض به شرح رای شماره 
۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۷۶ - 1403/۰۶/17 آقای سید حیدر حسینی 
فرزند سید ایرج ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۲۷۹.۷۶ متر مربع 
تحت پلاک 119/1084 واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان 
خرم بید شهر صفاشهر ناحیه یک، انتقال ملک از مالک رسمی‌ورثه 
ملک منصور خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
اعتراض مذکور در مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 
خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت بنام متقاضیان نامبرده 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/12 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/28 
54412/م الف

علیرضا رضایی 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۴۲۳ - 1403/۰۵/09 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای سبز علی برومندی فرزند شمس علی بشماره 
شناسنامه ۲۱۳ صادره از شیراز در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
118330/81 مترمربع پلاک 153/2 واقع در بخش ۵ زرقان ملک 
آباد که جهت آن پلاک فرعی ۶۴منظور گردید و از سند دفترچه ای 
شماره 0۳۷۶۷۳۳ دفتر ۴۵ صفحه ۲۶۲ ثبت ۱۵۳۵۳ از سهام مشاعی 
متقاضی کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/12 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/27 
4733/م الف

حشمت مردانه 
رئيس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۷۵ - مورخ 1403/۰۴/27صادره 
از سوی هیات قانون تعيين وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم پریسا ساریخانی 
خرمی‌فرزند وجیه اله ششدانگ یک باب خانه و باغچه متصل به آن به 
مساحت 1321/68متر مربع تحت پلاک 32/127متخذه از پلاک ۳۲ 
اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر 
روستای قصر یعقوب از ملکی مالک رسمی‌صفدر اکبری محرز گردیده 
است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق 
اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدورسند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/12 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/28 
55409/ م الف 
علیرضا رضایی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین و 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۷۳۰ مورخ 1403/۰۷/08صادره از 
سوی هیات قانون تعیین وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی‌مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای علی محمد 
رنجبر فرزند بهزاد ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۰۰ متر مربع 
تحت پلاک 93/2888متخذه از پلاک ۹۳ اصلی واقع در قطعه یک 
بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی مالک 
رسمی‌کریم رنجبر محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/۰۸/12

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۰۸/28 
54408/م الف
 علیرضا رضائی

رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 

شركت شهركهاي صنعتي فارس در نظر دارد تعدادي قطعه زمين از طريق مزايده عمومي جهت واحدهاي خدماتي 
و كارگاهي بدون ارزيابي يكفي طبق ضوابط و مقررات و دستورالعمل حق بهره برداري سازمان صنايع كوچك و 
شهركهاي صنعتي ايران به اشخاص حقيقي و حقوقي واجد شرايط تخصيص دهد. لذا بدينوسيله از كليه متقاضيان 
دعوت مي شود نسبت به ثبت نام  در سامانه تداركات الكترونكي دولت بخش مزايده سپس نسبت به دريافت اسناد از طريق سامانه 

اقدام نمايند.
1.  تاريخ اخذ اسناد در سامانه تداركات الكترونكيي دولت : از 1403/08/12 لغايت 1403/08/17  )ساعت 14(

2. آخرين مهلت تسليم پيشنهادها، در سامانه تداركات ساعت 12 مورخ 1403/08/28 و فيزكيي پاكت الف )ضمانت نامه يا فيش 
نقدي( تا پايان ساعت اداري  مورخ 1403/08/28  دبيرخانه شركت.

3. تاريخ كميته بازگشايي: ساعت شروع بازگشايي 8 صبح  مورخ 1403/08/30 )طبق ساعت درج شده در  اسناد(
4. ساير اطلاعات و جزييات مربوطه در اسناد فراخوان درج شده است.            

تلفن تماس : 32360570                                                                                            
 شناسه آگهی:1815508                                                                                                                                -1/م الف

نحوه پرداختمبلغ وديعه )ريال(مبلغ كل )ريال(مبلغ كارشناسي هر متر مربع )ريال(متراژ )متر مربع(كاربرينام شهركفازبلوكقطعهشماره مزايدهرديف

1200300105400002611AB103نقدي172.67103.675.00017.901.562.250895.078.113كارگاهي / صنفي –  صنايع كوچك بدون آلودگيشيراز

2200300105400002712AB103نقدي166.14103.675.00017.224.564.500861.228.225كارگاهي / صنفي –  صنايع كوچك بدون آلودگيشيراز

3200300105400002813AB103نقدي159.62103.675.00016.548.603.500827.430.175كارگاهي / صنفي –  صنايع كوچك بدون آلودگيشيراز

4200300105400002914AB103نقدي153.1103.675.00015.872.642.500793.632.125كارگاهي / صنفي –  صنايع كوچك بدون آلودگيشيراز

5200300105400003017AB103نقدي133.53103.675.00013.843.722.750692.186.138كارگاهي / صنفي –  صنايع كوچك بدون آلودگيشيراز

620030010540000315PH85نقدي157579.750.000125.606.250.0006.280.312.500انبارشيراز

720030010540000326PH85نقدي1575103.675.000163.288.125.0008.164.406.250انبارشيراز

820030010540000338PH85نقدي1575103.675.000163.288.125.0008.164.406.250انبارشيراز

9200300105400003440KH11نقدي60192.500.00011.550.000.000577.500.000خدماتيخرمبيد

10200300105400003541KH11نقدي60192.500.00011.550.000.000577.500.000خدماتيخرمبيد

112003001054000036488.1M612نقدي2650124.078.500328.808.025.00016.440.401.250باسكولسروستان

شركت شهركهاي صنعتي فارس

 آگهي فراخوان مزايده     



فیلم جدید سروش صحت پس از دو روز اکران در حالی به حدود ۹ میلیارد 
تومان فروش رسید که یکه‌تازی کمدی‌ها در اکران، تعداد مخاطبان امسال 

سینما را به بیش از ۲۰ میلیون نفر رسانده است.
سه فیلم جدید راهی اکران سینماها شدند که اگرچه هر کدام ژانر و 
داستانی متفاوت دارند اما از بین آنها فقط فیلم کمدی به فروش قابل 

توجهی نسبت به دو فیلم دیگر دست پیدا کرده است.
در حال حاضر بیش از ۱۵ فیلم بر پرده سینماها در حال اکران هستند 

که بیشتر آنها در دسته فیلم‌های کمدی قرار دارند؛ به همین دلیل 
رقابت اصلی در گیشه بین همین فیلم‌هاست. البته در میان همین 
کمدی‌ها هم فقط تعدادی از آنها مخاطب بیشتری را جذب کرده‌اند.

از دو روز قبل فیلم‌های »صبحانه با زرافه‌ها« به کارگردانی 
سروش صحت، »شبگرد« به کارگردانی فرزاد مؤتمن و 
»باغ کیانوش« به کارگردانی رضا کشاورز به چرخه اکران 
اضافه شده‌اند ولی تعداد تماشاگران آنها در مجموع به 

۵۰۰ هزار نفر هم نرسیده است.
پرفروش‌ترین فیلم گیشه سینماها از ابتدای سال تاکنون 
همچنان »تگزاس ۳« با ۴ میلیون و ۴۱۳ هزار نفر 
تماشاگر و ۲۴۷ میلیارد تومان فروش است. همچنین 
»تمساح خونی« با دو میلیون و ۸۰۰ هزار نفر تماشاگر 

 و ۱۶۸ میلیارد تومان فروش و »مست عشق« با
۲ میلیون نفر تماشاگر و ۱۲۰ میلیارد تومان فروش 
در رده‌های بعدی قرار دارند که به نظر می‌رسد با ادامه 
 اکران دو کمدی »زودپز« و »صبحانه با زرافه‌ها« 
و نیز اضافه شدن کمدی »۷۰۳۰« از آذرماه، 

جایگاه این فیلم‌ها در جدول فروش تغییر کند.
فیلم »زودپز« به کارگردانی رامبد جوان که از 
 ۱۷ مهرماه روی پرده سینماها رفته بیش از
۱۱۲ میلیارد تومان بلیت فروخته و تعداد 
تماشاگرانش به ۲ میلیون نفر نزدیک شده است. 

بعد از این فیلم، کمدی »پول و پارتی« سعید سهیلی با 

۸۹ میلیارد و ۵۴۲ میلیون تومان فروش در جایگاه بعدی قرار دارد که یک 
میلیون و ۶۵۱ هزار نفر هم به تماشای آن نشسته‌اند.

انیمیشن »ببعی قهرمان« ۷۳۲ هزار نفر تماشاگر دارد و ۳۴ میلیارد تومان 
هم بلیت فروخته است. فیلم »قیف« به کارگردانی محسن امیر یوسفی 
که رضا عطاران هم در آن بازی کرده از جمله آثاری است که در رقابت 
 با کمدی‌های دیگر عقب افتاده و با ۴۵۶ هزار نفر تماشاگر، ۲۶ میلیارد و

۹۵ میلیون تومان بلیت فروخته است.
به دیگر کمدی این روزهای سینما »مفت بر« 
سحر کارگردانی عادل تبریزی با بازی حامد بهداد و 

هی  لتشا و است که از د

نیمه شهریورماه تاکنون روی پرده سینماهاست و تاکنون فقط ۴۲۶ هزار 
نفر تماشاگر داشته و به فروش ۲۳ میلیارد و ۸۷۶ میلیون تومانی رسیده 

است.
»قلب رقه« از فیلم‌های غیرکمدی سینما که به کارگردانی خیرا... تقیانی‌پور 
 و با بازی شهرام حقیقت دوست ساخته شده، با ۲۶۹ هزار نفر تماشاگر، 

۱۳ میلیارد و ۴۳۴ میلیون تومان فروش داشته است.
»شهر گربه‌ها ۲« به کارگردانی جواد‌هاشمی از نیمه شهریورماه تاکنون 
۲۰۷ هزار نفر تماشاگر داشته و ۱۰ میلیارد و ۶۸۳ میلیون تومان بلیت 

فروخته است.
کمدی »شهسوار« به کارگردانی حسین نمازی هم که از 
شهریورماه روی پرده سینماها رفته تاکنون فقط ۱۷۲ هزار 
نفر تماشاگر داشته و فروش آن به ۱۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 

تومان رسیده است.
اما »صبحانه با زرافه‌ها« به کارگردانی سروش صحت 
که از روز چهارشنبه نهم آبان‌ماه روی پرده سینماها 
رفته میزبان بیش از ۱۱۹ هزار نفر تماشاگر بوده و 
فروش آن هم به ۸ میلیارد و ۸۹۰ میلیون تومان 

رسیده است.
»در آغوش درخت« به کارگردانی بابک خواجه پاشا 
که سینما نماینده سینمای ایران در اسکار است از 
مردادماه روی پرده سینماها رفته و تا به امروز فقط 
۱۳۷هزار نفر تماشاگر داشته و ۶ میلیارد و ۷۸۴ 

میلیون تومان هم بلیت فروخته است.
»آغوش باز« آخرین ساخته بهروز شعیبی با ۴۲ هزار 
نفر تماشاگر تنها ۲ میلیارد و ۵۲۵ میلیون تومان بلیت 

فروخته است. 
فیلم »استاد« دیگر فیلم غیرکمدی در حال اکران که 
نخستین ساخته عماد حسینی است و بهروز افخمی هم تهیه 
کنندگی آن را بر عهده داشته از مهرماه تاکنون ۱۳ هزار نفر 
تماشاگر داشته و ۶۲۳ میلیون تومان هم بلیت فروخته است.

شنبه 1403/08/12 فرهنگ و هنرسال سی‌ویکم   شماره 6414

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۳۹۸ - 1403/۰۵/08 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سبز علی برومندی 
فرزند شمس علی بشماره شناسنامه ۲۱۳ صادره از شیراز در 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 81672/39 متر مربع پلاک 
153/2 واقع در بخش ۵ زرقان ملک آباد که جهت آن پلاک 
فرعی ۶۲منظور گردید و از سند دفترچه ای شماره 0۳۷۶۷۳۳ 
دفتر ۴۵ صفحه ۲۶۲ ثبت ۱۵۳۵۳ از سهام مشاعی متقاضی کسر 
میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/12

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/27
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۸۹۶ - 1402/۱۲/02 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید کمال ابوطالبی 
فرزند سید جواد بشماره شناسنامه ۱ صادره از زرقان در یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 59488/29 متر مربع پلاک 
فرعی از ۱۶۳ اصلی واقع در بخش ۵ زرقان بند امیر که جهت 
ان پلاک فرعی ۱۰۳۶ منظور گردید و از سند بیع شرط ۹۸۳۵۰ - 
1349/۱۱/21 دفتر ۸ شیراز و سند ۸۸۸۴۰- 1349/۱۱/30 دفتر ۸ 
شیراز از سهام آقای سید جواد ابوطالبی کسر میگردد و نزد بانک 
کشاورزی در رهن میباشد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/08/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/08/28
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آغاز پخش یک سریال امنیتی کدام فیلم‌ها در صدر و قعر جدول فروش سینماها هستند؟

تلویزیونی  جدید   مجموعه 
»روز خون« با موضوع حادثه 
تروریستی در حرم شاهچراغ از 
امشب از شبکه یک سیما پخش می 
شود. این مجموعه در هفت قسمت 

۴۰ دقیقه‌ای تولید شده است.
 سریال »روز خون« درباره تلاش 
داعش برای حمله تروریستی و 
از  خراب‌کار  گروه‌های  سوءاستفاده 
فضای ناامن است که پیگیری و 
تلاش نیروهای امنیتی برای کشف 

معمای حادثه تلخ شاهچراغ)ع( را به تصویر می‌کشد.
این مجموعه جایگزین سریال »هشت پا« می‌شود و هرشب ساعت22:15 از شبکه یک 

سیما پخش خواهد شد.
حمید ابراهیمی، اشکان هورسان، علیرضا مهران، مهدی صبایی، محمد فیلی، آزیتا ترکاشوند، 
بهروز تشکر، حدیثه تهرانی، محمدعلی سلیمان تاش، حبیب بختیاری، بهروز قادری و ... 

بازیگران اصلی سریال »روز خون« هستند.

»برادر« واجد شرایط حضور در اسکار شد 

 فیلم کوتاه »برادر« با کسب جایزه از جشنواره نیوزلند واجد شرایط حضور در اسکار شد.
 فیلم کوتاه »برادر« به کارگردانی مهدیه قطب الدین محمدی، نویسندگی یاسین پورعزیزی 
و تهیه کنندگی محدثه پیرهادی محصول باشگاه فیلم سوره توانست در نوزدهمین دوره 
جشنواره بین‌المللی فیلم »Show Me Shorts Film Festival« جایزه بهترین فیلم 
بین‌المللی را به‌دست آورد. فیلم کوتاه »برادر« با کسب عنوان بهترین فیلم بین‌المللی و 

معرفی این جشنواره، واجد شرایط ورود به آکادمی اسکار شد.
هدف اصلی جشنواره »Show Me Shorts« معرفی و نمایش بهترین فیلم‌های کوتاه از سراسر 
جهان، حمایت از فیلمسازان و نمایش آثار برتر این حوزه برای مخاطبان است. این جشنواره 
 که هر ساله در اوکلند برگزار می‌شود، امسال نیز با نمایش ۱۲۶ فیلم کوتاه از ۸۵ فیلمساز 

در ۴۰ سالن سینما، میزبان علاقه‌مندان به فیلم کوتاه است.
این جشنواره نقش مهمی در ارتقای جایگاه فیلم کوتاه در نیوزیلند و معرفی استعدادهای 
جدید به جامعه سینمایی ایفا می‌کند. جشنواره به دنبال فیلم‌هایی است که مخاطب را تحت 

تأثیر قرار دهند و به آنها تجربه‌ای جدید و متفاوت ارائه دهند.

پس از ۲۰ سال؛
سریال »پوریای ولی« بالاخره ساخته می‌شود

چندی پیش مسعود جعفری جوزانی، کارگردان سینما و تلویزیون در مصاحبه‌ای اعلام 
کرد که علی رغم پیگیری‌های زیاد از طرف مهدی نقویان، رئیس سیما فیلم و تماس‌های 
مکرر از طرف پیمان جبلی، رئیس صدا و سیما هنوز تکلیف پروژه الف ویژه »پوریای ولی« 

مشخص نیست.
فیلمنامه سریال »پوریای ولی« جزو آثاری است که حدود ۲۰ سال است که توسط جعفری 
جوزانی نوشته شده و در صدا و سیما آماده است. با این حال در همه این سال‌ها امکان تولید 
و حتی پیش تولید این سریال فراهم نشده بود. در یکی دو سال اخیر رئیس صدا وسیما 
و تیم جدید او برای ساخت این سریال پیگیری کرده‌اند اما به گفته جعفری جوزانی این 
پیگیری‌ها به هیچ نتیجه مشخصی نرسیده بوده و حالا مدتی بعد از مصاحبه جورانی، جبلی 

از قرارداد پیش تولید این سریال خبر داده است.

تلوزیون

ورزش

باشگاه خبرنگاران- وزیر ورزش و جوانان از برگزاری مجامع 
فدراسیون‌های بدون رئیس تا پایان سال جاری خبر داد.

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به برگزاری 
مجامع انتخاباتی فدراسیون‌های بدون رئیس گفت: تا پایان 
سال جاری تمامی مجامع انتخاباتی فدراسیون‌های سرپرستی 

را برگزار خواهیم کرد.
هشت فدراسیون ورزشی در حال حاضر در انتظار برگزاری 
انتخابات هستند تا با حضور رئیس جدید برنامه‌ریزی برای 
حضور قدرتمند در رقابت‌های داخلی و بین‌المللی را انجام دهند.

فدراسیون‌های شطرنج، بولینگ و بیلیارد، ورزش‌های دانشگاهی 
و ورزش‌های روستایی عشایری، اسکی، پزشکی ورزشی، 
بدنسازی و غریق نجات فدراسیون‌هایی هستند که تا پایان سال 
باید مجامع انتخاباتی خود را برگزار کنند و به این فدراسیون‌ها 
باید مهمترین فدراسیون رزمی کشور یعنی کاراته را نیز اضافه 
کرد. چالش برگزاری انتخابات ۹ فدراسیون ورزشی پیش روی 
وزیر ورزش است و البته فدراسیون دهم نیز فدراسیون روئینگ 
در رشته قایقرانی است که توسط احمد دنیامالی تأسیس شده 

است.
وزیر ورزش و جوانان پس از حضور در ساختمان سئول 

تصمیم حمید سجادی، وزیر پیشین دولت رئیسی مبنی بر 
تأسیس فدراسیون بادبانی و راگبی را وتو کرد و با انحلال این 

فدراسیون‌ها اقدام به تأسیس فدراسیون روئینگ کرد. 
قایقرانی اگر چه فدراسیون بادبانی را دوباره به عنوان یک انجمن 
یا کمیته در زیر مجموعه خود دارد، اما از سوی دیگر بخشی به 

نام روئینگ را از دست داد.
دنیامالی در سال‌های قبل ریاست فدراسیون قایقرانی را بر عهده 
داشته است و به این رشته اشراف دارد و ایرادی به تصمیم وی 
وارد نیست، اما همان فدراسیون نیز در حال حاضر با سرپرست 

اداره شود. 
در بحث برگزاری مجامع انتخاباتی چند موضوع مطرح است 
ابتدا اساسنامه‌های فدراسیون‌ها است که شبهاتی را در مورد 
مهندسی انتخابات در سال‌های اخیر مطرح کرده است و 
خوشبختانه دنیامالی در این دوره مدعی است که جلوی 
لابی‌های انتخاباتی را خواهد گرفت و این را با وضع قوانین 
رقم خواهد زد مثلا اینکه سرپرست‌های فدراسیون‌ها که سابق 
بر این می‌توانستند بعد از دوران حضور به عنوان سرپرست خود 
را نامزد جدید معرفی کنند و در انتخاباتی حضور داشته باشند 
که خودشان نفرات را منصوب و چینش را از قبل مهیا کرده‌اند.

دنیامالی معتقد است سرپرست‌ها نمی‌توانند در پست ریاست 
فدراسیون‌ها نامزد شوند و فقط می‌توانند زمینه را برای برگزاری 
انتخابات فراهم کنند و حق عزل و نصب در اعضای مجمع را 

ندارند.
مورد مهمتر اینکه هر کدام از فدراسیون‌ها طبق اساسنامه 
می‌توانند انتخابات برگزار کنند و اساسنامه فدراسیون‌ها به 
تصویب هیئت دولت وقت و شورای نگهبان هم رسیده است، 
اما در برخی فدراسیون‌ها قوانین بین‌المللی بر قوانین داخلی 
چربش دارد و همین موضوع باعث اتفاقات ریز و درشت در 
انتخابات می‌شود که در گزارش‌های آتی در مورد اساسنامه‌ها و 

نوع ایرادی که به آن وارد است بحث خواهیم کرد.
دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان در مورد اساسنامه برخی 
فدراسیون‌های ورزشی اظهارات عجیبی داشته است. او گفته 
است: ورزش نیاز به برنامه، پایش، رقابت، همت، اراده ملی و 
برنامه‌ریزی بلندمدت دارد و اگر مراقبت نکنیم و حواس‌مان 
به خودمان نباشد، به خطا می‌رویم. رئیس فدراسیونی را 
 که طبق قوانین نظام و کشور حرکت نکند نمی‌توانیم آن را 

قبول کنیم.
 نمی‌پذیرم فدراسیونی که بخواهد اساسنامه خود را تنها 

براساس فدراسیون جهانی تنظیم کند و از ما انتظار داشته باشد 
آن را قبول کنیم. درست است که ما قوانین جهانی را قبول 
کرده‌ایم، ولی قوانین داخلی نیز برای ما مهم است. هرچند که 
خوشبختانه اکثر رؤسای فدراسیون‌های ما بچه‌های خوب و از 
خانواده ورزش هستند. ما می‌خواهیم با خرد جمعی کار را به 
جلو ببریم و حضور ما در اینجا برای کمک به توسعه ورزش و 

فدراسیون‌ها است.
آقای وزیر ورزش که خودش زمانی با همین اساسنامه رئیس 
فدراسیون قایقرانی بوده است، می‌داند که مقابله با قوانین 

فدراسیون‌های جهانی برای ایران تبعات دارد و تصمیماتی که 
خلاف اساسنامه گرفته شده در سال‌های گذشته چالش‌های 
زیادی بر‌ای برخی رشته‌ها به وجود آورده است. مثلاً یادمان 
نرفته تعلیق فدراسیون‌های تیر و کمان، فوتبال و... یا همین 
سال قبل که زهرا اینچه درگاهی، رئیس فدراسیون ژیمناستیک 
را که برای دور بعد نامزد شده بود به مجمع راه ندادند و البته 
رئیس مورد علاقه وزیر انتخاب شد، اما پیگیری‌های اینچه 
درگاهی با همراهی فدراسیون جهانی باعث شد او دوباره در 

دوره کیومرث‌هاشمی بر صدر فدراسیون بنشیند.

تسنیم- در پی نتایج اخیر تیم فوتبال بزرگسالان استقلال فرشید سمیعی، 
مدیرعامل این باشگاه با انتشار پیامی از هواداران تیم استقلال عذرخواهی کرد.

در بخشی از این پیام آمده است:
»از همه هواداران باشگاه استقلال ایران بابت نتایج ضعیف اخیر که به هیچ 
عنوان قابل قبول نیست، از طرف خودم و مجموعه باشگاه استقلال عذرخواهی 
می‌کنم. تنها راه برون‌رفت از این وضعیت، حمایت از کادر فنی و بازیکنان تیم در 
ادامه مسیر است. ایمان دارم به‌زودی و پس از انجام تمرینات بیشتر، با استفاده 
بهینه از تعطیلات بازی‌های لیگ برتر، پس از فیفادی شاهد نمایش قدرتمندانه 
استقلال در میادین خواهیم بود. ضمن پوزش مجدد بابت نتایج اخیر، استدعا 
دارم همچنان از کادر فنی و بازیکنان حمایت کنید تا روزهای موفقیت و پیروزی 
فرا برسد. آنچه این برادر کوچک شما را به آینده تیم بزرگ استقلال امیدوار 
می‌سازد، توانایی کادر فنی فعلی، توانمندی بازیکنانی که پیش از این بارها 
قابلیت‌های فنی خود را اثبات کرده‌اند، همت همکارانم و مهمتر از همه، حضور 

و حمایت شما هواداران عزیز استقلال است که اگر همچنان مثل کوه پشت این 
تیم باشید، دوباره با اتکا به خداوند و به پشتوانه حمایت شما برمی‌خیزد. استقلال 

با شما بزرگ می‌ماند و بزرگی می‌کند«.
باید از چاله خارج شویم

 »پیتسو موسیمانه« نیز در نشست خبری پس از بازی با تراکتور اظهار داشت: 
شرایط سختی داریم و سعی می‌کنیم که از چاله خارج شویم. این کار سخت 

است و شرایط به گونه‌ای که ما بخواهیم نیست.
او ادامه داد: فکر می‌کنم کم کم در حال پیشرفت هستیم و در بازی با تراکتور 
عملکرد بهتری نسبت به دیدار با خیبر خرم آباد داشتیم. زمانی که یک دیدار را 
پیروز نشویم صحبت کردن در رابطه با بازی فایده ای ندارد. ما مقابل تیم بسیار 
خوبی به میدان رفتیم، با اینکه ما هم خوب بازی کردیم اما تراکتور نظم بسیار 

خوبی دارد ما از موقعیت‌های خودمان استفاده نکردیم.
سرمربی استقلال افزود: نسبت به بازی‌های قبل در ضربات کرنر و ایستگاهی 
بهتر بودیم اما همچنان مشکلات فردی به تیم ضربه می‌زند و این موضوع 
دردناک است. موسیمانه تصریح کرد: فکر نمی‌کردم که شرایط استقلال به 
اینگونه باشد، می‌دانستم که شرایط سخت است اما پیش‌بینی این وضعیت را 
نمی‌کردم. بالاخره یک نفر باید سرمربی استقلال می‌شد و این قرعه به نام من 
افتاد. او تصریح کرد: استقلال به بازیکنان بیشتری نیاز دارد و بازیکنانی باید به 
تیم اضافه شوند که به پیشرفت تیم کمک می‌کنند. پیروزی در یک بازی خیلی 
ساده است اول باید تلاش کنیم که گل دریافت نکنیم و بعد هم بتوانیم دروازه 

حریفان را باز کنیم. 
سرمربی استقلال خاطر نشان کرد: تیم بزرگی مانند استقلال از مشکلات فردی 

ضربه می‌بیند و این موضوع ناراحت‌کننده است. 

بی‌رئیس‌ها و بدسرپرست‌ها؛ 
معضل وزارت ورزش در فدراسیون‌ها

تام‌هالند، بازیگر مشهور بریتانیایی، با فیلم »مرد 
عنکبوتی ۴« به کارگردانی دستین دنیل کرتون که 
هنوز عنوانی رسمی ندارد، قرار است در تاریخ اواخر ماه 
 جولای ۲۰۲۶، پس از اکران »انتقام‌جویان: روز قیامت« 

در ماه می همان سال، به سینماها بازگردد.
 قسمت قبلی از این مجموعه فیلم‌ها با عنوان

»مرد عنکبوتی: دور از خانه« نیز به طور مشابه فقط 
دو ماه پس از »انتقام‌جویان: پایان بازی« اکران شد 
و توانست بیش از ۱ میلیارد دلار در سراسر جهان 
بفروشد.‌هالند که بازی در »چری«، »در دل دریا«، 
»آنچارتد« و »شیطان تمام وقت« را در کارنامه خود 
دارد، در مصاحبه با جیمی فالون تأیید کرد که فیلم 
چهارم »مرد عنکبوتی« از کمپانی کلمبیا پیکچرز قرار 
است از اواسط سال ۲۰۲۵ وارد مرحله تولید گردد. 
»تابستان آینده فیلمبرداری را شروع می‌کنیم. همه 

چیز آماده است و تقریباً به هدف رسیده‌ایم. خیلی 
هیجان‌انگیز است. نمی‌توانم صبر کنم!« او همچنین 
در مصاحبه‌ای که اخیراً منتشر شده است فاش کرده 
بود که نسخه‌ای از فیلم‌نامه فیلم چهارم را خوانده و 
اظهار داشت: »نیاز به کار بیشتری دارد، اما نویسندگان 

کار فوق‌العاده‌ای انجام می‌دهند.«
 هالند درباره فرآیند ساخت این فیلم نیز افزود: 
»یکی از نکات درباره همکاری با مارول این است 
که فیلم شما تنها یک چرخ‌دنده کوچک در یک 
ماشین بزرگ است. آن ماشین باید همیشه به 
حرکت خود ادامه دهد. باید مطمئن شوید که فیلم 
شما در زمان مناسب برای کمک به تصویری بزرگتر 
آماده شود. این یکی از چالش‌هایی است که با آن 
مواجه هستیم. زمانبندی است که باید رعایت کنیم؛ 
کار بزرگی است، اما با تیمی که داریم، حتماً قابل 

دستیابی است.« اخیراً شایعاتی مبنی بر اینکه‌هالند 
ممکن است به پروژه جدید کریستوفر نولان بپیوندد 
منتشر شده است؛ اثری که گفته می‌شود یک فیلم 
ترسناک با موضوع خون‌آشام‌ها است. این فیلم که 
احتمالاً توسط کمپانی یونیورسال تولید خواهد شد، 
قرار است در ماه جولای سال ۲۰۲۶ اکران شود. 
اکنون باید دید آیا برنامه‌های‌هالند برای فیلمبرداری 
این دو پروژه که هر دو در یک زمان به نمایش 
درمی‌آیند، تداخل پیدا خواهد کرد و آیا او مجبور 
به کناره‌گیری از یکی از آنها خواهد شد یا خیر. این 
 بازیگر پرآوازه پیشتر نقش »پیتر پارکر-مرد عنکبوتی«

را در سه فیلم مستقل »مرد عنکبوتی: بازگشت به 
خانه« )۲۰۱۷(، »مرد عنکبوتی: دور از خانه« )۲۰۱۹( 
و »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« )۲۰۲۱( را 
ایفا کرده که همگی به کارگردانی جان واتس بوده‌اند.

فیلم کوتاه»تام‌هالند« با »مرد عنکبوتی۴« به سینماها باز می‌گردد

تلوزیون

مدیرعامل باشگاه  استقلال:

 از تیم حمایت کنید 
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حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در کنگره ملی 15هزار شهید فارس در شیراز، 
خطاب به صهیونیست‌ها افزود: رژیم صهیونیستی 
امروز در حال فراهم کردن شرایط فروپاشی خویش 
است. وقتی رژیمی ‌می‌خواهد از هم بپاشد در جهان 
منزوی و منفور می‌شود، ارتباطات و اتصالات جهانی 
با او قطع می‌شود و شرایط این رژیم غاصب امروز 

اینگونه است.
وی تصریح کرد: شما امروز با بحران اقتصادی 
دست و پنجه نرم می‌کنید، شما قدرت حرکت در 
زمین ندارید، به چند موشک و ضدموشک و چند 
هواپیما تکیه کرده‌اید، این قدرت‌ها محدود هستند 
و نمی‌توانند تکیه‌گاه مطمئنی برای جلوگیری از 
فروریختن شخصیت سیاسی، امنیتی، اقتصادی و 
هویت شما شوند، شما بی‌ریشه هستید و یک درخت 

بی‌ریشه سرانجام فروخواهد افتاد.
وی ادامه داد: آنچه که شما فراهم می‌کنید یک بغض 
ماندگار در میان نسل‌های جدیدی از مسلمانان و 
در میان کودکان و نوجوانان است و شما یک بغض 
جاودان و بذر یک کینه عمیق را می‌کارید که اینها کم 

کم به سلاح، جهاد و مبارزه تبدیل می‌شوند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ‌گفت: 
امروز می‌بینیم که همه دنیای کفر و تمام شیاطین 
عالم اجتماع کرده‌اند برای اینکه بر قلب‌های یک 
ملت مظلوم در یک باریکه به نام غزه مسلط شوند 
اما می‌بینید که فرزندان تعلیم یافته در مکتب جهاد، 

چگونه دشمن را حقیر می‌شمارند.
سردار سامی ‌افزود: آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان 
و متحدان مرموز منطقه‌ای آنها، کسانی که که درس 
نفاق می‌دهند، همه با هم جمع شده‌اند تا اراده این 
ملت را بشکنند، رهبرانشان را می‌کشند، به خانه‌های 
آنها حمله می‌کنند و آنها را گرسنه و تشنه نگاه 
می‌دارند اما آنها می‌جنگند و شکوه ایمان را در این 
نمایش هنرمندانه از مقاومت می‌توان دید و این آیات 

الهی است که روی زمین تفسیر می‌شود.
وی ادامه داد: صدای بمب‌ها نمی‌گذارد صهیونست‌ها 
و آمریکایی‌ها این حقیقت درخشان را ببینند و رژیم 
صهیونیستی همانند یک نظام در حال فروپاشی عمل 
می‌کند. او اظهار کرد: نظام‌ها و رژیم‌ها وقتی به مرحله 
فروپاشی و زوال می‌رسند، کور و بی منطق و بدون 
رعایت هیچ قاعده‌ای عمل می‌کنند و چون خود را در 
آستانه مرگ می‌بینند، دست به هر جنایتی می‌زنند. 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌گفت: ما به 
آنها هشدار می‌دهیم و می‌گوییم که به تاریخ رجوع 
کنید، نه به گذشته‌های دور بلکه به تاریخ ۴۵ سال 
گذشته، عملیات‌های ما در جنگ آنگاه که همه شما 
بودید را مطالعه کنید، رفتار ملت ایران در جنگ را با 
دشمنانشان ببینید، شما در سال‌های پایانی جنگ به 
طور مستقیم در دریا وارد شدید، موشک‌ها و توپ‌ها و 
اطلاعات شما همه جا عمل می‌کردند، شما کامل در 

صحنه بودید و ما شما را می‌دیدیم. 
سامی ‌افزود: بعد از آن هم دیدیم در محاصره‌های 
اقتصادی، تحریم، تهاجم‌های فرهنگی و تلاش برای 
منزوی کردن سیاسی ایران، در فتنه‌های داخلی، همه 
جا شما آشکار بودید و ما شما را می‌دیدیم و امروز 

هم می‌بینیم.
 وی ادامه داد: شما هیچ کاری نتوانستید انجام دهید 
جز اینکه مرتب از هیبت ظاهری شما کاسته شد و 
مسیر زوال را طی کردید. او اظهار کرد: هرآنچه را که 
در غرب آسیا و جهان اسام به دست آورده بودید 
از دست دادید، شما فقط شکست خوردید اما عبرت 
نگرفتید و بر شکست خوردنتان ثابت قدیم بودید و 

هنرتان عبرت نگرفتن از تاریخ بود.
فرمانده کل سپاه پاسداران افزود: شما ملت ایران را 
نشناختید، شما در وعده صادق ۲ دیدید که آسمان 
شما چگونه شکافته شد و سپر موشکی تان چگونه 
عمل کرد، این بار هم به خطا دست زدید، پاسخ آن را 

به شکل غیرقابل تصوری خواهید چشید.
وی ‌افزود: رهبر بزرگ، مکتب بزرگ، ملت بزرگ و 
امت بزرگ مسیر خود را برای احیای تمدن شکوهمند 

اسلامی ‌خواهد پیمود.
وی ادامه داد: دفاع مقدس ما یک حقیقت واضح بود بر 
اینکه اگر یک ملت در اوج نابرابری سلاح و تجهیزات، 
با یک جهان قدرت به هم پیوسته از شرق و غرب همه 
با هم جمع شوند و به آنها بگویند از قدرت‌های بزرگ 
بترسید، نه تنها نمی‌ترسند بلکه ایمان آنها افزوده 
می‌شود و می‌گویند که خداوند ما را کافی است. 
او اظهار کرد: این روحیه و حالت و تصویر حقیقی 
سیمای یک ملت مقاوم و مجاهد است. او افزود: 
جنگ به ما آموخت که نباید از هیبت و شکوه ظاهری 
قدرت‌ها ترسید، ساح‌ها وقتی در دست انسان‌های 

مومن قرار می‌گیرند، قوی می‌شوند.
  هیچ قومی ‌منفصل از تاریخ و شخصیت‌های 

جاودان خود نیست
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بخش 
دیگری از سخنان خود، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شهیدان به ویژه 15هزار شهید سرافراز فارس گفت: 
هر مردمی ‌و قومی جلوه‌ای از تاریخ و شخصیت‌های 
تاریخ‌ساز آن سرزمین هستند، هیچ قومی‌ منفصل از 

تاریخ و شخصیت‌های جاودان خود نیست. 
حسین سلامی ‌افزود: فارس سرزمین کهکشانی از 
ستاره‌ها است چه در سپهر فلسفه، حکمت، ادب، 
تاریخ و عرفان و چه در تاریخ حماسه جهاد و شهادت.
 وی ادامه داد: شخصیت‌های این استان چشمه سار، 
تمام ناشدنی و حقایق زنده‌ای هستند که در بستر 
فرهنگ، ادب، هنر، اندیشه، فقیه و مبارزه این 

سرزمین همچنان جریان دارند.
او اظهار کرد: تاریخ بخش مهمی ‌از شکوه شخصیت 
یک ملت است، شخصیت‌های تاریخ‌ساز هر ملتی 
همواره در شکل‌دهی به هویت، عظمیت و شکوه آن 

ملت تأثیر دارند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ‌گفت: این 
کهشکشان ستارگان شهید روی زمین نشان‌دهنده 
این حقیقت است که این مردم در مقابل دشمنان 
قامت خم نمی‌کنند و تسلیم اراده دشمن نمی‌شوند 
و دشمن هرچقدر مجهز و پیشرفته باشد، وقتی با 
قلب‌های مستحکم و گام‌های ثابت جوانان این مرزو 

بوم برخورد می‌کند، کوچک می‌شود.
سلامی‌ افزود: تاریخ نزدیک متصل به حیات فعلی ما 
گواه یک حقیقت بزرگ در عالم است که آن کسانی 
که با حکمت الهام گرفته از میدان، در میدان‌های 
جنگ حضور پیدا می‌کنند، ائتلاف قدرت‌های بزرگ 

شیطانی عالم را در هم می‌شکنند.
وی ادامه داد: هنر مردان و زنانی که خدا را عبادت 
می‌کنند آن است که قدرت‌های باطل را شکست 

می‌دهند.
   کنگره شهدای فارس، آغاز مسیری پرتوشه 

 یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر فارس با اشاره به 
برگزاری اجلاسیه نهایی دومین کنگره 15هزار شهید 
استان، این برنامه را آغاز مسیری پرتوشه دانست و از 

تشکیل دبیرخانه دائمی ‌این کنگره خبر داد.
بوعلی در اجلاسیه نهایی دومین کنگره 15هزار 
شهید استان فارس به ارائه گزارشی از عملکرد این 
کنگره پرداخت و گفت: کنگره 15هزار استان فارس 
به سرانجام رسیده است؛ در همین راستا هم‌دوش و 
هم پیمان بودیم تا با اشارات رهبر معظم انقلاب، این 
 گرامیداشت شایسته و برازنده نام شهدای گلگون کفن

باشد.
وی افزود: تکریم شهیدان فارس پیشکش نبود، بلکه 

تکلیف بود. این سرانجام، اختتامیه است اما فرجام کار 
و خط پایان نیست. آغاز مسیری پرتوشه و سلامی 
‌دوباره است. بوعلی با یادآوری منویات رهبر معظم 
انقلاب درخصوص کنگره شهدای فارس اظهار کرد: 
استان فارس با تاریخ و تمدن تن به تن بالیده است 
و دیوان‌های حافظ و سعدی گنجه به گنجه دنیا 
را گشته‌اند. از دوران حکمت‌های ملاصدرا و شیخ 
روزبهان تا منبرهای علمای اندیشمند، این استان 

روزگاردرخشانی داشته است.
فرمانده سپاه فجر فارس با بیان اینکه خاک این استان 
هنرمندانی را پرورانده است که خوش درخشیده‌اند، 
به حرم شاهچراغ)ع( اشاره کرد و گفت: شیراز سومین 
حرم اهل بیت)ع( نام گرفته است و این پیشگاه و 
آستان مقدس جدا از اعتبار معنوی، حالا با یک جمله 

یک کهکشان معنا دارد.
وی همچنین جایگاه امامزادگان واجب‌التعظیم فارس را 
 گرامی داشت و افزود: جایگاه سومین حرم اهل بیت)ع( 
در حد نامه‌نگاری باقی نماند بلکه سرآغاز اقداماتی شد 

تا یاد شهدا گرامی ‌داشته شود.
بوعلی با بیان اینکه زنان و مردان غیور فارس همواره 
در میدان نبرد بوده‌اند، گفت: شهید و شهادت در این 
دیار تازگی ندارد و در طول تاریخ بوده است؛ فارس در 
پرورش نهال انقلاب اسلامی‌جوهره خود را بروز داده 
بود. در دوران انقلاب اسامی ‌شهید داشتیم. در آن 
زمان سرخوش شکوهمندی انقلاب اسلامی ‌بودیم که 

دفاع مقدس حکم اجبار شد. 
فرمانده سپاه فجر فارس ادامه داد: روزهای نخستین 
جنگ، حرم شاهچراغ)ع( و مقر صاحب‌الزمان)عج( 
محل اعزام به جبهه‌ها شد. نوجوانان از دستکاری 

شناسنامه‌ها و کلاس درس به عرش غیرت رسیدند 
و پشت خاکریزها قد کشیدند و دلاورانه جنگیدند و بر 

خاکی افتادند که برای نگهداریش آمده بودند.
وی بیان کرد: ۸ سال از دفاع مقدس گذشت و مرزها 
با خون سرخ و خط‌کشی شد و طومار رژیم بعث 
پیچیده شد اما رقابت برای شهادت تا امروز ادامه‌دار 
است. جانبازان نیز در هیئت قهرمانان اساطیری تا 
امروز شکست‌ناپذیر ماندند و معنای ایثار را در همه 

فرهنگ‌نامه‌ها از آن خود کردند.
بوعلی؛ نقش تیپ‌های ۵۵ هوابرد، ۳۷ زرهی، پایگاه 
هوایی و پشتیبانی منطقه نزاجا، لشکرهای ۱۹فجر، 
۳۳ المهدی، تیپ امام حسن)ع(، توپخانه ۵۶ یونس، 
جهادسازندگی، نیروهای ژاندارمری و کمیته انقلاب 
اسامی ‌را در دوران دفاع مقدس برشمرد و گفت: 
همه اینها با پشتیبانی مردم فارس وارد جبهه‌های 

نبرد شدند. 
مقدس  دفاع  فارس طی ۸ سال    رزمندگان 

حماسه‌آفرین  بودند
فرمانده سپاه فجر با بیان اینکه رزمندگان فارس 
در هویزه، سوسنگرد، فتح خرمشهر و خیبر، بدر، 
والفجر۸، طراحی پل بعثت و... نقش مؤثر و گره‌گشا 
ایفا کردند، افزود: شهدا قدر و منزلت یکسان دارند 
اما نام‌های پرآوازه شهیدان فارس مساحت استان را 

درنوریده‌اند و سرمایه سراسر ایران شدند.
وی یاد شهدایی نظیر عباس دوران، اسلامی‌نسب، 
جاویدی، اسکندری، معصومه کرباسی، استوار و... را 
گرامی‌ داشت و افزود: فرهنگ شهادت در روزشمار 
فارس به اوقات جنگ و جبهه قناعت نکرد و دشمنان 
۳۷۵ تن شریف از خطه فارس را ترور و به شهادت 
رساندند. ترور ۷ نفر از اعضای خانواده مرحوم 

محمدحسن طاهری را فراموش نمی‌کنیم. 
بوعلی با بیان اینکه نیک‌اندیشی و ایثار مردم فارس در 
امورات خیر از جمله مواجهه با کرونا، جلوه دیگری از 
نوع دوستی این مردمان است، گفت: یورش وحشیانه 
به حرم شاهچراغ)ع( موجب شد تا لاله‌های افتخاری 

در این حرم مطهر داشته باشیم.
فرمانده سپاه فجر فارس با تصریح اینکه این روزها 
جنگ‌طلبی رژیم صهیونیستی، جامعه مسلمان را 
یکپارچه و هم قسم کرده است و ما در فارس نخستین 
شهیده ایرانی راه قدس را تقدیم کردیم، گفت: استان 
فارس ۲۷۰ هزار رزمنده، 15هزار شهید، ۴۵هزار 
جانباز، ۲هزار و ۲۳۱ آزاده، ۱۱۱شهید مدافع حرم، 

امنیت و سلامت تقدیم انقلاب اسلامی ‌کرده است.
وی در ادامه برخی از اقدامات انجام شده در راستای 
برگزاری این کنگره را یادآور شد و گفت: طی این 
مدت به نیت شهدا، 15هزار محفل قرآنی، 15هزار 
ختم قرآن، آموزش 15هزار حافظ قرآن، ساخت ۱۱۵ 
دارالقرآن، گردهمایی ۵ هزار حافظ قرآن از سراسر 
کشور، تجلیل از ۴۷۰ حافظ کل قرآن، برپایی برنامه 
قرآنی محفل در جوار آرامگاه حافظ، برگزاری ۷۴۳۰ 

بزرگداشت شهدا در قالب یادواره از منزل شهید تا 
سطح بخش، اجلاسیه یگانی، قشری، شهرستانی، 
ملی و بین‌المللی از جمله شهدای ادیان توحیدی، 
اهل سنت، رسانه و خبرنگاران شهید محور مقاومت 
از جمله اقدامات انجام شده در این کنگره هستند که 
در این مسیر از ظرفیت جوامع هنری، دانشگاهی و 
حوزه‌های علمیه، مدارس و اقشار مختلف استفاده شد.
 شناسایی ۱۶۰۰ موضوع ایثار و مقاومت و تولید ۳۵۰ عنوان 
اثر هنری، تولید ۳۲ فیلم کوتاه و مستند، ۳۱۳ دقیقه 
جلوه متحرک، آثار موسیقی و مقالات ادبی، چاپ و 
انتشار ۲۵۰ کتاب و برگزاری ۱۸ پویش کتابخوانی در 
سطح استانی و ملی، توجه ویژه به کتب مستند روایی 
رمان فاخر و حماسه‌نگاری، فراخوان و رقابت به منظور 
شناسایی استعددهای هنری در سطح کشور و کشف 
۱۸۵ هنرمند در قالب برنامه هنری راوی شو و تولید 
۷ برنامه ۶۰ دقیقه‌ای و پخش از شبکه‌های استانی 
و ملی، اجرای ۱۵۳ برنامه تلویزیونی، تبیین سیره 
شهدا در برنامه نگاه روز، تولید مجموعه تلویزیونی روز 
خون با موضوع حمله تروریستی به حرم شاهچراغ)ع( 
در ۷ قسمت ۴۰ دقیقه‌ای، اجرای برنامه شب‌های 
 پرستاره در صحن حرم شاهچراغ)ع( به مدت ۳ شب 
و پخش از شبکه‌های ملی و استانی، برگزاری 
 جشنواره سرود دفاع مقدس با شرکت ۲۵۰ گروه 
و تولید ۳۹۰ اثر موسیقی، راه‌اندازی ارکستر 
سمفونیک مقاومت شهدای فارس و اجرای سمفونیک 
والا شهیدان، پایه‌گذاری تالار آموزش هوش مصنوعی 
در مجتمع علمی ‌و فناوری بسیج، ترمیم و اصلاح 
تصاویر شهدا با استفاده از فناوری نوین و تقدیم آنان 
به خانواده‌هایشان از دیگر اقداماتی بود که بوعلی به 

آنان اشاره کرد.
به گفته وی، تکریم و دیدار خانواده شهدا و ایجاد 
گنجینه تاریخ شفاعی دفاع مقدس با ثبت یک 
هزار و ۱۹ خاطره خانواده شهید، آغاز طرح 
سرگذشت پژوهشی شهدا و تحقق ۵ هزار مورد، 
کاشت هزاران نهال به یاد و نام شهیدان از جمله 
ایجاد بوستان 15هزار شهید در شیراز با مشارکت 
مردم و دانش‌آموزان، برپایی نمایشگاه روایت اقتدار 
در مساحت ۳۰ هزار متر مربع به مدت ۱۵روز با 
موضوعات تبیین سیره شهدا، فارس در دفاع مقدس، 
معرفی مشاهیر و بزرگان، پیشرفت صنعت دفاعی 
کشور، ویژه دانش‌آموزان دانشجویان و عموم مردم از 

دیگر اقدامات انجام شده در این راستا هستند.
فرمانده سپاه فجر فارس در پایان از تشکیل 
دبیرخانه دائمی‌کنگره 15هزار شهید استان فارس به 
عنوان  بستری برای تولید آثار ماندگار از موضوعات 

جمع‌آوری شده در این راستا خبر داد.
 در پایان این مراسم از دو چهره ماندگار جهاد و ایثار و 
دفاع مقدس، محمد نبی رودکی و محمدجعفر اسدی 
از فرماندهان شاخص استان فارس در دوران دفاع 

مقدس تجلیل به عمل آمد.

دومین کنگره شهدای فارس به ایستگاه پایانی رسید

فرمانده سپاه خطاب به رژیم صهیونیستی: 

شما فقط شکست خوردید، اما عبرت نگرفتید

شهردار کلانشهر شیراز دیدار با مقام معظم رهبری را 
چراغ راه هدایت و فعالیت برشمرد و خدمت به مردم را 

حرکت در مسیر شهدای والامقام دانست.
اسدی در بازدید از پروژه دوربرگردان شهید مویدی، 
راه‌اندازی شیفت شب در پیشرفت پروژه‌های عمرانی را 
مؤثر ارزیابی کرد و بیان داشت: این پروژه طی ماه‌های 
اخیر به صورت ۲۴ ساعته فعال و دستاورد آن بهره‌برداری 

زودهنگام از این طرح عمرانی است.
او با اشاره به ترسیم چشم‌انداز متعالی شهرداری شیراز 
برای آینده گفت: در ابتدا تردیدهایی پیرامون اجرای 
این پروژه وجود داشت، اما با توجه به شرایط ترافیکی 
محور شهید چمران، اجرای این پروژه در آینده ضروری 
و به همین دلیل در دستور کار ویژه شهرداری شیراز 

قرار گرفت. 
اسدی با قدردانی از تلاش‌های جهادی سازمان عمران 
شهرداری شیراز افزود: دست اندرکاران اجرای این پروژه 
سختی‌ها و ناملایمات بسیاری را به جان خریدند تا این 
پروژه تقدیم شهروندان شود. شهردار شیراز از سازمان 
عمران شهرداری شیراز به عنوان مجموعه ای چابک، 
متعهد و کارآمد یاد کرد که می‌تواند از عهده تمامی‌ 

ماموریت‌های دشوار برآید. 
   شهدا عاشق نظام مقدس جمهوری اسلامی ‌و میهن بودند و 

در این راه جان ارزشمند خود را در طبق اخلاص گذاشتند
شهردار کلانشهر شیراز بهره‌برداری از پروژه دوربرگردان 
شهید مویدی همزمان با دومین کنگره ملی 15هزار 
شهید استان فارس را به فال نیک گرفت و بیان 
داشت: شهدا عاشق نظام مقدس جمهوری اسلامی 
‌و میهن بودند و در این راه جان ارزشمند خود را در 
طبق اخلاص گذاشتند. اسدی با تأکید بر این موضوع 
که خدمت جهادی به مردم در راستای سیره شهدای 
والا مقام است، افزود: کارکنان جهادی مدیریت شهری 
در سازمان عمران در مدت زمان کوتاهی کمر همت به 
اجرای دوربرگردان شهید مویدی بستند و زودتر از برنامه 

زمان‌بندی شده به بهره‌برداری رسید. 
به گفته این مقام مسئول، امروزه سازمان عمران و 
بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز در دوران 

طلایی و اوج موفقیت خود قرار دارد و در هیچ برهه‌ای به 
اندازه دوران معاصر پروژه‌های متعدد عمرانی را به صورت 

همزمان در دست انجام نداشته است.
   شیراز دارای مردمان نیکویی است که کارنامه درخشانی در 

طول تاریخ داشته اند 

او با اشاره به کارنامه زرین سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز گفت: اجرای همزمان 

پروژه‌های شهید استوار، قائم-رحمت، سفیر-رحمت، 
خیابان پیشرو، مهدی‌آباد، قطارشهری، نهضت آسفالت 
و سایر پروژه‌ها نشان از کارآمدی این مجموعه متعهد و 
معتقد دارد. شهردار کلانشهر شیراز دیدار با مقام معظم 
رهبری را چراغ راه هدایت و فعالیت برشمرد و اظهار 

داشت: شیراز دارای مردمان نیکویی است که کارنامه 
درخشانی در طول تاریخ داشته اند. وی جهاد عمرانی 

کارکنان شهرداری شیراز را مصداق عبادت و خدمت 
صادقانه به مردم دانست و افزود: از تمامی ‌بخش‌هایی 
که در اجرای این پروژه نقش مؤثری داشتند، قدردانی 
می‌کنیم. اسدی از نیروهای مدیریت شهری شیراز 
به ویژه جوانان درخواست کرد تا عزم خود را برای 

رساندن شیراز به جایگاهی که لایق سومین حرم اهل 
بیت )ع( است، جزم کنند تا شهرراز به مرزهای ایده 

آل نزدیک شود. شهردار کلانشهر شیراز در بخش پایانی 
سخنانش افزود: پروژه دوربرگردان که در بلوار چمران 
به بهره‌برداری رسیده دارای بازخوردهای بسیار خوب و 

مثبتی از سوی شهروندان بوده است.
   همه ما با عزمی ‌راسخ برای سازندگی سومین حرم اهل بیت )ع(

 تلاش خواهیم کرد 
در ادامه عباسی، رئیس سازمان عمران و بازآفرینی 
فضاهای شهری شهرداری شیراز اظهار داشت: اجرای 
همزمان پروژه‌های عمرانی را مرهون حمایت‌های 
شهردار شیراز می‌دانیم و همه ما با عزمی ‌راسخ برای 
سازندگی سومین حرم اهل بیت )ع( تلاش خواهیم کرد. 
عباسی با اشاره به برخی از دشواری‌های انجام این 
پروژه گفت: عملیات اجرایی پروژه دوربرگردان شهید 
مویدی در اوج ترافیک بلوار شهید چمران انجام 
شد و این محور مهم از شیراز برای دقایق کوتاهی 
هم مسدود نشد. او با تقدیر از حمایت‌های شورای 
اسامی ‌شهر و شهردار شیراز در پیشبرد پروژه‌های 
عمرانی بیان داشت: اجرای پروژه دوربرگردان شهید 
 مویدی زودتر از موعد مقرر و بدون هیچ حادثه‌ای 
مایه سربلندی شهرداری شیراز است و در پرتو الطاف 
پروردگار متعال توانستیم در پیشگاه مردم شیراز سرفراز 

باشیم. 
   شیراز به کارگاه بزرگ عمرانی تبدیل شده است

عباسی، بازدیدهای شهردار شیراز از پروژه‌ها را مایه 
دلگرمی‌اعام کرد و افزود: کارکنان سازمان عمران 
عاشقانه سرگرم خدمت رسانی به مردم هستند و در 
پرتو حمایت‌های مدیریت شهری، شیراز به کارگاه بزرگ 

عمرانی تبدیل شده است. 
عباسی گفت: مساحت عرشه این سازه ۲۵۰۰ مترمربع 
و طول عرشه دوربرگردان و رمپ‌ها ۴۵۰ مترطول دارد 
و برای اجرای این پروژه ۵۹۰۰ مترمکعب بتن ریزی، 
 ۸۴۰ تن آرماتوربندی و ۴۳۰۰ مترمربع قالب بندی 

صورت گرفته است. 
عملیات حفاری تقاطع غیرهمسطح شهید مویدی 
 در مجاورت رودخانه خشک به عمق ۳۳ متر انجام

شده است.
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شهردار کلانشهر شیراز بیان کرد:

 خدمت به مردم، حرکت در مسیر شهدا
سازمان عمران شهرداری شیراز در دوران طلایی خود قرار دارد

دوربرگردان شهید مویدی زودتر از موعد مقرر و بدون هیچ حادثه‌ای اجرا شد

س‌: طاهره حیاتی
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طرح روزحدیث روز

»لاک‌پشت‌های سبز دریایی«، کتابی برای 
کودکان و نوجوانانی که اعتمادبه‌نفس ندارند

کتاب نوجوان »لاک‌پشت های سبز 
دریایی« 

نوشته روناک ربیعی، داستانی مصور و 
درباره اعتمادبه‌نفس است.

قهرمان این کتاب، پسری است به نام شاهل 
که اعتمادبه‌نفس پایینی دارد و مدام صدایی 
درون ذهنش است که او را تحقیر می‌کند. 

شاهل گوش‌های خیلی بزرگی دارد. او 
به خاطر همین گوش‌هایش هیچ‌وقت بدون 
کلاه جایی نمی‌رود. می‌ترسد دیگران مسخره‌اش کنند. پس زندگی‌اش به 
کلاه گره خورده است! حتی شب‌ها موقع خوابیدن هم کلاه را از سرش 
 برنمی‌دارد؛ اما یک روز این ترس بزرگ شاهل به حقیقت می‌پیوندد و کلاهش 

را گم می‌کند.
او سرانجام با این ترسش مواجه می‌شود. از طرف دیگر، یک قسمت از 
زندگی‌اش به لاک‌پشت‌های سبز دریایی مربوط می‌شود. او حالا باید پی به 
راز ارتباطش با لاک‌پشت‌ها ببرد. باید دید این لاک‌پشت‌ها چگونه به شاهل 

کمک خواهند کرد.
در بخشی از متن این کتاب می‌خوانیم:

شاهل و ابو نشستند توی قایق شکسته شاهل. شاهل لاکپشت سبزی که روز 
پیش از کنار دریا آورده بود را از کف قایق برداشت و گرفتش بالا و گفت: 

دیروز کنار دریا صدتا شایدم بیشتر از همین لاکپشت‌ها بود.
نشر پی‌نما، کتاب »لاک‌پشت های سبز دریایی« به نویسندگی روناک ربیعی 
و تصویرگری اریک اولاف بالمار نیلسون را در ۶۴ صفحه مصور و به بهای 

۳۵ هزار 
تومان برای کودکان بالای ۹ سال در بازار کتاب عرضه کرده است. این اثر به 
فهرست چهل‌وچهارم لاک‌پشت پرنده راه یافته و نشان »۳ لاک‌پشت پرنده 

زمستان ۱۴۰۰« را دریافت کرده است.

کتاب »بدن صحنه‌ای« منتشر شد

ماریا  نوشته  »بدن صحنه‌ای«  کتاب 
جوزه و کنترراس لورنزینی و ترجمه علی 
شمس، یک برخورد نشانه‌شناسانه به بدن 
صحنه‌ای است و به بررسی بدن اجراگر 
به‌عنوان سوژه‌ای که بدن خود را در زمینه‌ 
تئاتر و هنر اجرا به نمایش می‌گذارد؛ 
می‌پردازد. هدف اصلی این پژوهش، تحلیل 
نشانه‌شناختی بدن صحنه‌ای است و اینکه 
این بدن چگونه با استفاده از تکنیک‌ها و 
روش‌های خاص، موفق به خلق و ساخت 
حضور صحنه‌ای می‌شود. همچنین به بررسی تکنیک‌ها و راهبردهایی 
پرداخته می‌شود که سوژه برای بیان نمایشی و برقراری ارتباط با تماشاگر 

از آن‌ها بهره می‌برد.
این بررسی از دو زاویه مهم صورت می‌گیرد: از یک سو، مطالعه‌ پیچیدگی‌ها 
و ابعاد مختلف نشانه‌شناسی بدن و نحوه‌ شکل‌گیری معنای صحنه‌ای در 
این بستر و از سوی دیگر، بررسی کنش اجرایی با رویکرد نشانه‌شناسانه 
که نهایتاً به هدفی زیبایی‌شناسانه منتهی می‌شود. تمرکز اصلی پژوهش بر 
تعامل میان بدن و کنش اجرایی است؛ بدنی که با قرار دادن کنش اجرایی 
در مرکز عمل خود، آن را عینیت می‌بخشد و به یک پایگاه یا مکان برای 

دگرگونی رژیم‌های مختلف معنایی تبدیل می‌شود.
نویسنده معتقد است که بدن صحنه‌ای نه تنها عنصری فیزیکی بلکه بستری 
برای انتقال مفاهیم و احساسات مختلف است و می‌تواند در دگرگونی و 
ایجاد معنا نقش محوری داشته باشد. در این مسیر، کنش اجرایی با تمرکز 
بر زیبایی‌شناسی و حضور زنده‌ی اجراگر مورد توجه قرار می‌گیرد. بدین 
ترتیب، تعامل میان بدن و کنش اجرایی به‌عنوان یک فرآیند پویا و سیال 
بررسی می‌شود، بدنی که با در مرکز قرار دادن کنش، آن را ملموس و قابل 

درک می‌کند.
این کتاب با تأکید بر نقش بدن به‌عنوان پایگاهی برای دگرگونی معنایی، به 

هنر اجرا و تئاتر نگاهی تازه دارد.
کتاب »بدن صحنه‌ای« نوشته ماریا جوزه و کنترراس لورنزینی و ترجمه 

علی شمس
در نوبت اول ۱۴۰۳ با ۳۲۴ صفحه و به قیمت ۳۸۰ تومان به همت انتشارات 

نیماژ منتشر شده است.

نقشه‌های ۳ بعدی دقیق اسرار رشد تومورهای سرطانی را فاش کردند
فن‌آوری

عکس خبر

  شترسواری گردشگران - اهرام مصر

 بیش از 100 کشته در سیل بی‌سابقه- والنسیا اسپانیا

سر  بالای  مقاومت،  پهپادهای 
بیبی 

منبع: باشگاه خبرنگاران

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی    فصل برداشت خرمالو از باغات قصردشت
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کدام مزاج مستعد اختلالات سلامت روان است؟

همراه با لبنیات چی بخوریم؟

یک پزشک متخصص طب سنتی ایران می‌گوید: 
در طب سنتی علت بروز افسردگی و اضطراب را 
علاوه بر سوءمزاج در سیستم عصبی و مغز به قلب 
هم ارتباط داده‌اند و در برخی از انواع سوءمزاج‌های 
قلب، علایم روحی و روانی خاصی در فرد بروز 
می‌کند و گاهی هم برخی سوءمزاج‌هایی که در 
کل بدن سردی و خشکی غالب می‌شود و با تغییر 

مزاج فصل تشدید می‌شود، می‌تواند باعث بروز 
اختلالات خلقی شود.

با تغییر فصل، همچنان که تغییرات جوی بر پیکره 
طبیعت، درختان، آب و هوا تأثیر می‌گذارد، می‌تواند 

بر جسم و جان انسان هم اثراتی داشته باشد و سیستم 
بدن انسان را هم دستخوش تغییراتی کند و به خصوص 
در افراد با مزاج سرد و خشک با کاهش سروتونین یا 

همان هورمون شادی‌بخش سبب بروز افسردگی شود.
فاطمه محجوب، پزشک متخصص طب سنتی ایران 

می‌گوید: اگر این اختلال در حد دلتنگی و غم و اندوه و 
گذرا و با شدت کم باشد نیاز به درمان نیست اما اگر فرد 
مستعد ابتلا به افسردگی‌های شدید فصلی باشد برای 
جلوگیری از عود و تشدید بیماری نیاز به مداخلات 

پزشکی است. 
به گفته محجوب، این باور که افسردگی همیشه با 
اضطراب همراه است، نادرست بوده و منشاء این دو 

اختلال با یکدیگر متفاوت است. 
به طور کلی تغییر خلق به سمت غم و اندوه را افسردگی 
و تغییر خلق به سمت نگرانی و ترس و فوبیا را اضطراب 

تلقی می‌کنیم. 
بیماران دچار اختلال افسردگی، افرادی منزوی و 

گوشه‌گیر بوده و تمایلی به برقراری ارتباط با دیگران 
ندارند که اغلب، این اختلال روی خواب و تغذیه فرد 

تأثیر سوء می‌گذارد.
یبوست و فعالیت جنسی نامنظم

از دیدگاه طب ایرانی، اجابت مزاج در قالب دفع به موقع 
مدفوع و ادرار، قاعدگی منظم و مقاربت مناسب زوج‌ها 
می‌تواند سبب خروج بخشی از مواد زاید و دفعی بدن 
شده و تحریک‌پذیری، تنش و عصبانیت را از فرد دور کند 

و بر خلق فرد تأثیر مطلوبی بگذارد. 
چه بسا قاعدگی‌ها و فعالیت جنسی نامنظم یا یبوست 
می‌تواند خلق فرد را تحریک‌پذیر و سبب ایجاد تنش‌های 
فکری و ذهنی شده و به تدریج زمینه افسردگی و 

اضطراب را در فرد فراهم کند.
نقش ماساژ و طبیعت‌گردی

ورزش و ماساژهای آرامش‌بخش به جهت کمک به حرکت 
خون در بدن، نقش بسزایی در کاهش تنش‌ها دارند. 

همچنین تنفس هوای پاک برای افراد دچار ترس، 
اضطراب و حملات پانیک کمک کننده است و توصیه 

بر این است که این افراد هفته‌ای ۱-۲ بار برای 
استنشاق هوای تمیز و ارتباط برقرار کردن با گل‌ها، 
درختان و مشاهده آسمانی زیبا به طبیعت بروند. 
گوش دادن به موسیقی یا ارتباط تلفنی با دوستان 
و اقوام نیز به کنترل این قبیل اختلالات کمک 

می‌کند.
خوردنی‌های روح‌بخش

غذاهای تولیدکننده خون گرم مانند خورش‌هایی 
که با گوشت گوسفند تهیه می‌شوند، خورش سیب 
و آلو، خورش به و آلو، آب‌گوشت که بهترین غذا 
برای افراد مبتلا به اختلالات افسردگی است، مصرف 
مغزهای آجیلی به خصوص بادام یا شیر بادام به ویژه 
یک ساعت قبل از خواب برای افرادی که دچار بی‌خوابی 

شبانه هستند خیلی مؤثر است.
برای تهیه شیربادام یک لیوان شیر با ۷-۱۰ عدد بادام 
پوست گرفته و یک قاشق عسل می‌تواند رطوبت خوبی 
به سیستم عصبی بدهد، همچنین مصرف حریره بادام، 
سیب، به، انگور،انجیر، نارنگی و پرتقال شیرین توصیه 
می‌شود. در میان دمنوش‌ها، دمنوش گل گاوزبان ایرانی 
و بادرنجبویه می‌تواند آرام‌بخش و تقویت‌کننده قلب، 
معده و مغز باشد.  دمنوش بهارنارنج هم برای افراد دچار 
حملات اضطرابی مفید است. فالوده سیب و به همراه با 

گلاب و عرق بیدمشک و عسل نیز می‌تواند مؤثر باشد.
درمان‌های گفته شده از جمله درمان‌های عام هستند 
و برای افسردگی و اضطراب با درجات خفیف و متوسط 
می‌تواند کارآمد باشد اما اگر این اختلالات شدید و سبب 
اختلال عملکردی فرد شوند درمان باید تخصصی‌تر و 

داروهای شیمیایی نباید قطع شوند.

یک پزشک متخصص طب سنتی می‌گوید: در طب سنتی 
برای دریافت کلسیم و پیشگیری از پوکی استخوان 
مصرف به اندازه شیر و لبنیات توصیه شده است که 
البته باید افراد بر اساس مزاجی که دارند لبنیات را با 
مصلحات یا همان خوراکی‌‎هایی که می‌‎تواند از عوارض 
احتمالی آن بکاهد مصرف کنند. علی‌رغم تهمت‌هایی که 
مدعیان طب سنتی به شیر و لبنیات می‌زنند و مصرف 
این فراورده‌ ها را برای افراد با پایه مزاج سرد و مبتلایان 
به بیماری‌های سرد مثل کسانی که دچار دردهای 
استخوانی و مفصلی مانند کمردرد و زانو درد هستند، 
ممنوع کرده اند، اما باید بدانید از دیدگاه طب سنتی 

مصرف شیر و لبنیات منع نشده و حتی مفید 
دانسته شده است. الهام پارسا، پزشک متخصص 

طب سنتی و عضو هئیت علمی ‌دانشگاه 
شهید بهشتی می‌گوید: در طب سنتی 
برای دریافت کلسیم و پیشگیری از 
پوکی استخوان مصرف به اندازه شیر و 
لبنیات توصیه شده که البته باید افراد بر 

اساس مزاجی که دارند لبنیات را با مصلحات یا 
همان خوراکی‎هایی که می‎تواند از عوارض احتمالی 

آن بکاهد مصرف کنند. پارسا با اشاره به اینکه در برخی 
منابع، مزاج شیر را گرم و تر و برخی دیگر، سرد و تر 
عنوان کرده‌اند، می‌گوید: آنچه مشخص است اینکه 
افراد با مزاج و بیماری‌های سرد بهتر است شیر را با 
مصلحاتش مصرف و افراط نکنند. بهتر است افراد با مزاج 

م  شیر را با شکر و افراد با مزاج سرد گر
شیر را با عسل یا دارچین و زنجبیل 
مصرف کنند. در طب سنتی ترکیبی 
به نام شیر پخته 
دارد  وجود  شده 
که به همه مزاج‌ها 

پیشنهاد می‌شود. یک چهارم لیوان آب را با شیر مخلوط 
و بگذارید در طی جوشیدن آب تبخیر شود. این شیر 
عوارض احتمالی کمتری خواهد داشت. بسیاری از افرادی 
که تحصیات دانشگاهی طب سنتی ندارند مصرف 
خوراکی‌هایی مانند بادام، انجیر و تخم شربتی را به عنوان 
منابع غنی از کلسیم، جایگزین شیر معرفی می‌کنند. اما 
افراد باید بدانند موادغذایی گیاهی ممکن است حاوی 
کلسیم قابل توجهی باشند اما به دلیل دارا بودن ترکیباتی 
مانند اسید اگزالات و اسید فیتیک، کلسیم قابل جذبی 

ندارند و جایگزین مناسب لبنیات نیستند.   
مصلحات لبنیات کدامند؟

در منابع طب سنتی علاوه بر توصیه به مصرف شیر با 
مصلحات، عنوان شده که هر کدام از فراورده‌های لبنی را 
نیز با مصلحاتش مصرف کنید. بهتر است ماست و دوغ به 
میزانی با نعنا یا پونه ترکیب شود که رنگ‌شان سبز شود. 
پنیر با سیاه‌دانه، آویشن، نعنا یا عسل مصرف و کشک با 
گل قند که از ترکیب شکر، عسل و گل محمدی است و 
کره و خامه با عسل مصرف شوند. در طب سنتی بهترین 
نوع شیر برای مصرف، شیر گاو و در مرحله بعد شیر 
بز، گوسفند و حیواناتی که در فضای آزاد چرا می‌کنند، 

دانشمندان می‌گویند، نقشه‌های سه بعدی بسیار دقیق 
از سلول‌های سرطانی، اسرار چگونگی رشد تومورها را 
آشکار می‌کنند و ترسیم تکامل سرطان با وضوح سلولی 
می‌تواند راه‌هایی را برای تشخیص و درمان زودهنگام 
سرطان باز کند. نقشه‌های دقیقی که موقعیت سلول‌ها 
را در تومورها مشخص می‌کنند و بیولوژی تومورها را 
تحت بررسی قرار می‌دهند، بینش‌هایی را در مورد 
ایجاد چندین نوع سرطان از جمله پستان، روده 
بزرگ و لوزالمعده ارائه می‌دهند و می‌توانند منجر به 
درمان‌های بالقوه شود. در بخشی از ۱۲ مقاله منتشر 
شده در مجلات نیچر در تاریخ ۳۰ اکتبر ۲۰۲۴، 

محققان شبکه اطلس تومور انسانی)HTAN( صدها 
هزار سلول از بافت انسان و حیوان را تجزیه و تحلیل 
کردند. برخی از این مطالعات، نقشه‌های سه بعدی 
سلول‌ها معروف به »اطلس سلولی« را در تومورها 
توصیف می‌کنند، در حالی که برخی دیگر »ساعت‌های 

مولکولی«
ایجاد می‌کنند که تغییرات سلولی را که منجر به 

سرطان می‌شود، ردیابی می‌کنند.
کن لائو)Ken Lau( زیست‌شناس سلولی محاسباتی 
در مرکز پزشکی دانشگاه وندربیلت)Vanderbilt( و 
یکی از نویسندگان مطالعه‌ای که زمان‌بندی سلولی را 
ثبت می‌کند، می‌گوید: بکارگیری این ابزارهای جدید 
برای سرطان به ما این امکان را می‌دهد که با لنزهای 

متفاوتی به آنها نگاه کنیم. 
ما واقعاً می‌توانیم چیزهایی را ببینیم که قبلًا 

نمی‌توانستیم ببینیم.
در برخی از این مطالعات، محققان اطلس‌هایی ایجاد 
کردند که به آنها اجازه می‌داد تومورها را با وضوح 
تک سلولی مطالعه کنند و چگونگی شروع سرطان را 

بررسی کنند.

 مسابقات قهرمانی قایقرانی آب‌های آرام کشور - بخش آقایان

   جامعه ورزش ایران - جزیره بوموسی

سواد زندگی

»وجدان کاری« در محیط‌ کار

ادبیات

 گل‌های همیشه بهار - نپال

برای همه ما واژه »وجدان کاری« اصطلاحی 
آشناست که بارها به گوشمان رسیده است. 
متأسفانه امروزه یکی از معضلاتی که در فرهنگ 
کار ما، زیاد به چشم می‌آید و در میان کارمندان 
ادارات، مخصوصاً دولتی‌ها، بحث برانگیز شده، عدم 

وجود وجدان کاری و پابندی اخلاقی به کار است.
افرادی که با عناوین مختلف در سازمان‌ها و ارگان‌ها 
دولتی یا خصوصی به فعالیت مشغول هستند، در 
حالی که نسبت به کاری که وظیفه آنهاست، هیچ 

احساس مسئولیت و تعهدی ندارند. 
این افراد در ظاهر ادعای زیادی نسبت به مسئولیت 

و حرفه خود دارند اما در عمل خروجی از آنها دیده 
نمی‌شود. این افراد همیشه از سنگینی کارشان شاکی 
هستند، همواره در حال مقایسه خود با دیگران از 
نظر امکانات و حقوق هستند، فکر می‌کنند به آنها 
ظلم شده و جایگاه فعلی برایشان کم است و دلایل 

دیگری که به واسطه آن، خود را قربانی می‌بینند.
اگر شاغل هستید مطمئناً از این نمونه افراد در محل 
کار خود فراوان می‌بینید. این شیوه رفتاری می‌تواند 
در درازمدت آسیب‌های جبران‌ناپذیری هم به فرد و 

هم به سازمان و جامعه وارد کند.
اینکه چرا بسیاری از کارکنان و مدیران جامعه، خوب 
کار نمی‌کنند؟ چه علل یا عواملی باعث این موضوع 
می‌شود؟ آیا برای افزایش روحیه وجدان کاری، 
راهکاری برای وجود دارد؟ مباحثی هستند که سعی 

شده است در این نوشتار به آن پرداخته شود.

 عواملی که می‌تواند بر وجدان کاری تأثیر بگذارد
وجدان کاری نگرشی درونی است از این رو، 
رفتار هر فرد در محل کارش، از نگرش درونی او 
منعکس می‌شود. مواردی چون توانایی، مهارت‌، 
اخلاق، تجربیات و مواردی از این دست می‌توانند 
در تعیین سطح وجدان کاری فرد مؤثر باشند. 
همچنین برنامه‌ریزی، هدفمندی، ایده‌پردازی و 
خلاقیت نیز اهمیت بالایی در شکل گیری و ارتقا 
وجدان کاری فرد دارند. تربیت خانوادگی نیز نقش 
مؤثری در وجدان کاری افراد دارد. این که مواردی 
چون مسئولیت‌پذیری، تعهد، انضباط و... از دوران 
کودکی در کودک درونی‌سازی شود، می‌تواند نقش 
بسزایی در این مورد داشته باشد. برای تقویت ابعاد 
مختلف وجدان کاری در کودکان والدین می‌توانند 
از شیوه‌هایی چون آموزش، تشویق، بازی و مواردی 
از این قبیل استفاده کنند. مسلماً تربیت خانوادگی 

متعهدانه و اهمیت به تعالیم اخلاقی می‌تواند به فرد 
کمک کند تا در محل کار خود سطوح بهتری از 

وجدان کاری را اعمال کند.
مورد دیگری که می‌تواند تا حد زیادی بر وجدان 
کاری فرد تأثیر بگذارد، تفکرات و فرهنگ جامعه 
است. زمانی که در جامعه‌ای فرهنگ‌سازی مناسب 
در جامعه جهت ترویج تلاش، احترام و رعایت 
حقوق دیگران، مسئولیت‌پذیری و نظم مورد توجه 
قرار گیرد، مسلماً در این جوامع، مسئولیت‌پذیری و 

تعهدکاری بیشتری دیده می‌شود. 
به جز مواردی که در بالا ذکر شد عوامل دیگری نیز 
ممکن است بر شکل‌گیری یا تقویت وجدان کاری 
تأثیر بگذارد که ناشی از محیط کاری است. این که 
نیروی کار با کوچکترین تخلف مجازات شود. از این 
رو به خاطر ترس از مجازات سعی کند با حداکثر 
توان خود کار کند. این شیوه می‌تواند در درازمدت 
منجر به آسیب به سازمان شود چراکه فرد با خواسته 

درونی خود این کار را نمی‌کند.
مورد دیگری که می‌توان به آن اشاره کرد، ایجاد 
انگیزه‌های مادی مناسب از قبیل افزایش دستمزد، 
در نظر گرفتن مزایای جانبی و بهبود شرایط کار 
است. این موارد می‌تواند تأثیر زیادی در ایجاد انگیزه 
برای نیروی کار داشته باشد. همچنین اگر فرد در 
محیط کارش احساس راحتی کرده و به او به چشم 
اعضای خانواده نگاه شود، مطمئناً وجدان کاری و 

مسئولیت‌پذیری در کار او هم، بالاتر خواهد رفت.


